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Dzięki zaangażowaniu lokalnej społeczności...

Nie będzie drogi, która 
dzieli i łączy
Nie będzie drogi przy Szkole Podstaw ow ej nr 4, która miała 
łączyć ulice Spółdzielców z Aleją Jana Pawła II. Mieszkańcy 
podczas w torkow ego spotkania stanow czo powiedzieli te j 
inwestycji „nie". 8 f g

1 8  p a ź d z ie rn ik a  w ła d y s ła w o w ia n ie  p ó jd ą  d o  u rn ...

N ow ym  radnym zostanie 
Płóciennik lub Bartczak
W w yborach uzupełniających do Rady Gminy Władysławów, 
które odbędą się 18 października, s ta rtu je  dw oje kandydatów.
O m iejsce po Józefie Szustakowskim walczyć będzie jego córka, 
Anna Płóciennik oraz Dariusz Bartczak, który w poprzedniej ka
dencji niedługo cieszył się m andatem  radnego Czytaj str 10

Z m ia n y  w b ru d z e w s k im  s y s te m ie  ś m ie c io w y m .. .

Przy dom u stanie 
kolejny kosz, na popiół

Czytaj str. 10
G a la  M M  A  w  D o b re j?

Błachowicz i Gardzielik  
walczyli w  Dobrej
T u r 1 9 2 1  T u re k  r o z p o c z ą ł se zo n  w  A -k la s ie ,  c z y li. . . .

W alczą z ryw alam i 
i.... kretow inam i

Czytaj str. 16

4 lata więzienia dla Krystiana Ś...

Wyrok sądu w Turku 
był sprawiedliwy

Takiego zdania jest Sąd Okręgowy w Koninie, który rozpatrywał 
apelację trzech obrońców mężczyzny. Wymierzoną karę 4 lat 
więzienia sędzia uznał za sprawiedliwą .

Rada Miejska w stanie coraz bardziej płynnym

Między konduktem 
a parków nazywaniem

Radni pozwolili na włączenie w  system śmieciowy nieruchomości niezamieszkałych. 
Mimo wielkich oporów, mniejszościowym radnym udało się też przeforsować 
kontrolę przydziału mieszkań komunalnych w  poprzedniej kadencji. Większość nie 
odstąpiła jednak od projektu sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego. A to może oznaczać dla miejskiego budżetu wydatek około 20 min zł. W  
dość niepoważnej dyskusji na ten temat, zdecydowanie zabrakło listy z r  n R
nazwiskami właścicieli gruntów na rzeczonym obszarze iS & G y  <y
OGŁOSZENIE WYBORCZE -------------- — -  MATERIAŁ WYBORCZY KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
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Turek jako 
duchowa 
forma życia

R E K L A M A C zyta j str. 12  i  13
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Mizeria jaka od lat towarzyszyła w Turku obszarom ducha może uzasadniać opinię 
o naszym mieście jako pustyni kulturalnej. Tymczasem wydarzenie z minionego 
piątku z jednej strony dowodzi, że tak dalej być nie musi. Bezpośredni cel całego 
przedsięwzięcia, wysokiej próby moralnej - pomoc rodzinie z Wincentowa, która w 
pożarze utraciła dobytek, odkrywa jeszcze inny aspekt „duchowości" turkowian

Przedłużamy termin 
nadsyłania zdjęć!

C zyta j str. 9
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Wymusił pierwszeństwo przejazdu...
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Dwie pasażerki daihatsu cuore odwieziono do szpitala po kolizji w Kaczkach Piastowych. W miniony czw artek auto, którym jechały, zderzyło się z le- 
xusem na warszawskich rejestracjach.

Do w ypadku doszło w czw ar
tek, 17 w rześnia o godz. 14.25 w 
K aczkach Piastowych. W  drogę 
w k ierunku  Przykony chciał sk rę 
cić 4 1-letni kierow ca lexusa. Nie
stety  nie rozejrzał się w cześniej, 
w ym uszając pierw szeństw o u 
17-letniego m ieszkańca Józefowa 
jadącego daihatsu  cuore. Auta 
się zderzyły. Na szczęście niko
mu z uczestn ików  zdarzenia nie 
stała się w iększa krzyw da, choć 
dwie pasażerki daihatsu  odw ie
ziono do szpitala. O ba kierow cy 
byli trzeźwi. b o ra W  K aczkach  P ias tow ych  zd erzy ły  się lexus  i  d a ih a tsu  cu o re .

Zwierzęta wyszły na nocny spacer?

Polk
młc 1 krówki

W ażąca 1 0 0  kilogramów dwumiesięczna jałów ka zginęła 
w minionym tygodniu rolnikowi z Kowali Księżych. W łaści
ciel zgłosił sprawę policji tw ierdząc, że w nocy ktoś wypro
wadził ją  i młodego byczka z obory. Byka funkcjonariusze 
znaleźli niedaleko posesji, teraz szukają młodej krówki.

Mężczyzna i dwoje dzieci trafili do szpitala po wypadku, do jakiego doszło w niedzielny 
wieczór na wojewódzkiej 4 7 0  w Cisewie. W  prawidłowo skręcającego volkswagena passa
ta  uderzył renault laguna.

W łaściciele zw ierząt wezwali 
funkcjonariuszy w nocy w minio
ny w torek, 15 w rześnia. Kilkana
ście m inut przed północą poin
formowali, że z obory  zniknęły 
im dwa zw ierzaki -  dw um iesięcz
na jałów ka i czterom iesięczny 
byczek. Kiedy policjanci dotarli 
na m iejsce i zaczęli spraw dzać 
okolicę natknęli się na m łodego 
byka. Stał w lesie nieopodal go

K R O  
W Y R '
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Policja
R ejon
W  sobotę , 1 2  w rześ n ia  o 

godz. 2 3 . 0 0  w  L ask ac h , gm . 
D o b ra  policjanci zatrzym ali do 
kontroli kierow cę m otorow eru 
Romet. 42-letni m ieszkaniec Ro
gow a w ydm uchał 2,7 prom ila al
koholu.

T a k że  w  sobotę o godz. 
1 .0 0  funkcjonariusze z T u lis z 
kow a sprawdzili stan  trzeźw ości 
kierow cy volvo v70, k tóry  prze
m ierzał ulicę Reja. 18-letni tulisz- 
kowianin jechał, choć wcześniej 
m usiał pić alkohol, badanie po
kazało u niego 1 promil.

Pomiędzy 1 2  a 1 5  w rz e 
śn ia  z te renu  ogrodzonej posesji 
w  P rzy k o n ie  nieznani do dziś 
spraw cy w nieustalony sposób 
dostali się na podw órze gospo
darstw a rolnego, gdzie znaleźli 
n iezam knięte drzwi do pom iesz
czenia garażow ego. W ynieśli 
stam tąd elek tronarzędzia -  w ier

spodarstw a. N iestety właściciele 
nie potrafili pow iedzieć czy zwie
rzęta były dobrze zabezpieczone 
w oborze, czy m ogły wyjść sam e?

Tej sam ej nocy nie udało się 
natrafić na ślad jałówki, więc we 
środę 16 w rześnia, gospodarze 
oficjalnie zgłosili jej kradzież. 
T eraz policja szuka ważącej 100 
kilogram ów , wartej około tysiąca 
zjotych krówki. b o ra

ta rkę  elek tryczną i piłę spalino- 
w o-łańcuchową, o w artości tysią
ca złotych.

W  n ie d z ie lę , 1 3  w rześ n ia  
o godz. 9 . 0 5  w  T u rk o w ic a c h  
policjanci zatrzym ali kierow cę 
VW transporte ra . M ieszkaniec 
Poniatów ka miał w  organizm ie 
1,3 prom ila alkoholu.

W  p o n ie d z ia łe k , 1 4  w rz e 
śn ia o godz. 5 .0 0  u lic ę  T u r 
ko w ską  w  B ru d ze w ie  przem ie
rzał renau lt m aste rs  z przyczepą. 
Jego  kierow ca, 4 1-letni m iejsco
wy wyruszył w trasę  m im o że 
miał praw ie 0,6 prom ila alkoholu 
w organizm ie.

W e śro d ę , 1 6  w rześ n ia  o 
godz. 2 0 .1 0  w  W o jc ie c h o w ie , 
g m . K aw ęczyn  partol policji 
o trzym ał inform ację o podejrza
nie jadącym  daew oo matizie. 
O kazało się, że prow adzący go 
miejscowy, 31-latek, miał w wy
dychanym  pow ietrzu 3 prom ile 
alkoholu.

T a k że  w e środ ę o godz. 
1 6 .5 0  u lic ą  T u rk o w s k ą  w  
B ru d z e w ie  jechał nietrzeźw y 
row erzysta. 23-latek z Brudzynia 
w ydm uchał praw ie pół prom ila 
alkoholu, do tego  miał orzeczony 
sądowy zakaz prow adzenia jed 
nośladu obow iązujący do stycz
nia 2016 roku.

Do w ypadku na W 470  w Cise
wie doszło w niedzielny wieczór, 
kilka m inut przed godziną 20.00. 
V olksw agen passat skręcając w 
lewo do posesji został uderzony  
przez renaulta  lagunę, k tórego 
kierow ca, m ieszkaniec M alano
wa, nie zachow ał w ym aganej na 
drodze ostrożności i postanow ił 
w yprzedzić ciąg aut. Zderzenie 
spowodowało, że jedno z aut wpa- 
dło do rowu, drugie zatrzym ało 
się na poboczu. Jadący  nim i sami 
opuścili rozbite pojazdy. Na miej
sce przyjechali jednak  ratow nicy 
oraz pogotow ie, k tó re  zabrało 
podróżujących: pasażera i dwoje 
dzieci do turkow skiej lecznicy. 
Dwie godziny strażacy zawodowi 
i ochotn icy  z O SP T u rek  uprząta
li teren , by przyw rócić praw idło
wy ruch  na trasie. b o ra

Sąsiedzi w nocy słyszeli wybuchy
Ponad dwie godziny trw ała akcja gaszenia samochód zaparkowanych przy Domu Stra

żaka w Turku. W nocy z poniedziałku na w torek, 1 4 -1 5  września ktoś polał dwa firmowe 
samochody łatw opalną substancją, podobnie ja k  drzwi do garażu, i wszystko podpalił.

Kto podpalił... strażaków?
W D om u Strażaka przy ul. 3-go 

Maja w T urku, po wyprowadze
niu się stam tąd Państwowej Stra
ży Pożarnej, funkcjonuje kilka 
prywatnych firm, jest OSP, przed
szkole, są i tacy, którzy wynajm u
ją tam pow ierzchnię garażową.

Audi A3 i mitsubishi lancer zmieniły w tym tygodniu w łaścicieli. Oba auta ukradziono w 
powiecie tureckim  -  pierwsze z ulicy Moniuszki, drugie z działki rekreacyjnej w Przykonie.

W  m iniony w eekend  (12-13 
w rześnia), z soboty  na niedzie
lę, około godziny 1.20 właściciel 
audi A3 zauważył, że nie stoi ono 
przy posesji na ul. M oniuszki w 
T urku , tam  gdzie je  zostawił. 
Choć sam ochód w art około 21

M inutę przed godziną pierwszą 
w nocy, 15 w rześnia sąsiedzi 
budynku poinformowali policję, 
że słychać stam tąd ... wybuchy. 
Kiedy funkcjonariusze udali się 
na m iejsce, zastali tam dwa zapar
kow ane na placu, płonące auta -

tysięcy złotych, był zam knięty i 
zabezpieczony alarm em , złodzie
jowi udało się go ukraść.

W czw artek, 17 w rześnia wła
ściciele działki rekreacyjnej w 
D ąbrow ie, w gm . P rzykona zgło
sili, że zniknęło także ich auto.

renault m aster i fiata ducato. Oba 
oblano płynną substancją i podpa
lono. Od nich zajął się też stojący 
niedaleko vw golf. Po ugaszeniu i 
zbadaniu miejsca okazało się, że 
i drzwi garażu zostały podlane ła
tw opalną substancją. b o ra

Zaparkow any przy leśnej pose
sji, czerw ony m itsubishi lancer, 
m im o że także zabezpieczony i 
zam knięty, padł łupem  złodzieja. 
W łaścicielka, 71-letnia turowian- 
ka, oszacow ała straty  na 50 tysię
cy złotych. b o ra
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Obradująca w miniony 

czw artek, 17  września, X se
sja Rady M iejskiej Turku w 
kilku punktach wskazała na 
m om entam i mocno chw iej
ną stabilność panującego 
dotąd układu sił. W  przypad
ku zaś niektórych głosowań 
część radnych TS na własne 
życzenie trafili osamotnieni 
do okopów św. Trójcy, na 
których obronę nikt inny nie 
był już zbytnio chętnych. Co 
przesądziło o porażce obroń
ców spraw przegranych.

O d  n ad m iaru  (p la n ó w )  
m o że  rozboleć g ło w a

Okazało się, że w porządku ob
rad czwartkowej sesji Rady Miej
skiej były punkty, które stały się 
obszarami sporów i konfliktów. Na 
początek burzliwie dyskutowano 
nad projektami uchwał w sprawie 
odstąpienia od sporządzenia miej
scowych planów zagospodarowa
nia przestrzennego pod nazwą, raz 
-  Południowe tereny miasta Turku i 
dwa - Południowy rejon ul. Dobrska 
Szosa. Inaczej mówiąc, sprawa do
tyczy terenów wokół planowanej 
w bliżej nieokreślonej przyszłości 
obwodnicy miasta w  ciągu drogi 
krajowej nr 72. Jak wynika z wypo
wiedzi burm istrza Romualda Anto- 
sika, inwestycja ta do roku 2023 nie 
jest przewidywana. W  tej sytuacji 
przygotowanie stosownego planu 
zagospodarowania mogłoby nara
zić miasto na bardzo poważne wy
datki - obligatoryjny wykupy albo 
też na ewentualne odszkodowania. 
W edle argumentacji wiceburmi
strza Tadeusza Czerwińskiego, 
łączne wydatki z tego tytułu mogą 
sięgać nawet 20 min złotych. Tak
że Miejska Komisja Urbanistycz
no-Architektoniczna jednogłośnie 
poddała w wątpliwość celowość 
uchwalania planów dla terenów 
południowych miasta. Zaznaczając 
przy tym, że ich uchwalenie przed 
wykorzystaniem istniejących tere
nów inwestycyjnych jest sprzeczne 
z zapisami studium dla tych tere
nów. I również przestrzega przed 
konsekwencjami finansowymi dla 
miasta z tytułu wykupów pod drogi 
lub /i ewentualnych odszkodowań. 
Jednak większość radnych zdawa
ła się być głucha na te  argum enty 
i obstawała przy kontynuowaniu 
prac planistycznych.

W iększość argum entów  przywo
ływanych przez tych radnych miała 
dość nikłą moc przekonywania, a 
czasami przybierała postać dość ku
riozalną. Np. powoływanie się przez 
radnych na ogrom ne zainteresowa
nie potencjalnych inwestorów rze

Rada Miejska w stanie coraz bardziej płynnym

M iędzy konflik tem

A rgum entacja władz m iejskich przekonała większość radnych, że włączenie do systemu śmieciowe
go nieruchom ości niezam ieszkałych jest lepsze od propozycji np. przedstaw ionej p rzez radnego M acieja 
M arczewskiego. Ten zachęcał, by lepiej pilnow ać i karać mieszkańców, którzy nie segregują śmieci, a 
dek laracje o ich segregacji złożyli.

czonymi terenami, wedle ustaleń 
wspomnianego już Czerwińskiego 
okazało się mitem. Bowiem realne 
zainteresowanie budową domów 
jednorodzinnych na tym terenie 
wykazało jedynie pięć osób. A już 
za nieporozumienie należy uznać 
argument, że nasze miasto odnosi
ło spektakularne sukcesy na niwie 
wysokiego odsetka terenów obję
tych planami zagospodarowania. 
I w tym kontekście straszenie, że 
przy rezygnacji z tego planu ewen
tualni zainteresowani budową w 
naszym mieście wybiorą gminę 
obwarzankową. Otóż warto przy
pomnieć, że za budowlaną hossą 
w „obwarzanku” stoi jak raz panu
jący dotąd w tej gminie kompletny 
bajzel planistyczny, co sprawia, że 
każdy buduje, gdzie mu się żywnie 
podoba.

Generalnie, całej dość niepoważ
nej dyskusji zdecydowanie zabrakło 
listy z nazwiskami właścicieli grun
tów na rzeczonym obszarze. Jedy
ne co ewentualnie zasługuje w tej 
sprawie na pochwałę, to głosowa
nie imienne, zaproponowane przez 
radną Mariolę Pacześną I chociaż 
koalicja ancien regimeu sprzeciwiła 
się odstąpieniu od przygotowywa
nia planu zagospodarowania, to 
pociechą będzie wiedza, o tym kto 
ewentualnie narazi nasze miasto na 
niepotrzebne wydatki. Pociecha to 
marna, bo mama, ale zawsze.

Polityka m ieszkan io w a  
d o  kontroli

W  kolejnym punkcie porządku 
obrad dało się zauważyć pewne 
turbulencje w dotychczasowym 
układu sił. A rzecz dotyczyła pro
jektu uchwały w sprawie zlecenia 
kontroli przydziału mieszkań ko
munalnych w latach 2002-2014. 
Projekt forsowany przez radną Ma
riolę Kadrzyńską-Siwek był efektem 
opinii mieszkańców o możliwych 
nieprawidłowościach w tym obsza
rze. W  uzasadnieniu czytamy m. 
in.: Pojawiały się doniesienia o nie
przestrzeganiu przepisów i procedur 
obowiązujących w tym zakresie, o 
przydzielaniu mieszkań komunal
nych poza kolejnością. Wątpliwości 
budzi także sposób wyznaczania, któ
re z  wynajmowanych mieszkań mają 
być remontowane, zakres tych remon
tów, zasady udzielania bonifikat przy 
sprzedaży mieszkań najemcom.

Na bezpraw ność tego typu 
kontroli wskazywał radny Roman 
Groblica przekonując, że rada 
obecnej kadencji nie jest władna 
kontrolować swoich poprzedni
ków. Z kolei wątpliwość radnego 
Albina Zańki budził fakt przedło
żenia radnym  w  tej sprawie tylko 
jednej opinii prawnej.

Burmistrz Antosik przedstawił 
sekwencję powstawania kolejnych 
ekspertyz. I tak możliwość kontroli 
dopuszczała opinia radcy prawnego

Urzędu Miejskiego Anny Szczepo- 
cldęj. Całkowicie odmienną opinię 
przygotowała Elżbieta SulejaKotas. 
Stąd Antosik poprosił o trzecią opi
nię sporządzoną tym razem przez 
m ecenasa Sapieję, który rzeczoną 
kontrolę uznał za zgodną z prawem.

Jednak największym zaskocze
niem był sam wynik głosowania, 
w którym za uchwałą o przeprowa
dzeniu kontroli opowiedziało się 7 
radnych przy 5 głosach sprzeciwu i 6 
wstrzymujących. I był to jeden z przy
padków obrony okopów św. Trójcy.

D o m y ka n ie  
systemu śm ie c io w e g o

Z kolejnym mieliśmy do czynie
nia przy decydowaniu w sprawie 
odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości nieza
mieszkałych, ale na których takie 
odpady powstają Najpierw zaopo
nował radny Adrian Wielogórski. 
-Nie widzę żadnego problemu w 
funkcjonowaniu systemu śmieciowe
go w obecnym kształcie -  przeciwko 
domknięciu systemu argumentował 
radny T S  W  podobnym tonie wypo
wiadał się Roman Groblica, klubo
wy kolega Wielogórskiego: -U nas w 
Turku ten system się sprawdził. Dla
tego w innych gminach stawki opłaty 
śmieciowej były zmieniane, a u nas 
jednak się nie zmieniły. Z kolei radny 
M adej Marczewski zamiast objęcia 
systemem śmieciowym obszarów 
niezamieszkanych proponował bar

dziej wnikliwą kontrolę podmiotów 
gospodarczych, a przede wszystkim 
mieszkańców bloków. Innym argu
mentem podnoszonym przeciwko 
uchwale był zarzut nieprzygotowa- 
nia kompleksowych uchwał.

W  odpowiedzi na ten zarzut wice
burmistrz Czerwiński podkreślił, że 
przedmiotowa uchwała m a charak
ter systemowy i będzie to delegacja 
do zbierania danych. I dopiero na 
tej podstawie będą możliwe dalsze 
uchwały. Omawiając zaś kwestię 
nieszczelności dotychczasowego sy
stemu Czerwiński przypomniał, że 
śm ied z obszarów niezamieszkałych 
szacowane są na 22 proc, całośd od
padów komunalnych. -Tymczasem 
uzyskujemy informację, że w naszym 
przypadku jest to jedynie 13 proc. Za
tem bez domknięcia systemu o obszary 
niezamieszkałe pojawią się niezapła
cona różnica 8-9 proc, wszystkich od
padów komunalnych -  przekonywał 
Czerwiński. Z jego dalszej wypowie
dzi dowiadujemy się, że niemożliwe 
jest kontrolowanie co miesiąc 2200 
podmiotów gospodarczych działają
cych w m ieśde. Tymczasem tylko 
500 z nich przedstawiło umowy na 
odbiór odpadów komunalnych. W 
głosowaniu za objędem  obszarów 
niezamieszkałych systemem od
bioru śm ied komunalnych opowie
działo się 13 radnych przy 2 głosach 
przeciwnych i 3 wstrzymujących. 
Oznacza to, że od 1 marca 2016r. 
miejski system śmiedowy zostanie 
domknięty. Chodaż trzeba uczciwie 
przyznać, że trudno już dzisiaj jest 
przewidywać rozliczne skutki tego 
zabiegu.

A p a rk o m  n a d a n o  p atro n ów
Na koniec wyznajmy, że postano

wiliśmy litośdwie spuśdć zasłonę 
milczenia nad decyzjami radnych 
o nadaniu nazw dwóm parkom, 
czy raczej obszarom zielonym w 
naszym m ieśde. Gwoli informacji 
odnotujmy, że parkowi przy Placu 
Henryka Sienkiewicza nadani imię 
Świętej Siostry Marii Faustyny Ko
walskiej. Natomiast park przy ulicy 
Górniczej będzie nosił imię Edwar
da Linke, ostatniego właśdciela 
okolicznego dworu i przyległego 
doń majątku ziemskiego.

A ndrzej Jarek

Konin chce kolejnych pieniędzy, jednak...

Brudzew nie wesprze już izby wytrzeźwień
W tym  roku gmina Brudzew wspomogła powiat koniński w wprowadzeniu tam tejszej izby wytrzeźwień. Przekazano na ten  cel 3 tys. zł. Niedawno pre

zydent Konina w ystąpił o kolejne 3 tys., ale radni powiedzieli basta.
O izbach wytrzeźwień mówi 

się coraz więcej, że niepotrzebne, 
że drogie, że relikt przeszłośd. 
Podobnego zdania są radni gminy 
Brudzew i dali temu wyraz podczas 
minionej sesji rady. Wszystko dla
tego, że prezydent Konina, zwrócił 
się do brudzewskiego samorządu 
o kolejną pomoc, finansową oczy
wiście, w prowadzeniu izby. Bo jak 
pokazują coraz więcej mieszkań

ców gminy tam trafia. Jeszcze w 
2011 roku były to 4 osoby, w 2014 
już 24, do września tego roku do 
Konina wywieziono już 20 pijanych. 
Czy to jednak znaczy, że gminny 
budżet ma coraz większą kwotą 
partycypować w kosztach utrzy
mania tej placówki? Mimo prośby 
z  Konina o 3 tysiące złotych, wójt 
zaproponował pomoc w wysokości 
1,5 tys. zł, ale i na to nie zgodzili się

w głosowaniu radni. Przy okazji Ce
zary Krasowski przyznał, że jego 
urzędnicy odszukali wyrok Sądu 
Administracyjnego, który określił 
czyim zadaniem jest utrzymanie 
izby wytrzeźwień.-W ynika z niego, 
że to zadanie miast powyżej pięćdzie
sięciu tysięcy mieszkańców i zadanie 
organów powiatu. Utrzymywanie izb 
nie należy do gmin. Być może więc 
Powiat to przejmie -  zapowiedział

wójt nadchodzące rozmowy z wła
dzami powiatu turkowskiego.

Jak zwykle podczas brudzew- 
skich obrad, to Józef Budynek starał 
a ę  odnaleźć odpowiedź na pytanie -  
dlaczego tak szybko rośnie liczba od
wożonych na „wytrzeźwiałkę" miesz
kańców gminy. -Taką teraz mamy 
Policję, ekstra, zachodnią Chcą się 
wykazać i łapią tych pijanych. A  naj
lepiej by było, gdyby do wytrzeźwienia

odwożono takiego do domu, jeśli jego 
stan nie zagraża życiu. Jeśli grandził, 
to go do aresztu. Policjant powinien po 
ludzku do tego podchodzić. Na zacho
dzie nie ma izb, tam są oddziały tok
sykologiczne do odtruwania, albo do 
domu się odwozi, a my ten relikt utrzy
mujemy -  wygłaszał swoje zdanie 
radny. Może więc funkcjonariusze 
wezmą sobie jego prostą mądrość do 
serca... baxa
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1 Powiało optymizmem, 
■ ale uwarunkowanym

Wydarzenia minionego ty 
godnia, jakie miały miejsce w 
naszym mieście w niejedno 
serce mogły wlać sporą dozę 
nadziei, a wraz z nią optym i
zmu. Najpierw była to aktyw
ność i zaangażowanie niemałej 
rzeszy mieszkańców w debacie 
na temat proponowanej przez 
miejscowego przedsiębiorcę 
inwestycji drogowej. W całej 
sprawie jednym z największych 
aktywów wydaje się być pub
liczny charakter dyskusji. W tym 
miejscu odkładając na bok racje 
poszczególnych stron sporu, to 
jasnej strony wielce burzliwego 
przecież sporu należy upatry
wać w tym, że przybrał on tak 
otwarty i publiczny charakter. 
Tzn. temat nie był rozstrzygany 
w zaciszach gabinetów, ani pod 
przysłowiowym stołem. W tym 
miejscu chciałbym oddać należ
ny szacunek samemu przedsię
biorcy, czyli panu Bednarkowi. 
Ktoś mógłby zastrzec, że prze
cież inwestor zabiegał we włas
nym interesie i próbował fo r
sować swój, prywatny projekt. 
Owszem, ale zdał się na werdykt

turkowskiego ludu, po czym 
pogodził się z dalece niekorzyst
nym dlań obrotem sprawy. Nie 
sięgając zbyt daleko w lokalną 
historię można by przywołać 
przykłady na rozmaite, zakuliso
we rozstrzygnięcia spraw o jak
że publicznym charakterze. Ot, 
choćby wybór lokalizacji siedzi
by Powiatowej Komendy PSP. 
Żeby już nie wspominać o de
cyzjach skutkujących wysypem 
mniejszych i większych marke
tów w środku miasta. Turkowia- 
nie w tych przypadkach zostali 
potraktowani zgoła nie jak peł
noprawni obywatele, ale jako 
zbiór bezwolnych mieszkańców. 
Ot, „przypadkowe społeczeń
stwo” , że zacytujemy klasyka.

Podnosząc zaś rolę wspo
mnianego przedsiębiorcy pró
buję wskazać na dwa aspekty 
zagadnienia. W pierwszym 
należy położyć nacisk na fakt, 
że Turek, tak jak każde miasto 
potrzebuje inwestorów niczym 
przysłowiowego tlenu. Ale jed
nocześnie pamiętajmy, że inwe
stycje miejskie, a więc i drogo
we, powinny zyskać akceptację

miejskiej społeczności. Tym 
razem projekt przedsiębiorcy 
takowej akceptacji nie zyskał. 
Patrząc zaś już na chłodno i-bez 
emocji, to bez większego ryzyka 
można postawić tezę, że projekt 
raczej nie miał większych szans 
na społeczną akceptację.

Reasumując powyższe rozwa
żania, to źródeł optymizmu pły
nącego z przywoływanej debaty 
drogowej upatrywałbym w tym, 
że główne strony spory coraz 
lepiej rozumieją zasadę, że pub
liczna przestrzeń miasta jest z 
definicji własnością wspólną i o 
jako wspólnym dziedzictwie w in
niśmy publicznie debatować.

A i na przyszłość można spoj
rzeć z optymizmem. Do takiego 
wniosku można dojść po wyda
rzeniu piątkowego wieczoru, w 
którym nasza młodzież wysta
wiła musicalowy spektakl. Oto 
w dobie, gdy niemal wszystko 
dookoła zdaje się nabierać to- 
warowo-pieniężnego charakteru, 
grupie niedawnych licealistów 
zamarzyło się robienie dobra. W 
dodatku poprzez swoje zaanga
żowanie w sztukę. Tak, nie bójmy

się tego określenia. Bo w obec
nych realiach małego miasteczka 
nie jest ono wcale na wyrost. 
Ale piątkowy spektakl powinien 
stanowić wyzwanie i dla całkiem 
już dorosłej części społeczności 
naszego miasta. Choćby dlatego 
żeby postawa i wysiłki Mateusza 
Bukowieckiego i jego paczki nie 
stały się łatwym łupem zapo 
mnienia. Powiem więcej, leży to 
w żywotnym interesie naszego 
miasta nawet w większej mierze, 
niż wspomnianej grupy młodzie
ży i jej lidera. Wszak większość 
z nich już w październiku rozpo- 
cznie jakieś studia. Po nich zaś w 
domowe pielesze wróci tylko nie
wielki odsetek z tej grupy. Pozo
stali zapewne urządzą się gdzieś 
tam po świecie. A może warto 
pomyśleć jak by tu zagospoda
rować tę grupę naszej młodzieży. 
Alternatywą tego będzie dalsze 
„wykrwawianie się" z najlep
szej części kolejnych roczników 
młodego pokolenia. I kilkanaście 
lat nie będzie miał kto chodzić 
po wyremontowanych chod
nikach czy jeździć po nowiut
kich asfaltach. Zresztą powiew

bardzo kiepskiego dla naszego 
miasta scenariusza dolatuje już 
z obu miejscowych gimnazjów. 
Obecnie uczy się w nich łącz
nie raptem 700 nastolatków. 
Dzieląc tę liczbę na trzy rocz
niki wychodzi nawet nie po 240 
uczniów na jeden rocznik. A 
przypomnijmy, że całkiem nie
dawno, bo jeszcze sześć-sie- 
dem lat temu rocznik uczniów 
w obu turkowskich gimnazjach 
zdecydowanie przekraczał 400 
osób. I właśnie w kontekście 
powyższych liczb, ilustrujących 
przecież tak bardzo niepokojące 
zjawiska powinniśmy bardziej 
zaangażować się w przyciąga
nie choćby części młodzieży 
do Turku. Wszak Turek według 
opowieści takiego np. Mateu
sza (Bukowieckiego) może być 
tylko lepszy i bardziej przyja
zny. Zaś bez młodzieży będzie 
z pewnością bardziej opusto
szały, i pewnie gorszy. Chociaż 
po ubiegłym tygodniu można 
odnieść wrażenie, że w Turku 
powiało optymizmem. Chociaż 
mocno uwarunkowanym.

Andrzej Jarek

Zjednoczona Lewica wraca do socjalnych korzeni

Po pierw sze -  jakość  życia
Skoncentrowanie tegorocz

nej debaty w kampanii wybor
czej na kw estiach społecz
nych i poprawie jakości życia 
postawiło lew icę. Nic zatem  
dziwnego, źe Zjednoczona Le
wica włączyła się w ostrą licy
tac ję  na obietnice wyborcze. 
Również w Turku kandydaci 
ZL do parlamentu zaprezento
wali program wyborczy lewicy 
w trzech obszarach -  zdrowia, 
edukacji i realiów panujących 
na polskim rynku pracy.

W m iniony piątek, 18 września, 
na rondzie „Solidarności” w T urku 
tercet kandydatów  Zjednoczonej 
Lewicy przedstaw ił na zwołanej 
tam konferencji program  w ybor
czy swojej formacji.

I tak poseł T adeusz Tom aszew-

S e rd e c z n e  p o d z ię k o w a n ie
w s z y s tk im  u c z e s tn ik o m  p o g rz e b u  za  z ło ż o n e  

w ie ń c e  i k w ia ty , z a m ó w io n e  m s z e  ś w ię te ,  
o k a z a n ą  p o m o c  o ra z  u c z e s tn ic tw o  w o s ta tn ie j d ro d z e

śT f

M arian a  W iśn ia rka
s k ła d a  ż o n a  i d z ie c i z ro d z in a m i

W "

Z punktem  dotyczącym podwyżki m inim alnej stawki godzinowej ZL 
wpisuje się w ostrą licytację, w której uczestniczą już PiS i PO. Z tym że 
w tej m aterii lewica zalicytowała najostrzej, bo aż 15 zł/h. Szkoda, że w 
kwestii edukacji, wzmocnienie kuratoryjnego nadzoru pedagogicznego 
nad szkołami zam yka część edukacyjną program u Zjednoczonej Lewicy.

ski będący jedynką w yborczą ZL 
do ław sejm ow ych akcentow ał 
pom ysł podw yższania płacy m ini
malnej, tak  aby w najbliższym  cza
sie osiągnęła ona poziom  2,5 tys. 
złotych. Z kolei punk tem  dotyczą
cym  podwyżki m inim alnej stawki 
godzinowej ZL wpisuje się w ostrą

licytację, w której uczestn iczą już 
PiS i PO. Z tym  że w tej m aterii 
lewica zalicytowała najostrzej, bo 
aż 15 z ł/h . Innym  w ażnym  dla 
norm alizacji sytuacji rynku pracy 
postu latem  lewicy m a być zakaz 
bezpłatnych staży.

Z kolei zamykający listę ZL do

Sejmu M arian M. M arczewski 
przedstaw ił zarys program u doty
czący zdrowia. Kluczowym punk
tem  m a być w  tym  obszarze postu
lat wzrostu wydatków publicznych 
na zdrowie do 7 proc. PKB, a jed
nym  ze źródeł dodatkowych środ
ków na ten cel m a być oskładkowa- 
nie w szystkich dochodów  z pracy, 
w tym tzw. umów śmieciowych. 
Innymi punktam i program u wy
borczego lewicy w obszarze służ
by zdrowia są: zniesienie limitów, 
sprzeciw  w obec współpłacenia za 
leczenie czy zw iększenie liczby 
miejsc na studiach lekarskich. W  
tym ostatnim  punkcie kandydat 
M arczewski wskazał na dram atycz
nie m ałą ilość w Polsce choćby le
karzy geriatrów  oraz psychiatrów.

Z kolei Eugeniusz Piguła, k tó
ra ubiega się z ram ienia ZL o fotel 
senatorski przedstaw ił zarys pro
gram u lewicy w obszarze edukacji. 
O prócz znanych już postulatów  
lewicy w rodzaju przywrócenia do 
szkół gabinetów  lekarskich, czy 
obrony Karty Nauczyciela, w obec
nym program ie pojawił się punkt 
przyw rócenia odpowiedniej rangi 
kuratoryjnego nadzoru pedago
gicznego. Szkoda tylko, że ten waż
ki i system ow y punkt pojawia się 
na sam ym  końcu części edukacyj
nej agendy wyborczej Zjednoczo
nej Lewicy. AJ
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K ancelaria  A dw okacka
A dw okat

M agdalena B rzeziecka
Turek, ul. Legionów Polskich 4/3
(budynek sądu, wejście od strony Barbórki)

K«nif clr)Nfi Adwokdf krt

t e l .  5 0 3  1 1 5  2 0 9
Z a jm u jem y  się  g łó w n ie  o b s łu g ą  firm  tran s p o rto w y ch , 

w ięc  je ś li m ac ie  P ań stw o  p ro b lem  z
< - o d z y s k iw a n ie m  n a le ż n o ś c i

in t e r p r e ta c ją  p r z e p is ó w ,  m . in .  p r a w a  p r z e w o z o w e g o  
i k o n w e n c j i  C M R
o d w o ła n ie m  o d  d e c y z j i  IT D

•"  o d zys k iw an ie m  VAT z  za g ran ic y
Chętnie podzielim y s ię  naszą w iedzą  i dośw iadczeniem !
Służym y w sparciem  rów nież w  spraw ach dotyczących

k o m p le k s o w e j  o b s łu g i  p r a w n e j f i r m  
p r a w a  c y w i ln e g o  ( w  t y m  r o d z in n e g o )

<■ p r a w a  k a r n e g o .

Godziny otwarcia: pon, śr, czw, pt 8-16, w t 8-18, sob. w izyty um ów ione 
M ożliwość spotkania także w innych godzinach - prosim y o kontakt 

oraz rezerwację spotkania przez internet: www.kancelaria-brzezieccy.pl

Kurs samoobrony dla kobiet.

Naucz f l a f e  
b y ćK U K S

Dariusz Jasiakiewicz i Elżbieta P iąstka popro
wadzą kolejną już edycję kursu samoobrony w Tur
ku. Zajęcia pod hasłem „Bądź Bezpieczna” rozpo
czynają się 1  października i skierowane są do pań, 
które chciałby nauczyć się technik obrony.

Zapraszamy do
Clsew 1A 

te l .  63 278 33 18

Salonu Bram Tur
6 2 -7 0 0  Turek  

bluro@ bram tur.p l

W  czwartek, 1 października o 
godz. 18.00 w sali OSP przy ul. 3 
maja w T urku odbędą się pierwsze 
zajęcia kursu  sam oobrony dla ko
biet pod hasłem  „Bądź Bezpiecz
na”. Od lat organizuje go turkow ska 
Komenda Powiatowa Policji, w tym 
roku wraz z burm istrzem , starostą, 
OSP Turek, ośrodkiem  wsparcia 
M OPS i Polskim Towarzystwem 
Zapobiegania Narkomanii.

Z paniami, które przyjdą i zapiszą 
się na kurs będą pracować policjan
ci, strażacy, specjaliści do spraw 
przemocy, lekarze i trenerzy samo
obrony. Zajęcia odbywać się będą 
dwa razy w tygodniu. Zapisywać 
się można już teraz pod num erem  
telefonu -  63 289 19 87, zapraszamy 
też na spotkanie organizacyjne -  1 
października. W arto dodać, że kurs 
jest bezpłatny. boxa

4 lata więzienia dla Krystiana Ś...

Wyrok sądu w Turku był sprawiedliwy
Turkowski Sąd Rejonowy wydał sprawiedliwy wyrok w sprawie Krystiana Ś. oskarżonego o śmiertelne potrącenie pieszego na pasach i ucieczkę z miejsca zdarzenia 

-  takiego zdania jest Sąd Okręgowy w Koninie, który rozpatrywał apelację trzech obrońców mężczyzny. Wymierzoną karę 4  lat więzienia sędzia uznał za sprawiedliwą.

W  miniony piątek, 18 w rześnia 
Sąd O kręgow y w  Koninie pod
trzym ał wyrok turkow skiej Tem i
dy i przyznał, że Krystian Ś. jest 
winnym potrącenia mężczyzny 
na pasach ul. Kaliskiej w Turku, 
w  m arcu 2011 roku. W  ubiegłym 
num erze Echa T urku relacjonowa
liśmy przebieg rozprawy apelacyj
nej, podczas której m ecenas Janusz 
K aczm arek (były m inister spraw 
w ew nętrznych), pod nieobecność 
pozostałych obrońców, próbował 
udow odnić turkow skiem u sądowi 
szereg  błędów  i stronniczość. Po 
przeanalizowaniu zebranych do
wodów, zeznań świadków i innych 
materiałów  związanych ze sprawą, 
Sąd O kręgow y w Koninie przychy
lił się jednak do w yroku w ydanego 
3 m arca tego roku w T urku. W  
jego ocenie apelacje okazały się 
niezasadne.

-S ą d  pierwszej instancji nie 
dopuścił się błędów, a jego ocena 
m ateriału dowodowego dokonana 
została w sposób prawidłowy i zgod
ny z przepisami -  wyjaśniała sędzia. 
Przyznała także, że skład sędziow
ski docenił zeznania postronnego, 
obiektyw nego św iadka zdarzenia, 
który, jak mówiła, nie miał żadnych 
powodów, by zeznawać stronniczo. 
W  przeciwieństwie do obrońców, 
którzy próbowali udow odnić, że 
jego w spom nienia z feralnego po

K rystian  Ś. nie pojaw ia się na rozpraw ach. Na odczytanie w yroku przyszło dwóch jego obrońców, p roku
ra to r  i oskarżycielka posiłkowa.

ranka były zm ienne i nielogiczne, 
sędziowie uznali je za stanow cze i 
konsekw entne. -Św iadek twierdził, 
że pokrzywdzony został uderzony 
przez samochód, którym kierował 
oskarżony. Później uszczegóławiał 
swoje zeznania, ale nie miało to 
znaczenia dla twierdzenia, który z 
pojazdów uderzył pieszego. Sąd nie 
widział istotnych różnic, a tym bar
dziej sprzeczności w jego zeznaniach

-  mówiła sędzia. D obrze oceniono 
także opinię w ydaną przez eks
pertów  od wypadków sam ocho
dowych z  Poznania, choć obrona 
nie zostawiła na niej suchej nitki,, 
twierdząc, że je st nierzetelna. B a ... 
sąd apelacyjny przyznał nawet, że 
turkow ski wym iar sprawiedliwości 
pochopnie pozwolił na zasięganie 
kolejnej ekspertyzy. -S ą d  pierwszej 
instancji pochopnie uległ wnioskom

obrony, która wskazywała w obliczu 
niekorzystnej da oskarżonego opinii, 
na konieczność zasięgnięcia zdania  
innych biegłych -  argum entow ała 
sędzia dodając, że opinia instytutu 
z Krakowa była tak małej wartości 
dowodowej, że należało ją odrzu
cić. -Jeśli chodzi o rekonstrukcję, w 
ogóle nie uwzględniała ona takiego 
przebiegu wypadków, zgodnie z  któ
rym audi T T  mogłoby m ieć kontakt

z pieszym. Biegli wykluczyli a priori 
taki w ariant -  oceniła sędzia. W 
w yroku skrytykow ano także pracę 
policyjnego technika krym inalisty
ki, który nie zauważył uszkodzeń 
na audi TT. Zarzucono m u „małą 
wnikliwość przy dokonywaniu 
oględzin” oraz, że zrobi! je „na 
pierwszy rzut oka”.

- W  ocenie sądu apelacje sta
nowią n ieupraw nioną polem ikę  
z  ustaleniam i sądu pierwszej in
stancji, n ie wskazują jakich błędów 
miałby dopuścić się sąd, a przedsta
wiają po prostu własną, korzystną 
dla oskarżonego ocenę dowodów 
-  mów iła sędzia, przypisując Kry
stianow i Ś. w inę za przestępstw o.

W yrok je s t praw om ocny. Zm ie
nić go m oże jedynie kasacja w Są
dzie Najwyższym.

Łez nie zdołała pow strzym ać 
siostra  ofiary w ypadku, zadow o
lenia z takiego orzeczenia nie krył 
też p ro k u ra to r Jacek  G órski. -  
Spraw a była m edialna, ale też bar
dzo rzetelnie przeprowadzana na  
etapie postępowania przygotowaw
czego, a co ważniejsze i sądowego. 
Świętym  praw em  oskarżonego jest 
bronić się sposobami jak ie  uzna za 
stosowne, a obowiązkiem prokura
tury jest próba obalenia tych dowo
dów -  mówił oskarżyciel. C hoć do
piero po cz te rech  latach, ale udało 
się to tym  razem . b o ra
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W  Dobrej odbyła się otwarta 
debata na tem at bezpieczeń
stwa publicznego w rejonie do
brskiego Komisariatu Policji, 
czyli gmin Dobra, Kawęczyn 
i Przykona. Przybyli na nią 
głównie szefowie gminnych 
instytucji, urzędnicy, radni 
sołtysi. Mówiono o pozytyw
nych skutkach reorganizacji 
policji w powiecie tureckim. 
Dużo miejsca poświęcono wal
ce z dopalaczami. Większość 
zgłaszanych uwag i wniosków 
kierowana była wcześniej do 
Janusza Szelągowskiego - ko
mendanta dobrskiego Komisa
riatu podczas sesji Rad Gmin. 
Jedynym pominiętym tem a
tem były chuligańskie wybryki 
na terenie miasta Dobra, któ
re dobrscy radni zgłaszali pod
czas wrześniowej sesji.

Debatę na tem at stanu bezpie 
czeństwa w gm inach Dobra, Ka
węczyn i I u rek  zwołano w czwart
kowe południe w sali Centrum  
Kultury w Dobrej. Jako, źe był 
to dzień powszedni trudno było 
się spodziewać przybycia wielu 
osób, które w większości są w tym  
czasie w pracy lub szkole. Toteż 
na sali widowiskowej dobrskie
go Centrum  Kultury, zasiedli ci, 
którym pełnione obowiązki na to 
pozwalają. Największe około dwu
dziestoosobowe grupy reprezen
towały gm iny D obra i Kawęczyn. 
Byli wśród nich urzędnicy samo
rządowi, dyrektorzy szkół, radni i 
sołtysi będący rolnikami lub em e
rytami oraz trzej działacze organi
zacji pozarządowych. Z Przykony 
przybyła mniej liczna grupa osób, 
a z T urku kierownictwo Komendy 
Powiatowej Policji.

C o ra z  m n ie j p rzes tęp s tw
Otwierając debatę burm istrz 

Andrzej Piątkowski powiedział, że 
przyjeżdżający do gm iny Dobra 
czują się tutaj bezpieczni. Dzięko
wał insp. Grzegorzowi Gibaszkowi 
za organizację Komisariatu Policji 
w  Dobrej, co jego zdaniem  popra
wiło stan bezpieczeństwa w jego 
gminie. Równie dobre zdanie o pra
cy policji miał Roman M arciniak 
zastępca wójta gminy Przykona. 
K om endant Gibaszek przedstawił 
statystyki mówiące o zmniejszają
cej się z roku na rok liczbie prze
stępstw  w powiecie tureckim  oraz 
rejonie działania dobrskiego Komi
sariatu. Mówił też o rosnącej ilości 
służb i prowadzonych działaniach 
profilaktycznych.

N a jb a rd z ie j  
z a g ro ż o n e  m ie js c a

Obecni mieli możliwość zgła
szania swoich uwag i wniosków. 
Burmistrz Piątkowski przedstawił 
miejsca o największym zagrożeniu 
przestępczością w jego gminie. 
Jego zdaniem są to: domki letni
skowe, które większą część roku 
stoją niezamieszkałe oraz wałęsają
ce się psy. Mówił też o grupie osób 
próbujących wyłudzać pieniądze, 
głównie od letników przyjeżdżają
cych do Dobrej na zakupy. Za prob
lem uznał też dopalacze i narkotyki. 
Wicewójt Marciniak powiedział, że 
choć g m iia  Przykona jest najsłabiej 
zaludnioną w powiecie, to liczba od
wiedzających ją jest wielokrotnie 
większa. Jego zdaniem największe 
zagrożenie jest latem i dotyczy dro
gi krajowej n r 72 T urek -Uniejów

Za stołem prezydialnym  zasiadają od lewej: Rom an M arciniak  - zastępca w ójta gm iny Przykona.

Jest dobrze, a le  m oże  
być jeszcze  lep ie j

oraz zbiornika Przykona. Na dro
dze, a szczególnie skrzyżowaniach 
w Przykonie i Smulsku dochodzi 
do wypadków i kolizji, a nad zbior
nikiem do zakłócania porządku. 
Podkreślił jednocześnie, źe stan 
bezpieczeństwa nad zbiornikiem w 
bieżącym roku się poprawił, do cze
go przyczyniły się patrole wodne.

W nioski
z Przykony i K a w ę c z y n a
Andrzej Gorzelańczyk radny z 

gminy Przykona zwracał uwagę 
na nadm ierną prędkość pojazdów, 
a szczególnie motocykli rozwija
nych na drodze krajowej pomię
dzy Przykoną, a Uniejowem. Pytał, 
jak dopuścić ruch rowerowy na 
chodniku pomiędzy Żeroniczka- 
mi, a Przykoną? K om endant Gi
baszek odpowiedział, że trzeba 
poszerzyć chodnik o 20 cm. W 
związku z kradzieżami bydła w 
gminie Kawęczyn, Józef Frątczak 
- sołtys z Nowego Światu prosił o 
wzmożenie kontroli szczególnie w 
nocy sam ochodów  dostawczych i 
ciężarowych, które m ogą przewo
zić skradzione zwierzęta. Arieta 
Biegańska - dyrektorka Zespołu

W debacie wzięło udział około 50 osób.

Szkół w Kawęczynie prosiła, aby 
policjanci odwiedzali szkoły z po
gadankam i dotyczącymi zagrożeń 
jakie m ogą spotkać dzieci. Komen
dant obiecał, że w jej szkole pojawi 
się nawet aspirant Pyrek - wielko
polska m askotka policji.

Plenlqdze
n a  p a tro le  1 m o n ito rin g

Burm istrz Piątkowski obiecał 
dodatkowe pieniądze na policyj
ne patrole w nocy. Zapowiedział 
też w przyszłym roku m ontaż na

terenie Dobrej monitoringu. Była 
też mowa o niepełnoletnich, w  
tym także dzieciach ze szkół pod
stawowych, przebywających w go
dzinach nocnych na dyskotekach 
i to za zgodą rodziców. Proszono, 
aby policjanci takich nieletnich po
ruszających się w godzinach noc
nych legitymowali. M arek Mil-

Na debatę przybyły osoby, k tórym  czas na to pozwalał.

czarek - dyrektor Zespołu Szkół w 
Dobrej, prosił o sprawdzanie także 
młodych ludzi, którzy chodzą po 
ulicach w godzinach dopołudnio- 
wych. Być może to wagarowicze, 
o których bezpieczeństwo również 
należy zadbać. K om endant Giba
szek pozytywnie odniósł się do 
zgłaszanych wniosków, a ze szcze
gólną satysfakcją przyjął deklara
cję współpracy w akcjach profilak
tycznych przeciwko narkotykom  
i dopalaczom, zadeklarowaną

przez M arka Górskiego - prezesa 
MGLKS W icher Dobra.

N a  sesji p o w ie d z ie li w ię c e j  

Szkoda, że w  debacie nie mógł
uczestniczyć Zbigniew Szwan- 
kowski - dobrski radny. Podczas 
sesji Rady Miejskiej, która miała 
miejsce kilka dni wcześnie mówił 
o osobach pijących piwo w biały

R o d zin a  p ra g n ie  p o d z ię ko w ać  
ca łe j za ło d ze  PGKiM  

za p o m o c  o raz  w sp arc ie  
w o s ta tn ie j d ro d ze

itr .
W ładysława Wawrzyniaka

- f

dzień na Skwerze Jana Pawła II, 
a nawet biegających tam  w upoje
niu, w samej bieliżnie. Wówczas 
burm istrz Piątkowski powiedział, 
że jest w mieście grupa osób, któ
rej wydaje się, że są tutaj najważ
niejsi. M ieszkańcy jak powiedział 
boją się informować policję o noc
nych burdach ulicznych. To jego

zdaniem  staje się niebezpieczne, 
kiedy społeczeństwo czuje się za
straszone. St. asp.sztab. Janusz 
Szelągowski - kom endant Komi
sariatu Policji w Dobrej wyjaśniał 
wówczas, że takie zdarzenia mają 
miejsce od chwili kiedy dwóch 
m ieszkańców opuściło więzienie. 
Zaznaczył jednocześnie, że policja 
zajmuje się tą uciążliwa dla miesz
kańców grupą. Jeden mężczyzna 
trafił do aresztu na piętnaście dni, 
a w stosunku do dwóch innych ku
rator sądowy wystąpił o cofnięcie 
zawieszenia kary więzienia. Są też 
wszczęte dwa postępowania karne 
za kradzieże i uszkodzenia mienia 
podczas dożynek.

A n d rze l R . Tyczyno
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Dobra próbuje poradzić sobie z psami

Zam iast schroniska, adopcja
Problem wałęsających się w gminie Dobra psów jest sta

ry jak  tutejsza samorządność. Zdaniem burmistrza Andrzeja 
Piątkowskiego, umieszczenie wszystkich wałęsających się 
zwierząt w  schroniskach, obciążyłoby budżet sumą 1 0 0 .0 0 0  
zł. Znaleziono inny, tańszy sposób na rozwiązanie problemu.

Wałęsające się po gminie Dobra 
psy, to nie tylko bezpańskie zwie
rzaki. Burmistrz Andrzej Piątkow
ski jest przekonany, że większość 
z nich m a właścicieli. Gdyby je 
wszystkie wyłapywać i umieszczać 
w schronisku dla zwierząt, koszto
wałoby to gm inę jak stwierdził bur
mistrz 100.000 zł. Najczęściej psy 
wychodzą z zabudowań i biegają po 
terenie, strasząc dorosłych i dzieci.

„Zapsiony” Z agaj
Są też takie przypadki jaki 

przedstawił sołtys Stanisław Se
kura z Zagaju. Zm arł m ieszkaniec 
jego wsi, który był bardzo opiekuń
czy w stosunku do psów i miał ich 
trzynaście. Niestety, jak to bywa na 
wsi, żadne z czworonogów nie było 
ani kastrow ane, ani sterylizowane. 
Po jego śmierci nadal się więc roz
mnażały i doczekano się ponad 20 
zw ierząt Burm istrz poinformował, 
że spraw ą zajął się Tadeusz Trze
biński - inspektor U rzędu Miej
skiego. Powiedział, że wspólnie z 
miejscowym lekarzem  weterynarii 
Pawłem Drożdżem podjęli decyzję 
o zabraniu psów do Zakładu Ko
munalnego. W yłapaniem zwierząt 
zajął się pracownik gospodarczy 

REKLAMA ---------
Bezszelestne, kom fortowe, ekonom iczne

Samochody hybrydowe w Koninie
Toyota Yaris Hybrid to pierwszy w historii miejski samochód hybrydowy. Niezwykle wszech

stronne Auris Hybrid oraz Auris Hybrid Touring Sports, które w Koninie można zobaczyć i zakupić w 
Toyota Auto Kamiński, to samochody kompaktowe, odnoszące ogromne sukcesy w całej Europie. 
Według danych dotyczących sprzedaży wynika, że hybrydy cieszą się wielkim uznaniem klientów.

Układ hybrydowy to niewy- 
silony, wolnossący, trwały i nie
zawodny silnik benzynowy oraz 
dołączony do niego silnik elek
tryczny. Jakie są główne zalety 
Toyot hybrydowych?
Z pewnością oszczęd
ność. -  Auta z napę
dem hybrydowym  są 
bardzo tanie w eks
ploatacji, ponieważ 
nie posiadają stan 
dardow ych części na
rażonych na zużycie, 
takich jak : koło dwu- 
masowe, sprzęgło, al
terna to r, rozrusznik 
czy paski klinowe. Po
nadto układ hybrydo
wy wspomaga ham o
wanie, co przekłada 
się z kolei na m niej
sze zużycie klocków i 
tarcz ham ulcowych -  
informuje Piotr Kamiń
ski, prezes Toyota Auto 
Kamiński. Wszystko to 
pozwala na oszczędność
około 9.000 zł względem auta zasi
lanego konwencjonalnym źródłem 
napędu. Zatem koszt zakupu Toyoty 
hybrydowej zwraca się stosunkowo 
szybko w porównaniu do zwykłych 
samochodów. Co więcej, dzięki

U rzędu Miejskiego.
Szczeniaki d o  a d o p c ji

Krzysztof K ucharski - kierow
nik Zakładu Komunalnego przy
znał, że taka akcja miała miejsce. 
Trafiły do niego psy i suczki ze 
szczeniętami. Dla m aluchów szu
kano właścicieli i jak twierdzi kie
rownik K ucharski nie było z tym 
większych problemów. Suczki 
wysterylizowano i pozostawiono 
na terenie zakładu. Czują się tam 
bezpiecznie. Nie boja się nawet 
przyjeżdżających samochodów. 
To one m uszą im ustępować, a nie 
odwrotnie. N a dorosłe psy nie było 
chętnych i wywieziono je do schro
niska w Czatkach koło Sieradza.

Okazuje się jednak, że prob
lem pozostał. Nie wszystkie psy w 
Zagaju zostały wyłapane, jest tam 
jeszcze suczka z młodymi. Dwa 
z nich jak twierdzi sołtys Sekura 
zostały zabite na drodze przez sa
mochody. Apelował do burm istrza 
o rozwiązanie problem u do końca, 
ponieważ stadko w niekontrolowa
ny sposób będzie rosło dalej.

Jak  o d n a le źć  
psa w  „ko m u n alce "?

M ieszkanka Dobrej zasuge-

temu, że część pracy wykonywana 
jest przez silnik elektryczny, silnik 
spalinowy nie jest tak bardzo wy
korzystywany. Skutkiem tego jest 
duża oszczędność paliwa: użytku

jąc Toyotę Prius przez cały okres 
gwarancyjny, można zaoszczędzić 
24.840 zł w porównaniu do wersji z 
napędem konwencjonalnym.

Kolejną znaczącą zaletą samo
chodów hybrydowych jest bezawa-

Dla schw ytanych psów w ykonano solidny, zadaszony kojec. O bok buda suczek.

rowała, że zdjęcia schwytanych 
przez służby kom unalne psów, 
powinny być publikowane w in- 
tem ecie. W ówczas prędzej znałby 
się stary, bądź nowy właściciel 
dla psów. Jako uzasadnienie po
dała swój przykład. M a psa, który 
w  niewiadomy sposób wyszedł 
z posesji. Szukano go publikując 
zdjęcia w intem ecie i wieszając 
ogłoszenia na słupach. N iestety 
pies zginął jak kam ień w  wodę.
Podejrzewała, że został ukradzio
ny. Dopiero po dwóch tygodniach 
zadzwonili panowie spod sklepu 
monopolowego, informując gdzie

ryjność. -  Hybrydy Toyoty zajm u
ją  wiodące miejsca w rankingach 
zadowolenia klientów i bezawa- 
ryjności au t przeprow adzanych 
przez niezależne instytuty ba

dawcze. W 2014 roku 
Toyota Prius po raz 
kolejny została uznana 
za najm niej aw aryjne 
auto według rapo rtu  
TUV, zajm ując pierw 
sze miejsca w katego
riach aut 4- i 5-letnich 
oraz 6- i 7-letnich -  
mówi Piotr Kamiński.

Toyota hybrydowa 
pozwala na bardzo kom
fortową jazdę. -  Jeżeli 
mają Państwo dość 
otaczającego nas ha
łasu miasta, to auto z 
napędem hybrydowym 
jest idealnym rozwią
zaniem. Przekładnia 
E-CVT gw arantuje 
bezszelestną pracę sil
nika i płynną jazdę. 
Napęd elektryczny po

zwoli ponadto na pokonanie okre
ślonego dystansu w zupełnej ciszy. 
Salon „Auto K am iński” dysponu
je wszystkimi dostępnymi au ta
mi w wersji hybrydowej -  dodaje 
Piotr Kamiński. as

Ta suczka czuje się tak  bezpiecznie, że nie reagow ała na podjeżdża
jący do niej nasz samochód.

psiak je s t  Był na prywatnej pose
sji na terenie Dobrej. Mieszkająca 
tam pani powiedziała, że przyszedł 
z Zakładu Komunalnego. Kierow
nik K ucharski przyznał, że taki 
pies wałęsał się na terenie Zespołu 
Szkół w Długiej Wsi. Został złapa
ny i przywieziony do Zakładu. Nie 
był agresywny, więc biegał swo
bodnie aż pewnego dnia zniknął. 
Gdyby informacja o znalezieniu ta
kiego psa pojawił się w intem ecie, 
jego właścicielka szybciej by go 
odzyskała. Straciła tylko 20 zł na 
„znaleźne” dla panów spod sklepu. 
Gdyby znalazł się chętny na psia
ka, a on by nie uciekł, pewnie mu- 
siałby o nim zapomnieć.

Pieszy i rowerzysta ma swoje prawa...

Uwaga
na niechronionych 

na drodze
Kiedy 68-letn ia  turkow ianka poprawnie przeprowadzała 

rower przez przejście dla pieszych na ul. Konińskiej, ude
rzył w nią opel insignia. Kobieta z kilkom a połamanymi 
kośćmi trafiła  do szpitala.

Piesi i rowerzyści są niechro- 
nionymi uczestnikam i ruchu dro
gowego. Nie znaczy to wcale, że 
nie mają swoich praw, a jedynie, 
że nie ochrania ich karoseria auta. 
Dla nich więc nawet z pozoru nie
groźne kolizje m ogą skończyć się 
źle. Ze złamanymi kościam i stopy

Nie usyplajq
Pojawiła się też plotka, że psy są 

wyłapywane i usypiane. Kierownik 
Kucharski tem u zaprzeczył. Ma na 
wszystko dokumentację. Poza tym 
jak powiedział, sumienie nie po
zwoliłoby mu na takie drastyczne 
działania. Dopuszcza uśpienie tyl
ko z przyczyn medycznych, o czym 
decyduje lekarz weterynarii. Dla 
schwytanych psów pobudowano 
zadaszony kojec. Budowane są tak
że budy, które zostaną ustawione w 
środku. Suczki swobodnie biega
jące po terenie oczyszczalni mają 
do dyspozycji starą, ale jeszcze w 
dobrym  stanie budę.

(a rt)

i ram ienia trafiła do turkowskiego 
szpitala 68-letnia turowianka, po 
tym jak we czwartek, 17 września 
o godz. 15.30 na ul. Konińskiej, 
uderzył w  nią opel insignia. Auto 
prowadziła 52-letnia kobieta, któ
ra  nie ustąpiła rowerzystce pierw
szeństw a przejazdu. boxa
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Dzięki zaangażowaniu lokalnej społeczności.

Nie 
dzielili

Spraw a drogi zainteresow ała sporą grupę turkow ian, nie tylko z tego rejonu miasta.

Nie będzie drogi przy Szko
le Podstawowej nr 4 , która  
miała łączyć ulicę Spółdziel
ców z Aleją Jana Paw ła II. 
Mieszkańcy podczas spotka
nia stanowczo powiedzieli te j 
inwestycji „nie”. Wcześniej 
taką  samą opinię wyraził 
publicznie burmistrz Romu
ald Antosik, negatywnie na 
ten tem at wypowiedziała się 
także szkolna społeczność 
oraz zarząd Spółdzielni M iesz
kaniowej Tęcza. I o ile moż
na powiedzieć, że inwestor 
m usiał przełknąć publicznie 
gorzką pigułkę, to być może 
właśnie dzięki tem u wydarze
niu jako społeczność mamy 
szansę zrozumieć, że nasz 
udział w decydowaniu o miej
scu, gdzie żyjemy zaczął się 
liczyć. Ale ta  świadomość 
wymaga bardzo dużej odpo
wiedzialności. Nie ulega w ąt
pliwości, że po drugiej stronie 
Alei JP II „też są ludzie” - jak  
to zauważył jeden z uczestni
ków spotkania.

Chociaż konsultacje z  m iesz
kańcam i i próbę ich przekonania 
do swojej wizji m ożna by określić 
jako ostatnią deskę ratunku dla 
inw estora, to  warto jednak  zauwa
żyć, że wymagała ona nie tylko 
determ inacji połączonej z despera
cją, ale i pewnej odwagi. By stanąć 
przed salą wypełnioną szczelnie 
przez przeciwników pomysłu. Bo 
to widać było na pierwszy rzut oka. 
Zainteresow anie tem atem  okazało 
się jak dotąd niespotykane w na
szym m ieście. Od ubiegłego roku 
najwyraźniej zaszły tu zmiany, któ
re stworzyły obszar na wydarzenia 
takie, jak to z w torku 15 września. 
T ak ogrom ny odzew społeczny 
uruchom iło kilka elem entów, 
m iędzy innymi: decyzja miejskich

Jedna  z m ieszkanek przypom niała, 
że ek rany  dźw iękochłonne przy Alei 
Ja n a  Pawła II będzie m usiał w ybu
dować właściciel drogi, czyli Z arząd  
Dróg W ojewódzkich w ciągu roku. 
O bliguje go do tego sądowy w yrok. 
T \m  sam ym  propozycja inw estora w 
tej m aterii je s t zbędna.

■JA

Na spotkanie do turkow skiej „czw órki” organizator, czyli D ariusz Bednarek, zaprosił m ieszkańców, p rzed
stawicieli policji, PSP, szkoły, a także władze m iejskie w raz z burm istrzem  Antosikiem .

K oncepcja, nazw ana przez dyrek to r K ukulską -  efektow ną nie przy
padła do gustu m ieszkańcom . Być może ten ostry i stanowczy sprzeciw 
byl też wynikiem  tego, że o ich zdanie inw estor zaczął zabiegać na koń

cu. Dopiero wtedy, gdy władze m iasta odrzuciły jego w niosek o po
zwolenie na inwestycję. M ieszkańcy poczuli się więc po trak tow ani 
jak  przedm ioty. -A my jesteśm y podm iotam i w tej spraw ie -  p rzy
pom niała głośno Lucyna P orada, jedna z uczestniczek spotkania.

urzędników  odrzucająca wnio
sek inw estora i jednoczesna za
powiedź burm istrza, że pochyli 
się nad propozycją tylko wów
czas, kiedy będą tego chcieli 
wszyscy m ieszkańcy, a także 
nowy przewodniczący sam orzą
du osiedla, który potrafił u ru
chom ić społeczną aktywność w 
obronie in teresów  m ieszkańców  
tej części miasta. D latego też 
sala gim nastyczna w turkow 
skiej czw órce była wypełniona.

O prócz organizatora, czyli 
D ariusza B ednarka i narrato
ra spotkania reprezentującego 
jego firmowe interesy, przybyła 
także delegacja policji, straży 
państwowej, społeczności szkol
nej oraz urzędnicy m agistratu 
na czele z burm istrzem  Romu
aldem  Antosikiem. Na początek

m oderator dyskusji próbował 
zaprezentow ać m ieszkańcom  
koncepcję rozwiązań propono
w anych w tej części osiedla, 
ale m ieszkańców  interesow ała 
jedynie kw estia budow y drogi 
przy szkole, choć ta była tylko 
jednym  z elem entów  całości.

Z perspektyw y czasu wydaje 
się, że pom ysł na przekonanie 
m ieszkańców  do wybudowania 
drogi przy SP4, w m iejscu, obec
nego chodnika prow adzącego 
do przejścia na ulicę Kom unal
ną, od początku był bez szans 
na realizację. C hoćby poprzez 
fakt, który przypom niał podczas 
spotkania burm istrz Antosik 
-  taka inwestycja wymagałaby 
zm iany planów przestrzennego 
zagospodarow ania dla tych rejo
nów miasta. A to, pomijając inne

aspekty, zadanie czasochłonne i 
kosztowne. Jak  mówił burm istrz 
podczas spotkania w czwórce, 
koncepcja budowy drogi w tym 
miejscu byłaby sprzeczna także 
z zasadam i projektowania osiedli 
m ieszkaniow ych, gdzie nie może 
być dużego natężenia ruchu. Stąd 
kiedy w m arcu po raz pierwszy w 
progach gabinetu na Kaliskiej 59 
pojawił się D ariusz B ednarek wraz 
z Rom anem  Skoniecznym , otrzy
mali decyzję odm ow ną w sprawie 
projektowanej inwestycji. Nie 
zm ienił jej dopracowany projekt 
drogi i wizualizacja dotycząca ca
łości, czyli budow y sygnalizacji dla 
pieszych na przejściu przy ul. Ko
m unalnej, ekranów  dźw iękochłon
nych od strony Alei Jana Pawła II 
oraz oddzielenie potencjalnej drogi 
specjalnym pasem  zieleni dźwięko
chłonnej od bloków. Nie wpłynęły 
na zm ianę decyzji władz m iasta tak
że pozytywne opinie na tem at bu

dowy drogi w ydane przez kom en
danta policji G rzegorza Gibaszka, 
kom endanta straży Leonarda Soję 
oraz dyrektora szpitala. -Wysoce 
prawdopodobne jest, że droga która 
miałaby być drogą dojazdową będzie 
m iała charakter ulicy zbiorczej, na 
którą skieruje się ruch z ulic Kali
skiej oraz Dworcowej -  mówił An
tosik, uzasadniając swoją odmowę. 
Zwłaszcza opinia kom endanta poli
cji poirytowała zgrom adzonych na 
sali turkowian. M ieszkańcy chcieli 
wyjaśnień od m undurow ych, w jaki 
sposób d roga przechodząca pod 
sam ą szkołą miałaby zwiększyć 
bezpieczeństw o dzieci. Szef wy
działu drogów ki Roman Zielonka 
tłumaczył, że zastosow ane przez 
inw estora na drodze zabezpiecze
nia są w ystarczające do stw ierdze
nia, że bezpieczeństw o szkolnej 
braci będzie zapewnione. -Nie je
steśmy tu, by agitować za budową 
drogi -  zapewniał, podkreślając 
jednocześnie, że przejście dla pie
szych i sygnalizacja świetlna na 
ulicy Komunalnej na pewno zwięk
szyłaby bezpieczeństw o klientów 
Powiatowego U rzędu Pracy, czy 
też użytkowników znajdujących 
się po tamtej stronie ulicy działek, 
a także pracowników  kilku dużych 
firm zlokalizowanych przy ulicy 
Komunalnej. W spomniał także o 
całym projekcie zamontowania 
m onitoringu o dobrych param e
trach technicznych, m ającego re
jestrow ać w racających z pobliskiej

D z ię k u je m y  W a m  z a  s o l id a r n o ś ć
W imieniu mieszkańców bloków, przy których inwestor planował budowę 
drogi łączącej ul. Spółdzielców oraz Al. Jana Pawła II, pragnę złożyć 
podziękowania uczestnikom debaty zorganizowanej dnia 15 września.
Szanowni Sąsiedzi, Wasze głosy sprzeciwu pokazały, że nie jesteśmy osa
motnieni w walce o bezpieczeństwo naszych dzieci oraz o spokój nasz i 
całego naszego osiedla. Na szczęście, wbrew wcześniejszym obawom, 
sprawa drogi nie podzieliła nas, a pokazała, że jesteśmy w stanie solidarnie 
zadbać o nasze sąsiedztwo.
Tylko jako grupa możemy skutecznie zadbać i skutecznie zabiegać o swoje 
własne interesy. Dlatego też wraz z całym Zarządem Osiedla nr 2 zaprasza
my wszystkich na organizowaną przez Komendę Powiatową Policji w Turku 
Debatę Społeczną, w której udział wezmą przedstawiciele służb oraz insty
tucji odpowiadających za bezpieczeństwo.
Przyjdźmy 22 września nagódź. 16:00do Auli I Liceum Ogólnokształcącego 
w Turku i wspólnie przedstawmy o problemy naszego osiedla.

Marcin Derucki, przewodniczący Zarządu Osiedla nr 2 
Mieszkaniec bloku przy Spółdzielców 26
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knajpy uczestników  zakrapianych 
imprez, na których notorycznie 
skarżą się m ieszkańcy pobliskich 
bloków  oraz kierownictwo szkoły. 
Ale M arcin D erucld, przewodni
czący osiedlowego sam orządu, ra
dził policjantom, by raczej wysyłali 
tu piesze patrole i w ogóle częściej 
pojawiali się na ulicy Komunalnej 
zam iast wszystko załatwiać za po
m ocą oka „wielkiego b rata”. T ro
chę łatwiej mieli z wyjaśnieniami 
strażacy, dla których ew entualna 
droga ułatwiłaby dojazd do bloków 
w  razie jakiegoś zagrożenia. Po
dobnie zresztą w przypadku karet
ki pogotowia.

Stanowcze nie drodze powie
dzieli także członkowie Spółdzielni 
Mieszkaniowej Tęcza oraz szkolna 
społeczność. W  imieniu tych pierw
szych Jerzy Pawłowski -  w icepre
zes zarządu spółdzielni wręczył 
zebrane prawie 400 podpisów prze
ciwnych pomysłowi mieszkańców.
A M aria Kukulska, dyrektor SP 4 
poinformowała o przeprowadzo
nym w śród rodziców referendum , 
w którym  aż 97,98 proc, negatyw 
nie oceniło pomysł budowy drogi. 
Pozytywnie odniosło się do niego 
jedynie 8 osób. Sprzeciw wyraziła 
również jednogłośnie tamtejsza 
Rada Pedagogiczna. -Koncepcja jest 
efektowna, tego nie da się ukryć, ale 
droga nie w tym miejscu. Sygnaliza
cja na alei -  tak, pasy zieleni -  tak, 
oświetlenie - tak, ale droga -  jednak 
nie -  mówiła dyrektor Kukulska, 
wskazując, że turkow ską czwórkę 
rodzice wybierają także dlatego, że 
jej okolica jest bezpieczna.

Inw estor próbował odwrócić tę 
m asę negatyw nych opinii. -Wbrew 
pozorom okolica czwórki wcale nie 
jest aż tak bezpieczna, jak  m ówi 
pan i dyrektor -  przekonywał Bed
narek. Spędziłem  sporo czasu, by 
poobserwować, co się dzieje kiedy 
rodzice przywożą dzieci do szkoły
-  mówił. Jego zdaniem , droga za
projektowana i urządzona w edług 
jego propozycji, ułatwiłaby ruch  w 
okolicach szkoły. A zabezpieczenia 
w postaci wysepek, parkingów  na 
postój dla sam ochodów  rodziców, 
spowalniaczy i barierek  wjazdo
wych na parking dla nauczycieli
-  rozwiązałaby ten problem . Wy
tłumaczył także skąd zrodził się po
mysł budow y konfliktowego trak
tu. Powstał on w m om encie, kiedy 
okazało się, że jedyne odpowiednie 
przyłącze hydran tu  przeciwpo
żarowego, z jakiego firm a może 
skorzystać, znajduje się w łaśnie na 
ulicy Spółdzielców. -Ponieważ i tak I 
będziemy musieli stam tąd ciągnąć 
rurę, to chcieliśmy tu wybudować od 
razu drogę -  podkreślał B ednarek. 
M ieszkańcy nie chcieli słuchać 
tych wyjaśnień. -Jeśli nie wyrazicie 
zgody, to nie będzie żadnej budowy. 
Zorganizowałem to spotkanie, bo 
chciałem wam pokazać co m am  
do zaproponowania, ale jeśli słyszę 
„nie”, to rozumiem. Dlatego chcę 
wam podziękować za wasze przyjście 
tutaj -  zapewnił D ariusz Bednarek.

Na zakończenie spotkania 
m ieszkańcy stwierdzili, że nie 
jest nawet potrzebne głosowanie, 
tym sam ym  spraw a drogi w tym 
miejscu została zam knięta. Ale, 
jak zauważył jeden z uczestników  
spotkania -  po tam tej stronie też 
są m ieszkańcy T urku, w śród nich 
właściciele firm, zatrudniających 
sporą grupę turkowian. Czy możli
we jest pogodzenie potrzeb i racji 
obu stron? T em u powinny służyć 
działania władz miasta. łka

Ku końcowi ma się realizowany przez siedem kawęczyńskich rodzin projekt pod nazwą „Rodzinny ogródek M arysieńki”. 
Prowadzony je s t we współpracy ze Stowarzyszeniem „Kawęczyńskie Forum Rodziców”, a jego koordynatorką jes t Arieta Bie
gańska - dyrektorka Zespołu Szkół w Kawęczynie.

P rojek t “Rodzinny ogródek  
M arysieńki”, nawiązujący do 
im ienia patronki kaw ęczyńskiej 
szkoły, zgłosiło do program u 
„W olontariat Rodzinny - lokalnie” 
Stow arzyszenie „Kawęczyńskie 
F orum  Rodziców”. Spośród 209 
w niosków  z całej Polski, w ybrano 
piętnaście w tym  kaw ęczyński. Do 
udział w realizacji projektu, któ
ry rozpoczął się 1 czerw ca 2015 
roku, przystąpiło siedem  rodzin. 
Ich p ierw sze spotkanie odbyło się 
podczas festynu „M ama, ta ta  i ja” 
w dniu 31 m aja 2015 r. W ów czas 
to zaplanow ano program  działań.

K oordynatorka projektu A rieta 
B iegańska powiedział wówczas:

Nawet najm łodsi angażowali 
się w prace.

Konkurs fotograficzny dla czytelników Echa Turku

Przedłużamy termin nadsyłania zdjęć!
Redakcja „Echa Turku” informuje, że wydłuża term in nadsyłania zdjęć na konkurs fotograficzny. Czekam y na wasze zdjęcia  

przedstawiające krajobrazy jeszcze do 29  września. Przypominamy, że najlepszą pracę nagrodzimy dwuosobową wycieczką na 
Jarmark Adwentowy do Berlina, ufundowaną przez Biuro Turystyczne ALICJA z Turku.

C zekam y na  zdjęcie w aszego 
autorstw a, przedstaw iające za
chw ycający krajobraz. Fotografie 
należy p rzesłać na ad res  redakcji: 
Echo T urku , ul. K olska Szosa 3, 
62-700 T urek ; dostarczyć osobi
ście lub d rogą  elek tron iczną na 
ad res: konkurset@ tu rek .net.p l do 
29.09.2015r. Do zdjęcia należy do
łączyć, dokładnie w ypełniony, ku
pon konkursow y w ycięty z gazety  
(bądź jego  skan, jeżeli w ysyłasz 
zdjęcie poprzez pocztę e lek tro 
niczną) .

30 w rześn ia zbierze się kom i
sja konkursow a, k tó ra  spośród  
nadesłanych  zdjęć w ybierze 10 
najbardziej przyciągających ich 
uw agę. W tedy rozpocznie się etap  
drugi polegający na głosow aniu 
sm s-ow ym  przez naszych czytel
ników. T ę „dziesiątkę” opubli
kujem y 6 października. Już tego 
dnia, od godz. 8:00, u ruchom im y 
głosow anie sm s-ow e na zaprezen
tow ane w gazecie fotografie. Gło
sow anie potrw a do 12 październi
ka (poniedziałek) do godz 9:00, 
a już następnego  dnia, czyli we 
w torek  (13.10.2015r.) ogłosim y

W  przygotow aniu ogródka po
m agał P io tr G ebler - przew odni
czący R ady G m iny (w bija paliki).

- Głównym celem projektu jest 
zaangażow anie rodzin w stworze
n ie i pielęgnowanie

społecznego ogródka. Zaplano
wano rów nież m ontaż orbitera do 
ćwiczeń na świeżym powietrzu, 
zakup altany ogrodowej, ławeczek 
żeliwnych i pergoli. Posadzone będą 
ulubione kw iaty patronki naszej 
szkoły, którym i były róże oraz zioła 
i krzewy ozdobne. Zakończeniem  
projektu będzie ognisko integracyj
ne. Wsparcia przy realizacji zada
nia udzieli Zespół Szkół im . M arii 
Skłodowskiej- Curie w Kawęczynie 
i Urząd G m iny w Kawęczynie. Li
czymy również na wsparcie innych
sponsorów i wolontariuszy. C h ętn ych  do  p ra c y  n ie  b ra k o w a ło .

szczęśliw ego zwycięzcę, k tóry  
w raz z osobą tow arzyszącą i Biu
rem  T urystycznym  ALICJA wy- 
jedzie 28 listopada 2015r. na jed 
nodniow ą w ycieczkę na Ja rm ark  
A dw entow y do Berlina.

W ycieczka z B iura T urystycz
nego ALICJA będzie obfitow ać 
w w iele atrakcji. W  B erlinie zwie
dzanie A lexanderplatz -  n iegdyś 
głów ny plac B erlina W schodn ie
go, przy k tó iy m  stoi Czerw ony 
Ratusz oraz N ikolaiviertel (urokli
w a starów ka). U czestn icy  obejrzą

K U P O N  K O N K U R S U  F O T O G R A F IC Z N E G O

O s ie m n a s ta k a  z  A L IC JĄ  
K r a j o b r a z y

im ię  i n a zw isko  a u tora  z d ję c ia ..........................................................

a d res ...............................................................................................................................................................

n r  te le fo n u ..........................................................e -m a il ............................................................................
Zapoznałem się z regulaminem

Osoba zgłaszająca sw ó j udzia ł w  ko nku rs ie  w yraża ty m  sam ym  zgodę na p rze tw a rza n ie  / akceptuję go w pełni
przez o rg a n iz a to ró w  sw oich  danych  osob o w ych  w  zakresie  n iezbędnym
do p rzep ro w ad ze n ia , ro zs trzygn ięc ia  I og łoszen ia  lis ty  zw yc ięzców  konku rsu
oraz do celóiwmarketingowych.___________________________________________________ •

także C heck-Point-C harlie, czyli 
granicę dw óch części m iasta, 
gdzie m ożna do dziś zobaczyć 
budki g ran iczne pom iędzy B er
linem  W schodnim  i Zachodnim . 
Zw iedzanie B ram y B ran d en b u r
skiej, P lacu P arysk iego , słynnej 
alei U n ter den  I in d e n  oraz h isto 
rycznej części B erlina W schod
niego. Jed n ak  najw iększą atrakcją 
będzie odbyw ający się w B erlinie 
JARMARK ADW ENTOW Y. Czas 
wolny na zakupy jarm arkow e 
przew idziany je s t w godz. 15.00-

O ddanie ogródka, k tóry  pełnił 
będzie zarówno funkcję rek re 
acyjną jak  i edukacyjną, zbliża się 
szybkim i krokam i. Zakończenie 
projektu m usi nastąpić 30 w rze
śnia tego  roku. Działka przezna
czony na ten cel za szkołą obok 
banku, została uprzątnięta. Po
m alow ano ogrodzenie, w yrów na
no ziem ię i wytyczono zagon ki. 
U czestnicy projektu rozpoczęli 
sadzenie roślin. T eraz  czekają na 
solidne opady, k tó re  pozwolą sa
dzonkom  się dobrze zakorzenić.

(art)

18.00, gdzie na  św iątecznie przy
stro jonych s trag an ach  oferow ane 
są  bożonarodzeniow e wypieki, 
g rzane wino i w iele, w iele innych, 
a św iąteczne śpiew y chórów  i o r
k ie s tr  tw orzą nastro jow ą opraw ę 
m uzyczną.

O rganizatoram i k o n k u rsu  są: 
R edakcja E cha T u rk u  oraz Biuro 
T urystyczne ALICJA w T urku . 
R egulam in dostępny  na stronach  
in ternetow ych: w w w .echo tu rku . 
net.pl oraz w w w.alicja.turek.pl

ika
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Najważniejszą decyzją 
Rady Gminy Brudzew, pod
czas minionej sesji, była 
zmiana w systemie śmie** 
ciowym. Już niedługo poza 
szkłem, plastikiem  i papie
rem, mieszkańcy będą wy
odrębniać także popioły. 
Wszystko po to, by poprawić 
współczynnik odpadów odzy
skiwanych, bo Brudzew ma 
ich stanowczo za mało, za 
co grożą kary finansowe.

-Chcemy czy nie, jesteśmy zm u
szeni, by wydzielić popioły -  zako
munikował na początku dyskusji o 
śmieciach Tom asz Kiciński. Zgo
dził się z nim wójt przyznając, że 
m ieszkańcy będą teraz wyrzucać 
popioły do oddzielnych pojem
ników, by gm ina uzyskała odpo
wiedni poziom odzysku śmieci 
zdatnych do recyklingu. To swoi
sty program  naprawczy, jaki i tak 
pewnie niedługo Brudzew musiał- 
by wprowadzić. Każda z polskich 
gmin jest bowiem zobowiązana 
unijnymi przepisani do ogranicza
nia ilość odpadów mieszanych. 
Jeśli się nie dostosuje zapłaci kary. 
W  tej chwili, gdyby restrykcyjnie 
podejść do sprawy, z  brudzewskiej 
kasy trzeba by wysupłać „za karę” 
około 40 tysięcy złotych.

A wydawało się, że spośród wie
lu gm in borykających się proble
mami śmieciowymi, to właśnie w 
Brudzew ie system  działa dość do
brze, wychodząc prawie na zero. -  
Ściągalność jest dobra. Tym, którzy 
zapomną, wysyłamy upomnienia. 
M ówi się nawet, że ludzie bardziej 
pilnują opłaty za śmieci n iż podat
ków. Są i tacy, którzy zalegają od 
początku, poszły do nich ju ż  tytuły 
wykonawcze -  mówiła kierow nik

18 października władysławowianie pójdą do urn...

Nowym radnym zostanie 
Płóciennik lub Bartczak
W wyborach uzupełniających do Rady Gminy W ładysławów, które odbędą się 18  paź

dziernika, startuje dwoje kandydatów. O m iejsce po Józefie Szustakowskim  walczyć będzie 
jego córka, Anna Płóciennik oraz Dariusz Bartczak, który w poprzedniej kadencji niedługo 
cieszył się m andatem  radnego. S trac ił go po kilku m iesiącach, gdy okazało się, że głosy 
wyborców zostały źle policzone.

W  minionym tygodniu, 15 
września, Gminna Komisja Wy
borcza we Władysławowie poinfor
mowała o zarejestrowanych listach 
kandydatów na radnego. O mandat 
18 października powalczą -  Anna 
Płóciennik startująca ze swojego 
komitetu oraz Dariusz Bartczak 
zgłoszony przez KWW Nasza Gmi
na. Obie postacie są znane w lokal
nym środowisku. Anna Płóciennik 
jest córką zmarłego niedawno 
radnego Józefa Szustakowskiego 
i podobnie jak ojciec jest zaanga
żowana życie społeczne swojej 
małej ojczyzny. Jest nauczycielką 
w Szkole Podstawowej we Włady
sławowie, a niedawno brała czynny 
udział w walce o nie łączenie jej z 
gimnazjum.

D ariusz Bartczak był przez 
chwilę radnym  w  kadencji 2010- 
2014. Jego m andat unieważnił 
jednak koniński Sąd O kręgow y, 
po proteście wyborczym wniesio
nym  przez Józefa Szustakow skie
go. Okazało się wtedy, że kom isja

Zmiany w brudzewskim systemie śmieciowym...

Przy domu stanie  
kolejny kosz, na popiół

Brudzewscy radni zgodnie przegłosowali wprowadzenie oddzielnej kategorii odpadów selektywnie zbie
ranych, jaką będą teraz popioły. Czy to pomoże podnieść poziom odzysku? - niektórzy m ają wątpliwości.

wydziału gospodarczego.
W ątpliwości czy w yodrębnie

nie popiołów poprawi wskaźniki 
odpadów  zbieranych w sposób 
selektywny wyrażał radny Piotr 
M aciaszek. -C zyj to pomysł, bo z 
tego co wiemy na wydzielonym po
piele spalarnia zarobi pieniądze. 
Dla kogo będzie to korzyść, dla nas

popełniła błędy, a głosy zostały 
źle policzone. Do rady z  W łady
sławowa dostali się: Maciej Cza
ja, M arek Szczeciński i D ariusz 
Bartczak. Na czwartym miejscu, 
zgodnie z protokołem  komisji 
wyborczej, znalazł się Józef Szu- 
stakowski. Miał siedem  głosów 
mniej od Bartczaka. W niósł pro
test, a spraw ą zajmowali się po 
kolei policja, prokuratura, CBA i 
w końcu sąd. Po długich miesią
cach przesłuchań i ponow nego 
liczenia okazało się, że to jednak 
Szustakow ski otrzym ał od wybor
ców większe poparcie.

Jeszcze w 2011 roku do Sądu 
Rejonowego w T urku  trafił akt 
oskarżenia przeciw  dwóm członki
niom komisji wyborczej we Włady
sławowie -  B arbarze S. i Zuzannie 
Ł  Nie oskarżono ich co praw da o 
fałszowanie wyborów, jak chciał 
Józef Szustakow ski, ale postawio
no zarzuty dotyczące nadużycia. 
Choć od tego czasu minęły już 
4 lata jedna ze spraw , przeciwko

czy dla nich? M y im czysty popiół, a 
oni czyste pieniądze! -  ubolewał.

O innym problem ie związanym 
z  konińskim  M iejskim Zakładem  
G ospodarki Odpadam i Kom unal
nymi i tam tejszą spalarnią śmieci, 
mówił też Cezary Krasowski. W e
dług niego połowa z 36 gm in, któ
re podpisały umowy z zakładem ,

Barbarze S., nadal się nie rozpo
częła! Kobieta notorycznie przy
nosiła do sądu zwolnienia lekar
skie, choć na co dzień pracuje 
na kierow niczym  stanow isku w 
U rzędu Gminy, we W ładysławo
wie, w czym nie przeszkadza jej 
stan zdrowia.

Po latach przestoju zarówno 
sędzia, jak  i p ro k u ra to r zlecili 
w ykonanie badania przez biegłe
go lekarza. Jak  wyjaśnia prezes 
Sądu Rejonowego w T u rk u  B ar
bara Sowińska, lekarz m edycyny 
sądowej w lutym  tego roku  napi
sał, że B arbara S. nie je st zdolna 
do czynności procesow ych, gdyż 
zagraża to jej życiu. O dm ienna 
jest za to opinia b iegłego psy
chiatry  z czerw ca 2015 roku. Z 
niej wynika, że B arbara S. jest 
zdrow a i m oże uczestniczyć w 
rozpraw ach. N iestety w tej sytu
acji n iezbędna m oże okazać się 
kolejna ocena dokonana przez 
innego m edyka.

b o ra

nie dostarcza tam  całego stru
m ienia śmieci. A w związku z tym 
m oże się okazać, że odpadów  bę
dzie za mało, by spalarnia mogła 
pełną parą produkować energię, 
jak to było w założeniach.

-Wystosowaliśmy pismo do Ko
nina, by wyjaśnić tę sprawę. M y 
oddaliśmy im  transport i zagospo
darowanie a inne gm iny nie. Jeśli 
jednak Konin nie osiągnie odpo
wiednich poziomów wytwarzania 
energii, będzie ponosił straty. W  
grę może wchodzić nawet zwrot do- 
jinanso wan ia środków unijnych! 
Pytam więc jaka będzie odpowie
dzialność? Kiedy m y jesteśmy w • 
porządku, a inne gm iny robią jak  
chcą, choć wszyscy jesteśmy zw ią
zani um ową? -  zastanawia się 
wójt Krasowski. N iestety sam 
m a świadom ość, że w przypadku 
kłopotów koniński zakład zwróci 
się do związanych z  nim  gmin. 
Pewnie więc już niedługo sprawa 
głośnym  echem  odbije się w oko
licznych gm inach. b o ra

^ r v i c o

P ro d u c e n t  o d z ie ż y  s p o r to w e j p o s z u k u je  k a n d y d a tó w  
na s ta n o w is k o :

S ZW A C ZK A /S ZW A C Z

Z a k re s  o b o w ią z k ó w :
-szyc ie  na m a s z y n ie  ( o w e r io k ,  s tę b n ó w k a , p o d s z y w a rk a )  
-w ła ś c iw a  i te r m in o w a  re a liz a c ja  za d a ń

O fe ru je m y :
-p ra c ę  na  p e łe n  e ta t  w  ro z w ija ją c e j s ię  f i r m ie
o  s ta b i ln e j p o z y c ji r y n k o w e j
-p ra c ę  w  s y s te m ie  je d n o z m ia n o w y m

M ie js c e  p ra c y :
D obra

K o n ta k t :
te l.  7 9 7  6 9  69  6 7 , e -m a il:  k a r ie ra @ v ig o .p l

V IG O , u l. D e k e r ta  3 5 , 6 2 -7 3 0  D o b ra

INFORMACJA
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia I997r. o go
spodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z2015r. poz. 782)

W ójt Gminy Malanów
niniejszym  inform uje, iż w term inie od 09 w rześnia 2015r. do 29 
w rześn ia 2015r. w yw ieszony został do publicznej w iadom ości w 
siedzibie U rzędu (.m iny  w M alanow ie przy ul. Tureckiej 16, wykaz 
nieruchom ości będącej w łasnością G m iny  M alanów, przeznaczonej 
do sprzedaży w p rzetargu  ustnym  nieograniczonym . Nieruchomość 
położona w obręb ie ewid. M łyny M ilaczew skie, sk ład a jąca  się z 
działek oznaczonych n r ewid. 89/3, 109/3, 110/1, 113/1 oraz 114/1 o 
łącznej pow ierzchni 7,85 ha.
Szczegółowych informacji w powyższej sprawie można uzyskać w Urzę
dzie Gminy w Malanowie - pokój 7a, tel. (63) 288-30-83 w.40

W ójt G m iny M alanów 
/-/ Sław om ir Prentczyński
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Już w najbliższy weekend, na tur- 
kowskim stadionie, po raz kolejny 
odbędą się zawody konne. Rywali
zacja podzielona została na dwie 
kategorie -  skoki przez przeszkody i 
powożenie zaprzęgami.

RODAMED
Zawody konne w T urku  koń

czą sezon jeździecki w  powiecie 
turkow skim . W  tym  roku miło
śnicy pow ożenia zaprzęgam i i 
skoków  przez przeszkody uczest
niczyli w im prezach w: Kawęczy
nie, Tuliszkow ie, W ietchininie, 
Brudzew ie, W ładysławowie i 
Uniejowie.

W sobotę i niedzielę (26 i 27 
w rześnia) zawody odbędą się w 
T urku. P ierw szego dnia od go
dziny 10.00 o tytuł m istrza, po raz 
drugi, walczyć będą zaw odnicy w 
siodłach. Skoki przez przeszko
dy odbędą się w konkurencjach: 
mini LL, L i P

Z kolei w niedzielnych zawo
dach w pow ożeniu zaprzęgam i 
w ezm ą udział koniarze w raz z 
luzakam i nie tylko z powiatu tur- 
kow skiego. B ędą mu sieli wyka
zać się um iejętnością poprow a
dzenia koni tak, by przejeżdżając 
przez bram ki, nie strącili piłek 
ułożonych na pachołkach. D odat
kowym utrudn ien iem  będzie rów 
z wodą, k tó ry  nie każde ze zwie
rząt potrafi przejść bez problem u. 
Jednym  z głów nych sponsorów  
im prezy jest Andrzej O płatek, 
właściciel firm y A ndrew ex, ale 
więcej o tym  w relacji dw udnio
wych zawodów. Zapraszam y do 
udziału w im prezie w szystkich 
m ieszkańców  powiatu. . i ł

Ceninim Diagnostyki Obrazowej i 
Lekarzy Specjalistów

ul. K o ry tko w ska 2 62-700 T U R E K  
w w w .rodam ed.p l 
email: b iu ro @ rod am ed .p l 
tel.: 63 278 20 33 663 960 193
godziny otwarcia: poniedzia łek - p ią tek  8:00 - 18:00

OFEBUJCMl:
-  T om og ra fia  K o m p u tero w a T K
- Rentgenodiagnostyka R T G  
-U ltra s o n o g ra fia  USG

LE K A R ZE  SPECJALIŚCI
- P ed iatra
- Radiolog
- K ard io log
- Laryngolog
- C h iru rg  plastyk
- C h iru rg
- O rto peda

O FERUJEM Y KRÓ TKIE TER M IN Y OCZEKIW ANIA  
ORAZ PR O FESJO N ALN Ą  I M IŁĄ OBSŁUGĘ.

„D o jrza łe ”  s ta tu ty  
w si i m ia s ta  

Tuliszków
Podczas minionej sesji w

Tuliszkowie, rada przyjęła 
nowe zapisy statu tów  wsi 
i samorządu m iasta Tulisz
ków. Poprzednie, z 2 0 0 3  
roku, były już n ieaktualne.

Już ponad pół roku temu roz
poczęły się prace na aktualizacją 
statutów tuliszkowskich sołectw i 
samorządu miasta. -M us ie liśm y  
dopasować je do aktualnych wy
m ogów  i  przepisów w kwestiach 
dotyczących funduszy sołeckich i 
wykorzystania tych środków, ale też 
ujednolicenia system ów związanych 
z wyborami sołtysa i rad sołeckich. 
Tak, by była zbieżność z obowiązu
jącym i przepisami -  wyjaśniał Grze
gorz Ciesielski.

Zanim w m iniony piątek radni 
przyjęli nowe zapisy, były one oma
wiane podczas zebrań sołeckich I 
„w isiały" na stronach internetowych 
urzędu, by każdy m ógł się z nimi za
poznać i wnieść uwagi czy popraw
ki. -M yślę, że przez pó ł roku na tyle 
dojrzały, że czas by je wdrożyć w  
życie -  stwierdził burmistrz, a radni 
zgodzili się z nim jednomyślnie.

boxa

AKTYWNE PRZEJŚCIE DLA PIESZYCH NA LEGIONÓW POLSKICH W  TURKU ®
G ŁO S O W A N IE  IN TE R N E TO W E O D  22 W R ZE Ś N IA  DO  28 W R ZE ŚN IA

W ramach kampanii “Kochasz? Powiedz STOP Wariatom Drogowym" pomóż stworzyć 
AKTYWNE PRZEJŚCIE DLA PIESZYCH, które przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa 
wszystkich użytkowników ruchu drogowego - a przede wszystkim pieszych.

Do konkursu zorganizowanego na zlecenie Fundacji PZU Powiat Turecki zgłosił przejście na 
ulicy powiatowej Legionów Polskich w Turku, które zlokalizowane jest w bezpośrednim 
sąsiedztwie: poczty, sądu, targowiska, policji oraz pasażu handlowego na ul. 650-lecia.

Aktywne przejście dla pieszych poprawi bezpieczeństwo przechodniów, szczególnie uczniów, 
osób starszych, niepełnosprawnych, którzy staną się "bardziej widoczni" w ruchu drogowym.
Do konkursu zostało zgłoszony ponad 300 przejść dla pieszych, ale tylko 20 uzyska dofinansowanie.

W szystko  za leży  od W AS D rodzy M ieszkańcy!

W ystarczy w ejść na stronę: h ttp ://s to p w aria to m .p i/# ak ty w n e _p rze js c ia  i w miejscu 
lokalizacji wpisać: Turek, Legionów Polskich, a na wyświetlonej m apie kliknąć na "serduszko".

M ożna g łosow ać w ie lokrotn ie, tym  sam ym  zw iększając szansę na w ygraną.

R3 P E T E C K I
I n s p i r u je  n a s  d o s k o n a ło ś ć

W iodący producent stolarki okiennej i drzw iow ej 

z PCV I A LU M IN IU M  zatrudni pracownika na stanowisko:

Pracow nik Działu  
U trzym an ia  Ruchu

Miejsce pracy: Chrapczew

Opis stanowiska:
•  Zapew nienie ciągłości utrzym ania ruchu maszyn;
•  Naprawy, konserw acje, przezbrojenia maszyn produkcyjnych.;
•  Diagnozowanie oraz napraw a usterek  w sterow aniu 

elektryczno-pneum atycznym ;
• Analizy schem atów  elektrycznych, pneum atycznych 

i dokum entacji technicznej

W ym agania:
•  W ykształcenie elektrom echaniczne, elektrotechniczne;
•  Dyspozycyjność i praca system ie wielozm ianowym ;
•  Uprawnienia do eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych 

do 1 kV;

W ybranym  kandydatom  oferujem y:
•  Atrakcyjne warunki pracy w nowoczesnej i renom ow anej firmie;
• Możliwość podnoszenia kwalifikacji i rozwoju zaw odowego;
• W ynagrodzenie adekw atne do zajm ow anego stanow iska 

i osiąganych wyników pracy;
• N iezbędne narzędzia pracy;

Aplikacje zaw ierające list motywacyjny, CV 
i ak tualne zdjęcie prosimy składać na adres:

Petecki Im /es tm e n t sp. z o. o .,
C hrapczew  26a , 6 2 -7 3 0  Dobra  
kad ry .ch rap czew @ p eteck i.eu

Zastrzegamy sobie prawo odpow iedzi tylko na wybrane aplikacje. Prosimy o zawarcie w aplikacji 
klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb obecnych oraz 
przyszłych procesów rekrutacyjnych prowadzonych przez Petecki lnvestment sp. z o.o. z siedzibą 
w Łodzi, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. Nr 
133, poz. 883 z późniejszymi zm ianam i)"

114/ceg

ul. Kcłiłcą Szou 7h, 62-700 Turek 

ie4/fex$3 278 39 05 
GSM: +48 510 148 843

Hurtownia Elektrotechnicz
(obok In term arche) . .

PROMOCJA
ŻARÓWKI LED E-27 3W , 4W , 5W, 7W, 9W ,12W

CENA 0 0 - 5 , 2 4  PLN 

PRZEWÓD YDYp 2 X 1 ,5 750V - 1 ,23/mb PLN

BARWA CIEPŁA

9 NAŚWIETLACZE LED 10W ,20W, 30W, 50W, BARWA 

CIEPŁA I ZIMNA cenaoo - 2 5 ,4 6  PLN

OPRAWA HERMETYCZNA 2X36W - 3 4 ,4 4  PLN

OraRTAWAhU 0 0  WYCUftMJMZAMlÓN

z28/DS

1137/lka
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Musical Dach, czyli.._.

I

M izeria jaka  od la t towarzyszyła w Turku obszarom ducha może uzasadniać opinię o naszym m ieście ja ko  pustyni kulturalnej. Tym czasem wydarzenie z minio 
z jednej strony dowodzi, że ta k  dalej być nie musi, ale w yjątkow o entuzjastyczna reakcja widowni obecnej na piątkow ym  spektaklu  wskazuje ja k  bardzo jes t 1 
łeczność naszego m iasta. A wszystko za sprawą w ystaw ienia w M iejskim  Domu Kultury musicalu „Dach”. Spektaklu  w wykonaniu uczniów, a po w iększej ca 
O gólnokształcącego w Turku.

B ezpośredn i cel ca łego  p rze d 
sięw zięcia z pew nością był wy
sokiej p róby  m oralnej. A  m ia
now icie, pom oc dla rodziny  z 
W incentow a, gm ina B rudzew , 
k tó ra  sw ego  czasu  w pożarze  
u trac iła  doby tek . I ta w łaśn ie 
ch a ry ta ty w n a p rzes łan k a  s ta n ę 
ła za sk rzy k n ięc iem  się g ru p y  
o b ecn y ch  i n iedaw nych  jeszcze 
licealistów , k tó rzy  postanow i
li w ystaw ić m usica l pod n ieco 
ta jem niczym  ty tu łem  „D ach”. 
Rola scenarzysty , reż y se ra  i g e 
n era ln ie  ko g o ś w rodzaju  sp iritus  
tnovens ca łego  p rzedsięw zięc ia  
przypad ła n ie po raz  p ierw szy  już 
M ateuszow i B ukow sk iem u. W 
tym  m ie jscu  w ypada zauw ażyć, 
że pom ocne były dośw iadczen ia  
sp rzed  kilku  m iesięcy , k iedy  to 
g ru p a  licealistów  przygo tow ała 
k o n c e rt „Living fo r  L ove” z a g ra 
ny dla Pawła c h o re g o  na z ia rn i
cę.

N ie w nikając zbytn io  w szcze
góły, to tym  razem  M ateu sz  i 
jego  ludzie  chyba wyżej zaw ie
sili sob ie pop rzeczkę . Zarów no 
z pow odów  o rgan izacy jnych , jak  
i arty stycznych . Bo też p iątkow y 
sp ek tak l z obu w spom nianych  
pow odów  okazał się  p rze d s ię 
w zięciem  bardz iej am bitnym . 
T o też  rzecz  w ym agała zapew ne 
licznych  p rób  z  udziałem  bez 
m ała trz e c h  tuzinów  w ykonaw 
ców. Sam o sk rzy k n ięc ie  tak  licz
nej g rupy  m łodych  ludzi i za ra 
żen ie  ich en tuz jazm em  d o  pracy  
m usi sk łan iać  do u zasad n io n y ch  
podejrzeń , że lid e r c ieszy  się 
a u to ry te te m  i zaufan iem  w śród  
sw oich k o leżanek  i kolegów .

Jeśli zaś idzie o sam ą fabułę 
w idow iska, to  zasadzała  się  na

M  i

li i  1

\ . V w W ł / l i

I  U, j

i

Wff

F abuła oparta  na motywie starym , jak  św iat -  miłość młodych ludzi op iera jąca się pochodzeniu i społecznym podziałom .

Głowni bohaterow ie spektak lu  -  rodzina z W incentow a, k tó ra  w pożarze straciła  dobytek życia. Na zdjęciu 
w raz z W ładysław em  K arskim - prezesem  LPSu.

Przedstaw ienie, którego reżyserem  był M ateusz Bukowski, spotkało się z entuzjastycznym  przyjęciem  publiczności.

m otyw ie s ta rym  jak  św iat i za
w sze ak tualnym . Czyli m iłość 
m łodych  ludzi ponad  spo łecz
nym  p o chodzen iem  i różn icam i 
klasow ym i. A w w arstw ie  m u 
zycznej rzecz  podlana znanym i 
przebo jam i św ieżej, ja k  i n ieco 
sta rsze j daty.

Z p u n k tu  w ypada stw ierdzić , 
że au to ro m  i w ykonaw com  sp e k 
tak lu  udało  się  un iknąć w ięk
szych  zgrzy tów  i dysonansów , a 
ca łość  m iała n ad e r spójny ch a
rak te r.

W  efekcie  pub liczność przy
ję ła  sp ek tak l w ięcej niż e n tu 
zjastycznie. Bo też pub liczność 
tu rk o w sk a  od daw na nie m iała 
okazji śledz ić  w idow iska tak ie
go fo rm atu . M ów iąc zaś o m iej
scow ym  w ykonaw stw ie , to żeby 
przyw ołać w cześn iejszy  sp ek tak l 
o tej skali złożoności m usieli- 
byśm y pew nie cofnąć się  m oże 
do lat 50-tych ub ieg łeg o  w ieku. 
Albo naw et je szcze  dalej w p rze
szłość.

Co tylko św iadczy o o g ro m 
nym  „g łodzie” na jaki p rzez  lata 
skazyw ana była spo łeczność  n a 
szego  m iasta . I trzeb a  było ch a 
ryzm y M ateusza  B ukow skiego  
i ta len tów  jego  k o leżan ek  i ko 
legów , aby także T u re k  m ógł 
zostać  uznany  za duchow ą form ę 
życia. A n ie  ty lko  M annow ska 
Lubeka.

Z pow yższych w zględów  po
w inno s ię  z rob ić  w szystko , aby 
w ydarzen ia  z p ią tkow ego  w ie
czo ra  n ie padły  łatw ym  łupem  
zapom nien ia . Na początek  za
znaczm y, że w su k c es ie  tego  
p rzedsięw zięc ia  swój udział m iał 
W ładysław  K arski. M ożna naw et 
zaryzykow ać h ipo tezę , że  w kład 
w w ystaw ien ie p ią tkow ego m u si
calu  je s t najjaśn iejszym  p u n k tem  
w publicznej ak tyw ności rzeczo 
nego  K arsk iego . A już z pew no
ścią m a bardz iej pozytyw ny wy
m iar niż jego  s ta ro s tow an ie , nie 
m ów iąc już o bezsen so w n ej p rzy
go d zie  politycznej K arsk iego  z
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ninionego piątku (1 8  września) 
est kulturowo wygłodzona spo- 
ej części absolw entów  Liceum

K ukizem . M ów iąc zaś o K arsk im  
dodać należy  i L okalne P o rozu 
m ienie S am orządow e. Bow iem  
członkow ie tej organizacji zdecy 
dow anie w sparli ideę  spek tak lu . 
Zatem  m oże okazać się , że  LPS 
jest lepszą  p la tfo rm ą anim acji lo
kalnej k u ltu ry  niż w roli loka lne
go g racza  po litycznego.

Słow em , w ypada liczyć, ze T u 
rek doczeka  ko le jnych  w ydarzeń  
ku ltu ra lnych  na m iarę  tego  p ią t
kow ego.

A n d rz e j J a re k

Dzięki uprzejmości państwa Pyzików harcerze Drużyny Nieprzetartego Szlaku w Turku zorganizowali biwak na ternie ich 
posiadłości w  Kaczce gmina Dobra. Oprócz typowo harcerskich zajęć druhowie odwiedzili też Uniejów gdzie zwiedzili zam ek

W  drugim  tygodniu w rześnia 
harcerze ze Specjalnego O środ
ka Szkolno-W ychowawczego w 
T urku biw akiem  rozpoczęli rok 
harcersk i we wsi Kaczka sołec
two Stawki gm ina D obra. Dzięki 
uprzejm ości i gościnności pań
stw a Franciszka i Emilii Pyziaków, 
druhny  i druhow ie odwiedzają każ
dego roku to urokliwe m iejsce już 
od trzynastu lat. W  tej posiadłości 
położonej w śród lasów, nieopodal 
Spycim ierza m ożna w ciszy i spo
koju obcować z przyrodą. Celem  
organizow anych tam  biwaków 
jest także: popularyzacja idei har
cerstw a, rozwijanie w druhach za
radności życiowej oraz ćwiczenie 
w praktyce wiedzy i um iejętności 
nabytych na zbiórkach. Je st to tak

H arcerze D rużyny N ieprzetartego Szlaku z opiekunam i i gospodarzem  Franciszkiem  Pyziakiem .

że doskonałe m iejsce aby rozwijać 
wrażliwość na poznawanie i obco
wanie z  przyrodą.

H arcerze spali w nam iotach, 
chodzili po wodę do studni i sami 
przygotowywali posiłki. Uczyli 
się poczucia obowiązku poprzez 
codzienną służbę porządkową. 
Podzieleni zostali na trzy zastępy: 
„Kaczuszki”, „Tygrysy” i „Leśni 
piraci”. Każdy zastęp opracował 
swój totem , okrzyk oraz dbał o 
czystość w namiocie.

Choć pogoda nie rozpieszczała, 
harcerze byli bardzo wytrzymali. 
Każdy dzień rozpoczynał się ape
lem i gim nastyką poranną. Czas 
m iędzy posiłkami wypełniały: zwia
dy terenow e, turnieje piłki nożnej 
i siatkowej oraz gry i zabawy h ar

cerskie. Nie zabrakło harcersk ich  
ognisk  i gości. Dwoje harcerzy z 8 
D rużyny H arcerskiej N ieprzetarte
go Szlaku „Europejczycy” złożyło 
Przyrzeczenie H arcerskie.

D odatkow ą atrakcją był wyjazd 
do Uniejowa. T am  zażywali ką
pieli w basenach  term alnych, w 
Zagrodzie M łynarskiej zwiedzili 
w iatrak koźlak oraz poznali pracę 
młynarza. Duże w rażenie wywarło 
na harcerzach  zwiedzanie unie- 
jow skiego zam ku w tym  baszty i 
podziemi. Oprowadzał ich prze
wodnik Andrzej Pietrzak, zwany 
tutaj wieżo m istrzem . Pokazano 
też średniow ieczne obrzędy jak 
pasowanie na rycerzy, zawieranie 
m ałżeństw  i to w strojach z epoki.

Dla wielu z nich był to pierw 
szy pobyt na biwaku i nocleg pod 
nam iotem . Ta niezapom niana 
przygoda była możliwa dzięki do
finansowaniu przez Powiatowe 
C entrum  Pom ocy Rodzinie w 
T urku  i K om endę Hufca Turek. 
O rganizatoram i biwaku byli: pwd. 
Izabella Frątczak, pwd. M arta Ba
kalarz i pwd. Jacek  Kubiak.

(a r t)

Piąte urodziny na paintbairowym polu

Już od pięciu lat firma M idway Paintball w podprzykońskich M łyniskach organizuje czas spragnionym em ocji. Na specjal
nie do tego przygotowanym polu, pod lasem można bezkarnie ganiać z bronią w ręku i strzelać do przeciwników. Obchodząc 
swoje urodziny, je j w łaściciele, postanowili jednak nie tylko odbierać prezenty, ale też wspomóc chorego Kacperka.

Sobota, 12 w rześnia była wy
jątkowa dla właścicieli firmy Mi- 
dway Paintball. T ego dnia wraz 
2 w szystkim , którzy przyjechali 
do M łynisk w gm. Przykona, 
świętowali sw oje urodzin. Bo 
Paintballem  zajmują się od 5 lat.
Ale czym właściw ie je st to „coś” o

D o ch ó d  z im p re zy  m a po- 
>óc K a c p e rk o w i w  leczen iu .

U ro d z in y  na p o lu  p a in tb a ll ow ym  zam iast na b a n k ie to w e j s a l i.„  C zem u  nie? W  ta k im  ju b ile u s z u  
u czestn iczy ło  k ilk a d z ie s ią t osób.

angielsko brzm iącej nazwie? -T o  
rodzaj gry zespołowej, polegającej 
na prow adzeniu pozorowanej wal
ki przy użyciu m arkerów czyli urzą
dzeń zbliżonych kształtem i zasadą 
działania do broni pneumatycznej. 
Za pomocą sprężonego powietrza 
lub dwutlenku węgla wyrzucają

one ku lki wypełnione farbą na ba
zie żelatyny spożywczej. Trafienie 
przeciwnika, podczas którego kulka  
rozbija się, pozostawiając kolorowy 
ślad na ciele, masce bądź markerze 
zaw odnika, powoduje jego elim ina
cję 1 W y ~ opow iada Dam ian Kac
przak, w łaściciel firmy.

W  urodzinow ym  przyjęciu 
wzięło udział około 30 osób, stro
je  oficjalne nie były po trzebne. 
W szyscy goście ubran i w m oro od 
stóp  do głów, nie trzym ali w dłoni 
kieliszków , a gotow e do strzałów  
m arkery . I jak  oceniają jubilaci im 
preza wyjątkowo się  udała.

Nie tylko Jednak dla zabawy 
D am ian K acprzak zaprosił do 
M łynisk tyle osób. -C zęść zysku 
ja k i wygenerowaliśmy tego dnia  
przekazujem y rodzinie dziecka 
chorego na kwasicę propionową, 
Kacpra Duszyńskiego -  mówi.

K acper ma rzadką chorobę 
genetyczną. Jego  organizm  n ie 
praw idłow o przetw arza białka i 
n iek tóre tłuszcze, co  sprawia, że 
szkodliw e produkty  przem iany 
m aterii zam iast zostać usunięte , 
zaczynają się odkładać i uszka
dzać serce , w ątrobę, m ózg, kości 
C horoba m a w iele przykrych ob
jawów, m oże niestety  wiązać się 
z n iedorozw ojem  um ysłowym  
i ruchow ym . N iestety  kw asica 
bardzo często w ym aga hospitali
zacji chorego . Podstaw ą leczenia 
je s t odpow iednia d ieta -  wyeli
m inow anie nabiału, m ięsa, ryb 
owoców m orza czy jajek, a także 
stosow anie drogich  preparatów  
nisko białkow ych. Do tego docho
dzą też leki, w bardzo ciężkich 
przypadkach n iezbędny m ożt 
okazać się przeszczep  w ątroby 
D latego też dla rodziny chłopca 
w ażne jest każde w sparcie.

boxa
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Wielkopolska siatkówka

Startują ligi młodzieżowe
D

rużyna młodzików UKS 
Piątki T urek  rywalizację 
o m istrzostw o W ielko
polski rozpocznie w 26 w rześnia 

od turnieju w T urku. W  sezonie 
2015/2016 w lidze młodzików wy
startuje 15 drużyn podzielonych 
na 5 grup eliminacyjnych, po 3 
zespoły. W alka o m istrzostw o 
W ielkopolski w lidze juniorek roz
pocznie się dopiero 22 listopada. 
Dziewczęta grające niejednokrot
nie w lidze seniorek i juniorek 
mają przed sobą spore wyzwanie 
treningow e, m eczowe i sportowe. 

Liga m łodzików
W  nowym sezonie został bar

dziej rozbudowany system  roz
grywek i drużyny walczące o mi
strzowski tytuł będą musiały się 
wykazać dobrą kondycją. Na po
czątek rozgrywek eliminacyjnych 
zostanie rozegranych tylko 5 tur
niejów. Zwycięzcy utworzą grupę 
A, drużyny z drugich miejsc - gru
pę B, a zespoły z trzecich miejsc 
- C. Podział na grupy przedstawia 
się następująco:

G R U P A  1: MKS Kangur Nowy 
Tomyśl -  gosp., UKS MOS Czarni 
Ostrowite, IUKS Jedynka Poznań 

G R U P A  2: U K S  P iątka T u 
re k  -  gosp., UKS SMS Joker Piła, 
GKS Rzemieślnik Kwilcz

G R U P A  3 : MUKS Amber Ka
lisz -  gosp., UKS Rataje ZSO 4 Po
znań, UKS Prosną Grabów

G R U P A  4: UKS H ast Kroto
szyn -  gosp., MUKS Grom Kalisz, 
MKS Jarocin

G R U P A  5: KPS Progress 
W rześnia -  gosp., UKS Zielone 
Wzgórza M urowana Goślina, TG 
Sokół Kępno

Zwycięzcy pięciu turniejów  eli
minacyjnych (gospodarze są wy
mienieni na pierw szym  miejscu w  
grupie) stw orzą grupę A, drużyny 
z  drugich m iejsc - grupę B, a ze-

K lasa O k rę g o w a  
7. kolejka

GKS -  Warta D 3-1
Orzeł-Górnik ■ 1-1
Sparta -  Polonus 3-2
Strażak -  Płomień 3-0
Błękitni -  Warta K 8-1
Wilki-Hetman 1-2
Polonia -  Kasztelania 0-1
Polanln -  ZKS 2-0
Wicher pauzował

Tabela
1 Strażak Licheń Stary 7 19 24-6
2.Błękitni Mąkolno 7 17 20-8
3.Wicher Dobra 6 16 16-5 1.Jarota Jarocin 7 19 11-4 1.Górnik Konin 7 21 17-5
4. Kasztelania Brudzew 7 16 10-6 2.Warta Poznań 7 17 18-6 2.0bra 1912 Kościan 7 19 23-3
5.Sparta Orzechowo 7 11 16-10 3.Lech II Poznań 7 14 17-2 3.Biały Orzeł Koź. Wlkp. 7 17 12-4
6.Orzeł Grzegorzew 7 11 12-6 4.Sokół Kleczew 7 13 16-4 4.Polonia 1912 Leszno 7 16 19-9
7.GKS Sompolno 7 11 14-10 5.Polonia Środa Wlkp. 7 12 10-7 5.Victoria Ostrzeszów 7 13 18-10
8.Polonia Golina 6 9 17-8 6.Pelikan Niechanowo 7 11 11-6 6. Victoria Września 7 10 17-9
9.Warta Dobrów 6 8 10-9 7. Włókniarz 1925 Kalisz 7 10 11-10 7.Grom Wolsztyn 7 9 14-14
10.Górnik Kłodawa 6 8 7-12 8.Nielba Wągrowiec 7 10 10-11 8.LKS Ślesin 7 8 15-17
11. Polanin Strzałkowo 6 6 5-19 9.Wda Świecie 7 10 5-10 9. PKS Racot 7 8 8-14
12.Płomień Nekla 7 5 12-16 10-Sparta Brodnica 7 9 12-11 1O.Dąbroczanka Pępowo 7 7 12-18
13.Wllki Wilczyn 6 4 10-14 11.Start Warlubie 7 9 11-11 11.Piast Kobylin 7 6 14-16
14.Polonus Kaz. Bis. 6 4 10-15 12.Elana Toruń 7 9 6-6 12.Polonia Kępno 7 5 12-18
15.Hetman Orchowo 7 4 8-20 13.Unia Swarzędz 7 7 9-15 13.Olimpia Koło 7 5 6-18
16.Warta Krzymów 7 4 5-20 14.Ostrovia Ostrów Wlkp. 7 4 5-10 14.Rawia Rawicz 7 5 5-19
17.ZKS Zagórów 7 3 4-16 15.Centra Ostrów Wlkp. 7 3 6-24 15.SKP Słupca 7 4 4-9

8. kolejka (26-27.09) 16.Kujawtanka Izbica Kuj. 7 0 4-25 16:Orzeł Mroczeń 7 3 7-20
Kasztelania -  Polanin, Hetman
-  Polonia, Warta K -  Wilki, Płomień
-  Błękitni, Polonus -  Strażak, Sparta
-  Górnik, Warta D -  Orzeł, Wicher 
-GKS, ZKS - pauzuje

8. kolejka (26-27.09)
Pelikan -  Sparta, Jarota -  Warta, 
Nielba -  Ostrovla, Wda -  Start,
Centra -  Kujawlanka, Sokół -  Polonia, 
Unia -  Elana, Włókniarz -  Lech II

8. kolejka (26-27.09)
Biały Orzeł -  LKS, Grom -  Obra, Górnik
-  Olimpia, Polonia L -  Orzeł, Vlctorla 
W — Piast. Victoria 0 — PKS, SKP
-  Dąbroczanka, Rawla -  Polonia K

ECHO TURKU

D rużyna młodzików UKS P iątka T urek (od lewej): M ichał M alczewski, K acper Ochocki, M aciej Apelt, 
O sk ar C zekalak , Miłosz Zieliński, tren e r A ndrzej M alczewski, dolny rząd: K acper K uśm irek, Dawid 
G ruszczyński, M ichał Buchelt, A leksander Pikuła.

społy z  trzecich miejsc g rać  będą 
w grupie C.

Rozgrywki g rupow e w  g ru
pach A, B, C toczyć się będą sy
stem em  każdy z każdym. Jednego 
dnia dwa mecze u gospodarza, 
dwie rundy rozgrywek (2 mecze 
+ 2 rewanże), łącznie młodzicy w 
drugim etapie stoczą 10 spotkań. 
Do półfinałów z grupy A awansują 
zespoły z miejsc: 1,2,3,4. Z pozosta
łych grup: B i C zespoły kwalifikują 
się do turniejów barażowych.

Baraźe w dwóch turniejach 
barażowych rozegrają się według 
następującego klucza:
• G ru pa D  -  5 zespół z grupy A 
-  gosp., 2 zespół z grupy C, 3 zespół 
z grupy B.

III l l g a - G r .  II IV  l l g a - G r .  Płd
7. kolejka 7. kolejka

Włókniarz -  Pelikan 1-1 Rawia -  Biały Orzeł 1-1
Lech II -  Unia 3-0 Polonia K-SKP 1-1
Elana -  Sokół 2-1 Dąbroczanka -  Victoria 0 2-0
Polonia -  Centra 2-1 PKS -  Victoria W . 2-1
Kujawlanka-Wda 0-2 Piast -  Polonia L 2-4
Start -  Nielba 2-2 Orzeł-Górnik 2-3
Jarota -  Ostrovla 1-0 Olimpia-Grom 1-1
Warta -  Sparta 5-1 Obra-LKS 5-1

Tabela Tabela

G ru pa E  -  1 zespół z grupy B 
-  gosp., 1 zespół z grupy C, 2 zespół 
z grupy B.

Do półfinałów awansują po dwa 
zespoły z każdej grupy.

Półfinały: mecz i rewanż we
dług następującego klucza:

Pierw szy m ecz w  dniu  
0 6 .0 2 .2 0 1 6
2 zespół z grupy E - 1  zespół z grupy A 
2 zespół z grupy D -  2 zespół z grupy A 
1 zespół z grupy E -  3 zespół z grupy A 
1 zespół z grupy D -  4 zespół z grupy A 
Rewanże w dniu 20.02.2016
1 zespół z grupy A -  2 zespół z grupy E
2 zespół z grupy A -  2 zespół z grupy D
3 zespół z grupy A -1  zespół z grupy E
4 zespół z grupy A -1  zespół z grupy D

D o rozgrywek finałowych w

dn iu  1 2 /1 3 .0 3 .  2 0 1 6 ,  aw an
sują zwycięzcy dw u m eczu pół
finałowego.

Liga juniorek
W  lidze juniorek w ystartuje 15 

drużyn rozlosowanych do 4 grup 
eliminacyjnych. W olny los przy- 
padł drużynie UKS ZSMS Poznań 
(obrońca tytułu m istrzow skiego 
z sezonu 2014/2015). Podział na 
grupy eliminacyjne przedstaw ia 
się następująco:

Grupa A
PTPS P iła -g o sp , GLKS Barycz

P u ch ar Polski n a  szc zeb lu  K o n iń sk ieg o  OZPN  
Termin III

Victorla Września - LKS Ślesin 2-2 k.5-6
Hetman Orchowo - GKS Rzgów 1-1 k.7-6
Polanin Strzałkowo - Sparta Barłogi 3-4
Warta Krzymów - Tulisia Tuliszków 0-1
Orzeł Kawęczyn - SKP Słupca 0-6
Górnik Wierzbinek - Olimpia Koło 1 -4
Orzeł Grzegorzew - Górnik Konin 23.09.2015

Awans: drużyny wytłuszczonym drukiem
Wolny los: Sokół Kleczew

K lasa  A - Gr. 1
4. kolejka

Fanclub-GKS L 
Orły-Orlik 
Sokół II -  Zjednoczeni 
Victorla II -  Czarni 0 
Czarni B -  GKS Rz 
Warta P -  Warta K

Tabela
1. Zjednoczeni Rychwał 4 12
2. Czarni Brzeźno 4 12
3. Victoria II Września 4 9
4.Sokół II Kleczew 4 9
5. Warta Pyzdry 4 6
6. GKS Lisewo 4 6
7.Orlik Miłosław 4 6
8.Orły Huta Łukomska 4 4
9. Czarni Ostrowite 4 3
10. Fanclub Dąbroszyn 4 3
11. GKS Rzgów 4 1
12. Warta Kramsk 4 0

5. kolejka (26-27.09)
Warta K- Fanclub, GKS Rz -  Warta 
P, Czarni 0 -  Czarni B, Zjednoczeni 
-  Vlctoria II, Orlik -  Sokół II, GKS L -  Orty

Janków Przygodzki, PSPS Libero 
Pleszew

Grupa B
MUKS Amber Kalisz -  gosp, KTPS 
Konin, LKS Zjednoczeni Rychwał

Grupa C
UKS Piątka Turek -  gosp, SKF KS 
Poznań, UKS Śmigiel

Grupa D
LUKS Orkan Września -  gosp, KS 
Energetyk Poznań, UKS Rataje ZSO 
4 Poznań

Do półfinałów aw ansują po 
dw a najlepsze zespoły z każdej 
g rupy oraz trzeci zespół z naj
lepszym  bilansem . Pozostałe ze
społy z trzecich  m iejsc zagrają o 
m iejsca 10 -1 3 .

P ó łfin a ły : Spotkania półfina
łowe rozpoczną się ponow nie od 
rywalizacji w g rupach , w których 
gospodarzam i będą: pierw szy 
zespół z grupy  A, UKS ZSMS Po
znań i pierw szy zespół z g rupy  B. 
Podział na grupy  półfinałowe jest 
następujący:

Grupa E
UKS ZSMS Poznań, 2 zespół z grupy 
A, 2 zespół z grupy B

Grupa F
1 zespół z grupy A, 1 zespół z grupy 
D, 2 zespół z grupy C

Grupa G
1 zespół z grupy B, 1 zespół z grupy 
C, 2 zespół z grupy D

Zespoły z pierwszych miejsc 
awansują do finału. D rużyny z 
drugich  miejsc, zagrają w barażu 
o jedno m iejsce w finale. Po tu r
nieju barażowym  zespoły z d ru
giego i trzeciego miejsca zostaną 
sklasyfikowane odpowiednio na 5 
i 6 miejscu w m istrzostw ach.

F inał zostan ie  rozegrany  w 
d n iu  6 / 7  lu ty  2 0 1 6 .

opracowała: ika

K lasa A - Gr. 2
4. kolejka

-5 Górnik -  Baszta 0-1
-2 Sparta -  Osiek Wielki 5-0

!-6 Tur 1921 -  Teleszyna 11-0
’-0 Tulisia-GKS 11-1
!-0 Nałęcz-Grom 0-1
'-2 Orzeł-SRW 2-1

Tabela
19-4 1.Tur 1921 Turek 4 10 19-2
17-7 2.Sparta Barłogi 4 10 15-6
10-2 3.Baszta Przedecz 4 10 8-2
14-7 4.Gómik Wierzbinek 4 9 13-4
14-11 5.Orzeł Kawęczyn 4 7 8-8
8-7 6.SRW Łuczywno 4 7 6-2
5-9 7.Tullsia Tuliszków 4 7 17-5
7-8 8.Grom Malanów 4 4 8-12
5-9 9.Osiek Wielki 4 4 5-10
6-14 10.Nałęcz Babiak 4 0 3-13
1-7 11.Teleszyna Przykona 4 0 1-19
5-26 12.GKS Olszówka 4 0 3-23

5. kolejka (26-27.09)
SRW -  Górnik, Grom -  Orzeł, GKS 
-  Nałęcz, Teleszyna -  Tullsla, Osiek 
Wielki -  Tur 1921, Baszta -  Sparta
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OBWIESZCZENIE O PIERWSZEJ LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI 
nr KW KN1T/00037346/4
Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Turku Tadeusz M alesza na podstawie  
art. 9 5 3  kpc podaje do publicznej wiadomości, że w dniu:

5 Października 2 0 1 5 r. godzinie 0 8 :5 0

w budynku Sądu Rejonowego w Turku mającego siedzibę przy ul. Legionów Polskich 4 w sali nr 21, odbędzie 
się pierwsza licytacja nieruchomości tj. własnościowego prawa do lokalu mieszkalnego nr 7 składającego 
się z 3 pokoi, kuchni, łazienki z w-c o powierzchni użytkowej 55,20 metry kwadratowe usytuowanego na I 
piętrze wielorodzinnego budynku mieszkalnego nr 35 położonego w Turku przy ul. Kolskiej ,stanowiącego 
własność Marcina K oźbiała, dla którego Sąd Rejonowy w Turku Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę 
wieczystą o numerze KW KN1T/00037346/4 wraz z udziałem do 7534/27182 części we współużytkowaniu 
wieczystym gruntu oraz do 7534/27812 części współwłasności do nieruchomości wspólnej, którą stanowią części 
budynku i urządzenia , które nie służą wyłącznie do użytku właściciela lokali objętym w księdze wieczystej nr 
KN1T/00001606. Lokal posiada pomieszczenia przynależne - komórka o pow. 5,80 metrów kwadratowych 
i składzik o pow. 14,34 metry kwadratowe. W skład nieruchomości gruntowej, na której podbudowany jest 
budynek wchodzi działka oznaczona w ewidencji gruntów nr 590 na której znajduje się budynek mieszkalny 
wielolokalowy przy ul. Kolska 35 oraz budynki gospodarcze .
Suma oszacowania wynosi 76 030,00 z ł , zaś cena wywołania jest równa 3/4 sumy oszacowania i wynosi 
57 022,50 zł.
Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w wysokości jednej dziesiątej sumy oszacowania, 
to jest 7603,OOzł. najpóźniej w dniu poprzedzającym przetarg. Rękojmia powinna być złożona w gotówce albo 
książeczce oszczędnościowej banków uprawnionych według prawa bankowego, zaopatrzonej w upoważnienie 
właściciela książeczki do wypłaty całego wkładu stosownie do prawomocnego postanowienia sądu o utracie 
rękojmi. Rękojmię można uiścić także na konto komornika:
Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski SA O. Centrum w Kole 03 1020 2762 0000 1802 0026 8243
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RZUL PALENIE
G m inna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska

w Dobrej ul. Narutowicza 13 
ogłasza p rze ta rg  ofertow y na sprzedaż 

p raw a własności nieruchom ości gruntow ej
Działka nr 141/2 o powierzchni 0,08 ha we wsi Piekary (gm. Dobra) 
zabudowana budynkiem o powierzchni 168m2, na który składaja się 
część sklepowa i gastronomiczna.
W budynku doprowadzona woda, energia elektryczna, kanalizacja. 
Cena nabycia nieruchomości nie może być niższa niż 160 000 zł bez VAT. 
Wszelkie koszty związane z przeniesieniem prawa własności nierucho
mości zawarcia aktu notarialnego ponosi nabywca.
Pisemne oferty zawierające cenę prosimy składać w zamkniętej koper
cie z napisem „P rze targ  ofertowy -  P iekary” w siedzibie Spółdzielni 
„SCh” Dobra ul. Narutowicza 13 przewodniczącej Komisji Przetargowej 
do dnia 30.09.2015r. do godziny 10°°. Otwarcie ofert nastapi 30.09.2015 
r. o godzinie 11M
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny. 
Bliższych informacji udziela przewodnicząca komisji tel. 63 279 90 14

najskuteczniejsza obecnie w  Polsce 
metoda BRT opracowana przez lekarzy 
jednorazowy zabieg i zrywasz z nałogiem 

zmniejszenie apetytu, 
poprawa przemiany materii

.  i spalania tłuszczu
bezbolesne testy 
270 alergenów odczulanie

OTYŁOŚĆ

KONIN, ul. Dworcowa 7, pok. 9 
tel. 603-589-312 

www.odczulanie.info.pl

O G Ł O S Z E N IE

HACROBKI
B L A T Y , P A R A P E T Y , S C H O D Y , K O M IN K I  

Z  g r a n i t u  I m a r m u r u !

Z  E K S P O Z Y C J I  l t l
n a j n iż s z e  c e n y  W  R E G IO N IE  !

Nagrobki: 1-osobowe już od 2.300 zł, 2-osobowe od 3.800 zł 
EKSPOZYCJA: PRODUCENT:

Turek, AJ. Jana Pawła 1l/3e HKAS-KAMM Sieradz,
tel.607-207-560 ul. Sienkiewicza 98, tel. 43/822-58-54

I OGŁOSZENIE 0  LICYTACJI LOKALU MIESZKALNEGO 
STANOWIĄCEGO ODRĘBNĄ NIERUCHOMOŚĆ

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowy m w Turku Andrzej Grabów-1 

ski mający kancelarię w Turku przy ul. Kolska Szosa 28, 62-700 Turek 
(tel. 63 278 43 33, 63 214 12 29) ogłasza, że: dnia 16-10-2015 o godz. 
09:00 w budynku Sądu Rejonowego w Turku mającego siedzibę przy ul. 
Legionów Polskich 4 W sali nr 20, odbędzie się pierwsza licytacja lokalu 
mieszkalnego należącego do:
Marcin Skowroński, Agata Skowrońska
położonego: 62-700 Turek, Os.Wyzwolenia 8/125, dla którego Sąd Re
jonowy w Turku Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą 
tuKW  [NKW: KN17Z00046013/71.
Przedmiotem licytacji jest lokal mieszkalny numer 125 położony na 
II piętrze budynku nr 8 na Os. Wyzwolenia w Turku. Składa się z 3 
pokoi, kuchni, łazienki, w-c, przedpokoju o pow. użytkowej 56,5 m2. 
Wyposażenie i wykończenie lokalu ponad standard. Oszacowanie do
tyczy wartości prawa własności do lokalu oraz prawa własności części 
budynku i urządzeń które nie służą wyłącznie do użytku właściciela 
lokalu w wysokości 5650/944390 części.
Suma oszacowania wynosi 127.970,00 zł, zaś cena wywołania jest równa 
3/4 sumy oszacowania i wynosi 95.977.50 zł.
Licytant przystępujący do przetargu zobowiązany jest złożyć rękojmię 
W wysokości 1/10 sumy
oszacowania, tj. 12.797,00 zł w gotówce lub na rachunek bankowy kance
larii komornika W PKO BP S.A. nr 54 1020 2762 0000 1102 00926 8250. 
Zgodnie z przepisem art. 976 §1 kpc W przetargu nie mogą uczestniczyć 
osoby, które mogą nabyć nieruchomość tylko za zezwoleniem organu 
państwowego, a zezwolenia tego nie przedstawiły oraz inne osoby wy
mienione w tym artykule. z45/pz

OGŁOSZENIE 0  LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Turku Andrzej Grabow
ski mający kancelarie w Turku przy ul. Kolska Szosa 28, 62-700 Turek 
(tel. 63 278 43 33, 63 214 12 29) ogłasza, że: dnia 15-10-2015 o godz. 
12:45 w budynku Sądu Rejonowego w Turku mającego siedzibę przy ul. 
Legionów Polskich 4 w sali nr 19, odbędzie się pierw sza licytacja 
nieruchomości należącej do:
Arkadiusz Pleśnierowicz
położonej: 62-700 Turek, Cisew, ul. A grestow a 3 dla której Sąd Rejo
nowy W Turku Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą 
nr KW [NKW: K N 17700036470/5].
Przedmiotem licytacji jest nieruchomość gruntowa zabudowana, poło
żona w miejscowości Cisew
przy ul. Agrestowej 3, 62-700 Turek, na działkach oznaczonych w ewi
dencji gruntów i budynków
numerami ewidencyjnymi 780/9,779/22 o łącznej powierzchni 0,0800 
ha. Nieruchomość zabudowana jest budynkiem mieszkalnym o pow. 
użytkowej 102,00 m2 oraz budynkiem gospodarczym o pow. użytkowej 
60,00m2.Suma oszacowania wynosi 291.520,00zl, zaś cena wywołania 
jest równa 3/4 sumy oszacowania i wynosi 218.640,00 zł.
Licytant przystępujący do przetargu zobowiązany jest złożyć rękojmię 
w wysokości 1/10 sumy
oszacowania, tj. 29.152,00 zl w gotowce lub rachunek bankowy kance
larii komornika w PKO BP S.A. nr 54 1020 2762 0000 1102 0026 8250. 
Zgodnie z przepisem art. 976 § 1 kpc W przetargu nie mogą uczestniczyć 
osoby, które mogą nabyć nieruchomość tylko za zezwoleniem organu 
państwowego, a zezwolenia tego nie przedstawiły oraz inne osoby wy
mienione w ym artykule. zWp2

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarow ania przestrzennego Z adw orna IV
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 199 ze zm.) zawiadamiam o 
podjęciu przez Radę Miejską w Tuliszkowie uchwały 
nr 0007.40.2015 z dnia 21 sierpnia 2015 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarow ania przestrzennego Zadw orna IV, 
w zakresie obejmującym część gruntów położonych w 
obrębie ewidencyjnym Zadworna, ograniczoną od stro
ny północnej drogą powiatową, od strony południowej 
gruntową drogą gminną, od strony wschodniej ciekiem 
wodnym, a od strony zachodniej drogą krajową nr 72. 
Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wy
mienionego planu miejscowego.
Wnioski należy składać na piśmie w siedzibie Urzędu 
Gminy i Miasta w Tuliszkowie, PI. Powstańców Stycz
niowych 1863 r. 1,62-740 Tuliszków w terminie do dnia 
22 października 2015 roku.
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i 
adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznacze- 
nie nieruchomości, której dotyczy.

Na podstawie art. 39 ust. 1, art. 46 pkt 1 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o 
środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 
ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 1235 ze zm.) 
zawiadamiam o przystąpieniu do przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływ ania na środowisko 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne
go Zadworna IV. Zainteresowani m ogą zapoznać się 
z niezbędną dokumentacją oraz mogą złożyć wnioski, 
które zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i 
jego  ochronie, udziale społeczeństw a w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środo
wisko można składać w formie pisemnej lub ustnie 
do protokołu w siedzibie Urzędu Gminy i M iasta w 
Tuliszkowie, PI. Powstańców Styczniowych 1863 r. 
1,62-740 Tuliszków albo za pomocą środków komu
nikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania 
ich podpisem elektronicznym na adres planowanie@  
tuliszkow.pl w terminie do dnia 22 października roku. 
W nioski podlegają rozpatrzeniu przez Burm istrza 
Gminy i M iasta Tuliszków

B urm istrz G m iny i M iasta Tuliszków 
G rzegorz Ciesielski

R E K L A M A  z  E C H E M  -  R E K L A M A  z E C H E M  -  R E K L A M A  z  E C H E M  -  R E K L A M A  z  E C H E M  
t e l .  6 3  2 7 8  5 3  4 1 ,  e c h o @ t u r e k .n e t .p l , w w w .e c h o t u r k u .n e t .p l
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Wielkopolska siatkówka

Rozpoczęli walkę 
o mistrzostwo

Drużyna kadetek rywalizowała z drużynami ze Środy W lkp. i Słupcy. Turniej w Turku de
cydował o awansie poszczególnych zespołów do grup eliminacyjnych w II rundzie. Zespół 
kadetów  UKS Piątki Turek, rywalizował na wyjeździć w Kaliszu z zespołami: MUKS Amber 
Kalisz i UKS Zielone Wzgórza Murowana Goślina.

2. UKS Środa Wlkp. 2 3 3:3Liga k a d e te k
W niedzielę, 20 września, w hali 

widowiskowo-sportowej w Turku 
rozpoczęły się eliminacje w lidze 
kadetek grupy 2. W  pierwszym 
spotkaniu zmierzyły się zespoły 
UKS Środa Wielkopolska i MKS 
MOS Słupca. Początek wszystkich 
t:zech partii spotkania dość wyrów
nany, jednak końcówka każdego 
seta należała do zawodniczek ze 
Środy Wlkp., która wygrały 3:0 ( 
19, 17, 16 ). W drugim meczu na 
parkiecie zagrały drużyny Piątki 
T urek i UKS Środa Wlkp. Dziew
częta z Piątki miały ospały początek 
setów, jednak w końcówce potrafi
ły zdobyć przewagę kilku punktów 
i wygrać. Najbardziej widoczne to 
było w trzeciej partii, w której pro
wadziły już 6 punktami. W  końców
ek trzeciego seta Piątka posiadała 
lepszy odbiór i skuteczniejszy atak, 
wygrywając 25:20. Zwycięstwo 3:0 
w meczu w pełni zasłużone. 
Końcowa kolejność turnieju kadetek:
1. UKS Piątka Turek 2 4 6:0

3. MKS MOS Słupca 2 2 0:6
D rużyna kadetek U K S  P ią t

ka  T u re k  grała w  składzie: Kata
rzyna Nowak -  kapitan, W eronika 
Antczak, Nikola Malczewska, Nata
lia Stec, Oliwia Marczyńska, Sylwia 
Banasiak, Zuzanna Grześkiewicz 
-  libera, Klaudia Drobina, Marika 
Cichocka, Wiktoria Wojciechow
ska, trener Ewa Książka.

Liga k a d e tó w
Gospodarze turnieju kaliski Am

ber w pierwszym meczu zmierzyli 
się z zespołem z Murowanej Gośli
ny. Pierwsze dwie partie spotkania 
należały do kaliszan, którzy wygrali 
do 15 i 13. Trzeci set nie był już taki 
łatwy dla zawodników Ambera, 
choć zakończył się ich wygraną 
25:23, i w meczu 3:0. Piątka Turek 
w drugim meczu zaczęła od mini
malnej przegranej 23:25 w  pierw
szym secie. Drugi set pokazał, że z 
gospodarzami można wygrać. Wy
grana zespołu z Turku 25:16 dopro
wadziła do remisu po 1 w setach.

Trzecia odsłona była wyrównana 
i zakończyła się wygraną 25:23 ze
społu Piątki. Czwarta partia spotka
nia należała już do podopiecznych 
trenera Andrzeja Malczewskiego, 
którzy odnieśli zwycięstwo 25:11 
i w  całym meczu 3:1. W  ostatnim 
meczu turnieju przeciwnikiem Piąt
ki była ekipa z Murowanej Gośliny. 
W  pierwszych dwóch setach prze
waga we wszystkich elementach 
siatkarskich była po stronie druży
na Piątki, która wygrała do 13 i 14. 
W  trzeciej ostatniej odsłonie m eczu 
zawodnicy z Murowanej Gośliny 
zagrali trochę lepiej w polu, jednak 
przegrali 18:25 i 0:3 w meczu. Do 
rozegrania pozostał jeszcze turniej 
w Turku 27 września, początek o 
godz. 11.00. Dopiero po nim pozna
my składy poszczególnych grup. 

Tabela po I turnieju w Kaliszu
1. UKS Piątka Turek 2 4 6:1
2. Amber Kalisz 2 3 4:3
3. Murowana Goślina 2 2 0:6

D rużyna kadetów  U K S  P ią t
ka  T u re k  grała w  składzie:

D rużyna jun io rek  UKS P iątka Turek, stoją od lewej: W iktoria 
W ojciechowska, K inga Jankow ska, W eronika A ntczak, Nikola M al
czewska, Z uzanna Grześkiew icz, Oliwia M arczyńska, K laudia D robi
na, dolny rząd: N atalia Stec, K atarzyna Nowak, M arika Cichocka.

Kacper Ochocki -  kapitan, Artur 
Koszal, Jakub Kolasiński, Maciej 
Apelt, Miłosz Zieliński, O skar Cze- 
kalak, Michał Malczewski -  libera,

Dawid Gruszczyński, Maciej Pią
tek, O skar Laskowski, trener An
drzej Malczewski.

Opracowała: ika

Tur 1921 Turek rozpoczął sezon w A-klasie, czyli....

W alczą z ryw alam i i.... kretow inam i
Po czterech spotkaniach maja na swoim koncie trzy zwycięstwa i jeden remis. Stracili 

tylko dwie bramki, a strzelili ich już... 1 9 . Piłkarze Tura 1 9 2 1  Turek kapitalnie rozpoczęli 
swój pierwszy sezon w seniorskiej piłce. -Spokojnie, to dopiero początek. Poważniejsze 
wnioski będziemy m ogli wysuwać dopiero za ja k iś  czas ~  uspokaja trener Dawid Jóźwiak.

T rudno  nie oprzeć się jednak  A przecież kibice pam iętają go z SRW Łuczywno. W tedy padł
w rażeniu, że uk ładana na bazie 
juniorów  starszych  drużyna T ura  
m oże być dla A-klasowych ryw a
li zbyt m ocna. Tym  bardziej, że 
skład turkow ian w zm ocniło kilku 
solidnych zaw odników  -  K onrad 
W iniarski, A lbert Gośliński, Rafał 
P ietraszek  czy -  a m oże przede 
w szystkim  -  Bartosz G rabow ski. 
I to w łaśnie G rabow ski je s t lide
rem  sw ojego zespołu. W  czte
rech  spotkaniach strzelił 8 goli.

Bartosz G rabow ski (z lewej) jest w tym sezo
nie liderem  Tura 1921 Turek. W  czterech spo tka
niach strzelił już osiem goli.

głów nie z g ry  na prawej obronie. 
-U  m nie gra jako napastnik  -  od 
pow iada jednak Jóźwiak. -Przed 
sezonem brakowało nam  solidne
go, bramkostrzelnego atakujące
go. A  Bartek swoją karierę zaczy
nał na tej pozycji, dopiero później 
był przesuwany do tyłu. Jak widać, 
ze strzelaniem  goli u niego jest ja k  
z jazdą na rowerze -  nigdy się je j  
nie zapom ina -  żartuje opiekun 
Tura. Z resztą, dla Jóżw iaka to 

także specyficzna 
sytuacja. W  końcu 
gw iazda jego ze
społu je s t od nie
go starsza. -Bar
tek jest niezwykle 
ułożony i praco
wity. N ie m a żad
nych problemów z 
p r z e s tr z e g a n ie m  
ról. Ja go traktuję  
tak samo jak  resz
tę zawodników, a 
on m nie tak, jak  
należy traktować 
trenera. Nasz wiek 
nie m a tu ta j zna 
czenia -  zastrzega 
Jóźwiak.

T u r k o w i a n i e  
trzech punk
tów nie potrafili 
zdobyć tylko w 
pierw szym  m eczu

bezbram kow y rem is. Później już 
z  górk i -  zw ycięstw a 3:2 z Gro
m em  M alanów, 5:0 z GKS-em 
O lszówka i aż 11:0 z T eleszyną 
P rzykona w ostatni w eekend. I 
to w łaśnie spotkanie z T eleszy
ną było pierw szym  przed w łasną 
publicznością. -Zainteresowanie 
może nie było wielkie, ale na pew
no większe n iż na meczach drużyn 
juniorskich. Wiadomo, że senio
rzy są atrakcyjniejsi dla kibiców. 
Liczymy, że na kolejnych spotka
niach z  naszym udziałem będzie 
jeszcze lepiej -  opow iada tren e r  
turkow ian. Ci, którzy jednak  po

Z jednym zwycięstwem  w racają ze Szczecina reprezentanci powiatu tureckiego, któ
rzy brali udział w międzywojewódzkich m istrzostwach młodzików w lekkiej a tle tyce. Na 
najwyższym stopniu podium stanęła kulom iotka Emilia Kolenda.

M łoda zawodniczka UKS 
Sprinter Słodków poprawiła swój 
rekord  życiowy, który od szcze
cińskich zawodów wynosi 11,16 
m. - Em ilia oczywiście zakwalifi
kowała się także na mistrzostwa 
Polski młodzików w Radom iu -  
mówi opiekun naszej kulomiotki 
Robert Rosiak. Zresztą, nie ona 
jedyna w zachodni oporno rskiem  
ustanow iła nową żydów kę. W 
ślady koleżanki poszła także bie

jawili się w sobo tę przy Sporto
wej w T urku , obejrzeli praw dzi
wą kanonadę w w ykonaniu Tura. 
-Teleszyną ma swoje problemy, 
ale brawa dla chłopaków, że za
chowali chłodną głowę i nie zlek
ceważyli przeciwnika. W  takich  
spotkaniach bardzo łatwo stracić 
punkty -  mówi Jóźwiak. Ale po 
chwili dodaje: -Na szczęście ju ż  
w tygodniu poprzedzającym mecz 
widziałem na treningach pełną  
mobilizację.

T re n e r o celach na sezon, po
dobnie jak kilka tygodni tem u, 
dalej nie chce mówić. I pow tarza 
jak  m antrę: -Najważniejsze, to 
ograć tych chłopców na poziom ie 
seniorskim. Na razie tak tyka d rob
nych kroczków  przynosi efekty. 
-Bo i w arunki do treningu m am y

gaczka Karolina Sawicka, która 
na dystansie 300 m etrów  legity
m uje się teraz rekordem  43,63 
s. W ynik ten pozwolił zająć Sa
wickiej w Szczecinie 5 miejsce. 
Oczko wyżej była wraz z kole
żankam i (Kamilą Przybylską, 
Izabelą Rem bas i Julią Gebler) w 
sz tafede 4x100 metrów.

Nieźle wystąpili także pod
opieczni trenera  Floriana Berliń
skiego z UKS Skoczek W ładysła

niezłe. To efekt dobrej współpracy 
z  OSiR-em i dyrektorem Krzysz
tofem Kolendą -  dodaje Jóźwiak. 
M inusy g ry  na A-klasowym po
ziomie? Spotkania wyjazdowe i 
poziom tam tejszych boisk. -To 
co zobaczyłem na przykład w Ol
szówce to był dram at. Nieskoszona 
trawa, dziury na boisku, kretowi- 
ny. Przecież w takich warunkach  
trzeba się mocno napocić nie po 
to, żeby wygrać, ale żeby nie złapać 
kontuzji -  mówi Jóźwiak.

T akich problem ów  w T urku  
raczej nie ma. -Dlatego też zapra
szam kibiców na nasz kolejny mecz 
u siebie, 3  października z  Basztą  
Przedecz -  mówi Jóźwiak. W cześ
niej, bo już w następny  w eekend 
turkow ianie zagrają na wyjeździe 
z  GKS-em O siek W ielki. dac

w ów . Jakub  Kalinowski był drugi 
w biegu na 110 m etrów  przez 
płotki (czas 15,58 s.) oraz trzeci 
w biegu na 300 m etrów  przez 
płotki (42,69 s.). Trzecia na po
dium w sprincie przez płotki była 
z kolei Karolina Kołata (15,55). 
W arto w spom nieć także o Kon
radzie Fom alczyku z LKS M ara
ton T urek, który był piąty na 100 
m etrów  z czasem  12,09 s.

dac



tCHO y »
/

U N I E J O W A 1 --w
/••  \ t ■>

W pizypadku powodzi 
prawie 20 milionów strat

W poprzednim wydaniu Echa Turku relacjonowaliśmy spotkanie podsumowujące cykl konsultacji dotyczących zarządzania ryzykiem powodziowym w  
dorzeczu W arty. Jako jedno z zagrożonych miejsc wymieniano Uniejów. Szerzej uniejowskim tem atem  zajęła się dr M arta  Borowska-Stefańska z Uniwer
sytetu Łódzkiego. W swojej pracy stwierdza, że władze gminy Uniejów powinny nie dopuścić do wzrostu zagospodarowania na obszarach szczególnego 
zagrożenia powodzią i ograniczyć je  do już istniejącego.

Na zdjęciach powódź w 2010 roku. Kiedy nadejdzie powódź stulecia sku tk i mogą być znacznie bardziej tragiczne.

„O cena ryzyka pow odziow ego 
jako  elem ent w drażania D yrek
tywy Powodziowej -  przykład 
U niejowa” to tem at pracy dr 
M arty Borow skiej-Stefańskiej z 
K atedry Zagospodarow ania Śro
dow iska i Polityki P rzestrzennej 
U niw ersytetu Łódzkiego. O pub
likow ana została w K w artalniku 
N aukow ym  Insty tu tu  Rozwoju 
M iast w ubiegłym  roku. Rok XI, 
Zeszyt III/2014, ss. 5-11.

Na podstaw ie analizy ak tu
alnego zagospodarow ania pani 
dok to r dokonała oceny ryzyka 
pow odziow ego w Uniejowie. Jej 
zdaniem  straty  w przypadku na
dejścia powodzi będą najwięk
sze w g ran icach  stuletniej wody 
gdzie przede w szystkim  w ystę
puje zabudow a. Tereny zalewowe 
- pisze pani d r Borow ska-Stefań
ska - zajm ują  w granicach gm i
ny 729 ha. N a ich obszarze jak, 
dom inuje użytkowanie rolnicze, 
jednak w granicach samego m ia
sta występuje również zabudowa. 
Najbardziej niekorzystna sytuacja 
jest w mieście Uniejów; obszar ten 
został zagospodarowany pod lecz
nictwo uzdrowiskowe oraz funkcje  
rekreacyjno-sportowe. Powstały 
tu Termy Uniejów z  restauracja
mi, pływalnią otwartą kompleksu  
termalno-basenowego, zespołem  
boisk do p iłk i nożnej, siatkówki, 
piłki plażowej, kortów tenisowych, 
plażą miejską oraz kąpieliskiem  
strzeżonym, Instytutem  Zdrowia  
Człowieka, Kasztelem Rycerskim. 
W  granicach wody o prawdopodo
bieństwie pojawienia się raz na 
100 lat znajduje się także XIV- 
wieczny, zabytkowy, gotycki za
mek, park przyzamkowy, założony 
w X IX  w. Lokalizacja obiektów

4

powiązanych z rozwojem funkcji 
uzdrowiskowej w obrębie terasy 
zalewowej nie jest właściwa, ze 
względu na możliwość wystąpie
nia powodzi. W  granicach terenu 
szczególnego zagrożenia powodzią 
w gm inie Uniejów zidentyfikowa
no łącznie ponad 0,6 ha obiek
tów o znaczeniu społecznym, w 
tym hotel w Z am ku, Dom Pracy 
Twórczej, Instytut Zdrowia oraz 
rozproszone budynki m ieszkalne 
jednorodzinne. W  przypadku tere
nów cennych przyrodniczo i obiek
tów dziedzictwa kulturowego, cały 
teren zalewowy, to obszar N atura  
2000. W  grupie tej znalazły się 
rów nież zam ek uniejowski i zagro
da młynarska, gdyż są to obiekty 
dziedzictwa kulturowego. Łączna  
potencjalna wielkość strat, przeli
czona na podstawie ww. metodo
logii, wynosi 19588,42 tys. zł. W  
zw iązku z tym, iż zabudowa wystę
puje przede wszystkim na obsza
rze m iasta, to właśnie tam  straty 
w przypadku nadejścia powodzi 
mogą być największe.

Zdaniem  pani dok to r władze 
gm iny Uniejów pow inny nie 
dopuścić do w zrostu zagospo
darow ania na obszarach  szcze
gólnego zagrożenia powodzią i 
ograniczyć je  do już istniejącego. 
Dzięki tem u unikaną zw iększania 
ryzyka, a także ograniczą istnie
jące już ryzyko. Uważa też, że w 
związku z ekspansją zabudow y, 
w trakcie w ystąpienia powodzi 
na obszarach chron ionych  m oże 
dojść do u traty  funkcji ekologicz
nej i w prow adzenia zanieczysz
czeń.

Pani dok to r napisała też mię
dzy innymi: N a obszarach zagro
żonych powodziam i w szczególny

sposób powinno się zwrócić uwa
gę na gospodarowanie zgodne z  
zasadam i zrównoważonego roz
woju. Niestety, niebezpieczeństwo 
zw iązane z  zabudową równin za
lewowych w Polsce jest wciąż nie
doceniane. Przy p lanow aniu zabu
dowy zlokalizow anej na obszarze 
zalewowym w pierwszej kolejności 
pow inno się brać pod uwagę śro
dowisko przyrodnicze oraz dbać 
o bezpieczeństwo powodziowe. W  
Uniejowie największy wpływ na

syntetyczny poziom  ryzyka mają  
tereny chronione, które pokrywają 
cały badany obszar. IV celu un ik
nięcia zw iększania ryzyka gm ina  
pow inna uchwalić miejscowy plan  
zagospodarowania przestrzennego 
dla obszaru szczególnego zagroże
nia powodzią. Ponadto niezbęd
ne będzie ich dostosowanie do 
założeń m ap zagrożenia i ryzyka 
powodziowego, które powstały na 
koniec 2013  r. Sam orządy muszą  
być współodpowiedzialne za podej

m owane decyzje w zakresie bezpie
czeństwa powodziowego i zabudo
wy obszarów zalewowych, dzięki 
czemu podejmowałyby bardziej ra
cjonalne działania. W  wyniku  
ograniczenia ekspansji zabudowy 
oraz elim inow aniu  z  obszarów za
lewowych budynków ju ż  istnieją
cych, możliwe byłoby ograniczenie 
negatywnego wpływu powodzi na 
środowisko przyrodnicze, w tym w 
szczególności obszary chronione.

(art)

Ugoda pomiędzy 
starostą i burmistrzem

Za nam ową sądu, doszło do 
ugody pom iędzy starostą poddę- 
bickim  Ryszardem  Rytterem , a 
Józefem  K aczm arkiem  - burm i
strzem  Uniejowa. Przypomnij my, 
że starosta obwiniał burm istrza 
o naruszenie dóbr osobistych. 
Chodziło o liczne wypowiedzi 
w łodarza uniejowskiej gminy, 
obwiniające starostę  o działania 
mające na celu niedopuszczenie 
do lokalizacji na terenie Uniejo
wa karetki pogotowia.

M ediacji podjęła się D oro
ta K am ieniecka, no tariuszka z 
W ielunia. W szystko w skazuje 
na to, że z sukcesem . N iem niej 
sta rosta  Rytter zapow iada wy
danie oficjalnego kom unikatu  
dopiero w tym  tygodniu. Powie
dział nam , że część dokum entu  
ugody je s t utajniona i o sta tecz
na w ersja ośw iadczenia m usi zo
stać uzgodniona z praw nikiem  i 
m ediatorką. (a r t)

W

z
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B urm istrz zaw arł ugodę ze starostą. Zdjęcie archiw alne z 2011 roku.
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O fic ja ln a  s tro n a  S a m o rz ą d u  g m in y  U n ie jó w

Więcej aktualności: www.uniejow.pl Fb/Miasto i Gmina Uniejów

GMINA UNIEJÓW ODTĄD SPÓJNIE 
- NA NIEBIESKOSpójny w izerunek elem entów  

małej arch itek tury , takich jak 
oznakow anie drogow e czy urzą
dzenia w parkach  i skw erach  jest 
d la  m iejscow ości tury
stycznych już niemal 
standardem . M im o, że 
dopiero od 3 lat pobliski 
Uniejów  je s t oficjalnie 
uzdrow iskiem , to już 
dużo w cześniej pojawia
ły się tu elem enty  w ska
zujące na turystyczny 
ch a rak te r miejscowości.
Dla przykładu, warto 
przypom nieć charak 
terystyczne żółte litery 
„U” na wjeździe do m ia
sta  czy tabliczki z na
zwami ulic znakow ane 
uniejow skim  herbem .
M im o, że w szystkie 
te elem enty  w jakim ś 
stopniu nawiązywały do 
identyfikacji wizualnej 
gm iny (żółto-niebieskie 
barw y oraz herb  z biały
mi liliami i krzyżem ), to 
brakow ało w nich tego 
w spólnego m ianownika, 
k tó ry  przem aw iałby do 
Gościa: „Tak, je s te ś  w 
Uniejowie".

w skazujeO znakow anie ulic pom aga odnaleźć się w mieście, ale 
kto jest zarządcą drogi, na której się obecnie znajdujem y.

Do przygotow ania spójnego 
system u informacji zew nętrznej 
uniejow ski m ag istrat w e w spół
pracy z  PGK T erm y  Uniejów za-

brał się już w ubiegłym  
roku. Zdecydowano, 
że część elem entów  
trzeba będzie wymie
nić, n iektóre w ystarczy
odnow ić i lekko „podrasow ać”. I 
tak, firma, k tóra zaprojektow a
ła i w ykonała oznakow anie je s t 
już na ostatnim  etapie m ontażu. 
Najwięcej dzieje się w zakresie 
wymiany tablic z nazwami ulic 
na te ren ie  m iasta -  nowe zyska
ły charak terystyczną dla gm iny 
n ieb ieską barw ę, w ykonano je 
także z trw alszych m ateriałów , 
niż poprzednie. Na wym ianę cze
ka jeszcze kilka ulic północnej 
części m iasta. Na chwilę obec
ną zam ontow ano rów nież dw a z 
czterech  odnow ionych witaczy. 
Żółte znaki „U" są od tej chwili 
niebieskie, ozdobione charak te
rystyczną falą -  będą  witać wjeż-

Dzięki nowemu oznakow aniu dowiem y się także, gdzie w mieście 
skorzystam y z darm ow ego in ternetu .

W itacze po liftingu zmieniły kolor, fala 
dodała im dynam iki, a logo uzdrow iska i 
term  niebaw em  zaświecą.

Nowe reklam y zachęcają do skorzystania z oferty Term, 

dżające do Uniejowa sam ochody reklam ow e prom ujące
zarówno za dnia jak i w nocy, 
dzięki podśw ietlanym  (energia 
solam ą) logotypom  U zdrow i
ska i T erm . Ponadto, w różnych 
m iejscach -  również poza gm iną 
-  ustawiono tzw. „totem y” prowa
dzące kierujących do obiektów  
turystycznych oraz nowe tablice

kom pleks term alno -  ba
senowy. Reklama Uniejo
wa pojawiła się nawet na 
autostradzie A2 -  to duży 
banner wskazujący gdzie 
zjechać, by trafić do jedy
nego w Polsce uzdrowi
ska term alnego.

Totemy k ierujące turystów  do obiek
tów rozmieszczono również poza gminą.

CZY
WOJIWÓDZTW

W ielkopo lska m a św ięto- 
m arc irisk ie  ro g ale , zak o p an e  
- oscypka, a co rów nie c h a ra k te 
ry sty czn eg o  po siad a  w ojew ódz
two łódzkie? M am y nadzie ję , że 
najlepszym  p ro d u k tem , k tó ry  
będz ie  w yróżniał Z iem ię Łódz
ką zo s tan ą  je d y n e  w  sw oim  ro
dzaju, un ie jow sk ie  te rm y .

O kazja ku tem u  nad a rzy  się 
ju ż  n iebaw em  -  o rgan izow any

1 p a tro n a tem  M arsza łk a  W i

to ld a  S tępn ia  P leb iscy t „N asze 
D obre  Łódzkie 2015” m a ju ż  w 
przyszłym  m iesiącu  w yłonić, a 
n as tęp n ie  w yprom ow ać to, co u 
n as  najlepsze.

S taw iam y na p roduk ty , k tó re  
poprzez jak o ść  i pop u la rn o ść  
w śród  m ieszkańców  stanow ią 
w zór do naśladow ania. W  ten  
spo só b , jak  mówi w icep rezes 
łódzk iego  oddziału  P o lską P re ss  
G r u p a  ( w s p ó ł o r g a n i z a t o r a

k o n k u rsu )  M ichał F ron tczak , 
p leb iscy t p rzyczyni się  do  upo
w szech n ien ia  w śród  m ieszk ań 
ców  reg io n u  idei św iadom ego  
w yboru  p roduk tów , a poprzez 
to w sp ie ran ia  lokalnych  p ro d u 
cen tów  i usługodaw ców .

Rów nie is to tn a  je s t  opinia 
m ieszkańców  innych reg ionów , 
d la tego  czy te ln ików  „E ch a” 
rów nież zach ęcam y  do udziału  
w zabaw ie. U w ażam y, że skoro

miło je s t sp róbow ać 
bakaliow ego  rogala  
będ ąc  w dzień  św.
M arc ina  w Poznaniu , 
rów nie p rzy jem nie  b ę 
dzie P aństw u  zap rosić  
rodzinę  czy znajom ych
z dalszych  zakątków  Polsk i na 
w izytę w te rm aln e j d u m ie  w oje
w ództw a łódzk iego . Na b ieżąco 
b ęd z iem y  inform ow ać o p leb is
cycie. G łosow anie po trw a od 9

©

promuje

łódzkie
Czy słynna łódzka metka zostanie w krót

ce przypięta również uniejowskim Termom?

do 30 październ ika , a już te raz  
propozycje do ty tu łu  „N asze 
D obre  Łódzlye 2015” m ożna 
sp raw dzić  na s tro n ie  w w w.pro- 
m u je lo d zk ie .p l.
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PRA CO W A ŁEŚ legalnie
w Niemczech 2011 - 2014 
- odbierz podatek! Otwórz 
firmę w Niemczech i pracuj 
legalnie! 63 249 15 78. ...

DO w ynajęcia powierzch
nie biurowe, warsztatowo- 
-magazynowe (z kanałem) 
w Turku; 602 389 405.

ECHO TURKU

SIGNO NIERUCHOMOŚCI 
Turek, ul. Szeroka 12

lei. 63 289 11 00, 888 177 666

USŁUGI ogólne

ZA TRU D N IĘ kobietę na 
s ta n o w isk o  sp rzedaw ca 
w sklepie monopolowym 
ADAMUS w Turku, w y
magane doświadczenie w 
handlu , w iek 20-40 lat; 
609 611 662.

P R Z Y JM Ę  do pracy  w 
sklepie m onopolowym  w 
Turku, mile widziana zna
jomość asortymentu. CV na 
adres: iwona.p-72@ wp.pl; 
781 260 772.

Z A T R U D N IĘ  s z w a c z 
ki, nowa szw alnia. Dobra; 
6 0 1280 581.

3247wk

N IEM CY  - praca dla opie
kunek  i o p iekunów  osób 
starszych. Wysokie zarobki, 
legalna praca, organizacja 
wyjazdu. Prom edica24 tel. 
507 061 877.

108/bob

K U RS j .  n iem ieckiego od 
podstaw dla opiekunek osób 
starszych w Turku. Prome- 
dica24 zaprasza osoby z do
świadczeniem w opiece do 
udziału w kursie. Praca po 
ukończeniu kursu gwaranto
wana. Zadzwoń i zapisz się 
- t e l .  507 061 877 
ZA RÓ B 1 .200 £ pracując w 
Anglii- zatrudnimy opiekunki 
osób starszych. Znasz angiel
ski? Zadzwoń- Promedica24: 
507 061877

108A»b

Z A T R U D N IĘ  k ie ro w c ę  
(rencistę lub emeryta), z pra
wem jazdy kat. D, praca na 
miejscu; 514 688 374. .

3277wk

Z A T R U D N IĘ  a b so lw en 
tów szkoły zaw odow ej na 
staż do produkcji opakowań 
Kartonowych; 512 020 670; 
514 118406.

DO w ynajęcia pomieszcze
nie w Turku, ul. Komunalna 
6E, pow. 200m 2, idealne 
pod m agazyny, w arsztaty, 
usługi, całość ogrodzona i 
monitorowana; 601 567 005; 
600 147 146.

z68wk

S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
3-pokojowe przy ul. Kącz- 
kow sk iego , 77 ,5m 2, c.o ., 
c.w .; 604 416 137. 
S P R Z E D A M  m ie s z k a 
nie przy ul. Żerom skiego, 
3 3 ,9 6 m 2 , po re m o n c ie ; 
785 066 887.

3245w k

DO w ynajęcia lokal 130m2, 
ul. Kaliska 24; 504 861 336; 
62 763 41 55.

3278wk

SPRZEDAM ładne, słoneczne 
mieszkanie o pow. 54m2,2-po- 
koje, duża kuchnia, 1 piętro, róg 
ul. Kączkowskiego i Spółdziel
ców; 730 872 577.

327Iw k

S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
28m2, pokój, kuchnia, łazien
ka + piwnica, pom ieszcze
nie gospodarcze, 40.000zŁ 
Chylin, gm. W ładysławów; 
663 560 770.

32l4wk

SPRZED A M  lub zam ienię 
M5 (Os. W yzw olenia 6, I 
piętro) na M4 (I lub II piętro); 
603 794 357.
DO w ynajęcia od zaraz ka
walerka w centrum Warsza
wy - Mokotów, przy metrze; 
609 814 477.
DO wynajęcia lokal użytkowy 
o pow. 43,3m2, położony w 
piwnicy budynku, ul. Kolska 
Szosa 6; 63 280 03 03. zlóJŁi
DO w ynajęcia lokale o pow. 
70m 2 , I10m 2 lub razem  
180m2 na działa lność go
spodarczą, osiedle Młodych, 
parking; 505 618 562. 322Jwk

NIERUCHO M O ŚCI
D O M Y

1. Mieszkania w Turku:
- 2-pok 45 m2 Matejki - 89.000 zł
2. Domy:
- Turek, Os. Muchlin - 349.000 zł
- Turkowice - 330.000 zł
- Turek Os. Uniejowskie - 300.000 zł
3. Działki budowlane:
- Grabieniec 1,48ha - 210.000 zł
- Zbiornik Pr?ykona 621 m2 - 23.000 zł

w w w .s ig n o .c o m .p l

L O K A L E
M IE S Z K A N IA

ABA

O G RO DZENIA
B E T O N O W E

u

NAPĘDY do bram, domo
fony, alarmy, kamery, auto- 
blokady. Instalacje telefo
niczne i teleinformatyczne. 
Skrzynki listowe przelotowe 
i nawierzchniowe z domo
fonem. Turek, Chopina 99.; 
601 818 259

USŁUGI budowlane

STYROPIAN, wełna. 500- 
299-603.

DO w ynajęcia lokal han
dlowo-usługowy w Turku, 
ul. Uniejowska, pomiędzy 
Biedronką a Netto (nowy 
budynek); 602 389 405z]S/wk

N IE R U C H O M O Ś C I

WYCENA
POŚREDNICTWO

605-430-225
63-241-89-41

DO w ynajęcia lokale obok 
„ K a ru z e li” , pow. 80m 2, 
140m2, 580m2 lub w ca
łości 800m 2, w szystk ie  
media; 608 054 968.

Biuro czynna -  pn.-pt. 9.00-17.00 
62-510 Konin 

ul. Noikowikiago 1A/128 
www.akflniaruchomosii.pl

DO w y n ajęc ia  pom iesz
czenie w salonie kosm e
tycznym  pod działalność 
kosmetyczną, w pełni ume
blowane i przystosowane; 
600 934 914.

S P R Z E D A M  d z ia łk ę  
u z b ro jo n ą  w C ise w ie ; 
669 963 384.

SPR ZED A M  dom, wysoki 
parter 140 m2, działka 8 ar, do 
zamieszkania, Grzymiszew. 
Możliwość wysłania zdjęć na 
e-mail; 693 457 679.

3M3wfc

NOWE LOKALE DO W YN A JĘC IA
h a n d lo w e  •  u s łu g o w e  •  m e d y c z n e

SPR Z E D A M  posesję 65ar 
w Żeronicach, w tym duży 
garaż, pomieszczenie gospo
darcze; 604 323 347. .
S P R Z E D A M  działk i bu 
dowlane w Turkowicach na 
granicy z Turkiem, ul. Leśna, 
bardzo atrakcyjna lokaliza
cja, cena do uzgodnienia; 
606 832 259. '

3039wk

DO w ynajęcia plac w Turku, 
ul. Komunalna 6E, idealny 
pod skład węgla, skup zło
mu itp., całość ogrodzona i 
monitorowana; 601 567 005; 
600 147 146.

32l5wk

SPRZEDAM  działki 10-aro- 
we w Turkowicach, działki 
posiadają decyzję o warunkach 
zabudowy; 782 596 322. 26fi]wk 
SPRZEDAM działki budow
lane (uzbrojone) o pow. 7ar w 
Przykonie, przyległe do osiedla 
w Psarach; 693 702 481. 3ftWwk 
S PR ZED A M  3ha gruntów 
omych w miejscowości Le
śn ic tw o , gm. K aw ęczyn ; 
665 260 396.
SPRZED A M  dom w stanie 
su row ym  zam k n ię ty m  w 
m. Obrzębin; 607 799 105; 
723 753 203.

3285pz

DOM  - Albertów, gm. Tu
rek, parterowy z poddaszem 
nieużytkowym, niepodpiwni- 
czony, stan surowy zamknięty 
-99,45 m2 -  185 000 726k
DOM  - Chrząblice gm. Bru
dzew- piętrowy, częściowo 
podpiwniczony + budynki go
spodarcze i garaż - 109,90m2
- 199 000

72Ók

DOM  - Turek - do centrum 
400 m - parterowy z podda
szem użytkowym - 105 m2
- 450 000
D ZIA ŁK A  rolna z możliwo
ścią zabudowy zagrodowej - 
Piętno gm. Tuliszków -  1,55 
h a - 4 2  000; 605430225 „

726k

G O SPO D A RSTW O  rolne - 
okazja!!! - Stara Olszyna gm." 
Słupca- 11 ha - 480 000; 605 
430 225
M IE S Z K A N IE  Turek, ul. 
Milewskiego -2 piętro (bu
dynek 2 piętrowy) - 63,96 
m 2 -1 7 5  000; 605 430 22572ćk 
Ż W IR O W N IA  Gm Dąbie
-  z koncesją 430 000 ton -
62900 m2 - 1 720 000 72tk 
LO K A LE użytkowe -  biu
rowe, usługowe, handlowe, 
produkcyjne, magazynowe - 
Turek, Koło (niski czynsz); 
605 430 225 726k
SPRZED A M  działki 15-aro- 
we (prąd i woda) przy dro
dze a s fa lto w ej w P iętn ie  
oraz l,95ha ziemi rolniczej; 
691867 971.

3095pż

P P H U  W U B E T
L A S K I 1 3c

tel. 601 749 072

BETONOWE 
GARAŻE I WIATY 

PODMURÓWKI 
POD SIATKĘ I PANEL

P R O D U K C JA
M O N TA Ż

T R A N SP O R T  osobowo- 
tow arow y busami 9-, 12-, 
16-, 20-osobow ym i, w y
cieczki, przysięgi, imprezy 
ŻALUZJE, RO LETY, ta
picerki drzwiowe, drzw i i 
zamki G erda, wzmacniane 
drzwi wejściowe, markizy, 
moskitiery, kamisze. Pranie 
żaluzji pionowych. Atrakcyj
ne ceny - sprzedaż i montaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 4, tel. 63 
2893745,603 222 195

PLANUJESZ remont domu? 
Wszystkie prace remontowe 
od A do Z + stolarka meblowa; 
w w w.pidbud.republika.pl; 
607418991.

H URTOW NIA kostki bru
kowej, największy wybór w 
rejonie, towar dostępny od 
ręki. Układanie. Międzyle
sie 49A;691 611 610.

B E TO G R O U  
B R A TU S ZY N  24  
Tel. 785 267  757

P Ł O T Y
B E T O N O W E
W I A T Y  G A R A Ż E  

podmurówka do siatki i panela
• PRODUKCJA  

• MONTAŻ
• TRANSPO RT

M u lti-B e t

603 701 544, 510 123 414

P Ł O T Y  B E T O N O W E
W IA T Y  I G A R A Ż E  
PODMURÓWKA POD 
SIATKĘ (PANEL) ITP. 

SPRZEDAŻ RATALNA
TRANSPORT I MONTAŻ

T e l. 6 0 1  7 6 8  6 7 9
G R A tJ lE N IE C  1 5

P R O D U K C J A  p ły te k  
chodnikowych kolorowych 
i obrzeży - krawężniki. Gra
bieniec 15; 691 083352__

PRANIE i czyszczenie dy
wanów, tapicerek meblowych 
i samochodowych. Odbiór z 
domu klienta lub w punkcie 
przy ul. Browarnej 6 (14.00 
-16.00); 667 913 419.

C Z Y S Z C Z E N IE  dyw a
nów i wykładzin, tapicerki 
meblowej oraz samochodo
wej. Tylko w domu klienta. 
Gwarantuję wysoką jakość 
usługi! 609 051 562.

 3044wk

C Z Y SZC ZEN IE  i impre
gnacja kostki brukowej, da
chów, elewacji, ogrodzeń. 
Tanio i solidnie! Gostek od 
kostek: 887 070 482. .

PRANIE i czyszczenie ka
nap, foteli, krzeseł, dywa
nów, wykładzin, tapicerek 
samochodowych, czyszcze
nie wraz z suszeniem, dojazd 
gratis; 722 318 999.

P R A N IE  i cz y sz cze n ie  
dywanów, w ykładzin, ta
picerek  sam ochodow ych 
i m eblow ych, w ysoka ja 
kość usług profesjonalnym 
sprzętem; 661 964 6 8 2 . .

R EM O N TY , malowanie, 
gipsow anie, gładzie, pa
nele, płytki, regipsy, staro- 
-tynki;725 475 970.

O gólna pow ierzchn ia  270 m 2 
(m ożliw ość dopasow ania do potrzeb klienta) 

Term in oddania  -  IV kw arta ł 2015

Turek, ul. Kolska Szosa 4 
t e l .  8 8 2  3 2 7  2 5 4

PLOTY, WIATY, GARAŻE BETONOWE
(również w kolorze) 

PODMURÓWKI POD PANELE I SIATKF

produkcja - montaż - 1inspor.
G 0LM E X  -  T a rn o w sk i M ły n  4 0 A

606 813 494; 63 214 50 12 www.HQlmex.eu

P R O D U K C JA  i m o n taż  
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
słupk i, balustrady . PPHU 
Ochocki Krzysztof, Uniejów, 
ul. Norwida 19, 63-288-89- 
97;608-358-922. 
K A M IEN IA R STW O  www. 
nagrobk i-starosta.p l 601- 
360-659.

z/J/KW

TA R TA K  spalinow y, o b 
jazdow y. Cięcie drewna na 
miejscu u klienta. 602 124 
977,63 272 21 79. 
U D R A ŻN IA N IE kanaliza
cji, przydomowe oczyszczal
nie. 882-402-000. 

CYKLINOW ANIE bezpyło
we, 220V. 607-072-578.2452/KW 
Ż A L U Z JE . Rolety. Plisy. 
Moskitiery. Nowość! Moski
tiery antyalergiczne; www. 
salon-rolet.com; 532 565 797; 
601813 595.

z52wk

SIATKA ogrodzeniowa, słup
ki, montaż. Piętno, gm. Tulisz- 
ków; 63 279 21 71. 3|45wl
SPRZED A Ż, montaż anten 
satelitarnych, naziem nych, 
systemy monitoringu, alarmy, 
komputery, drukarki, serwis; 
665 064 582.

z73wk

PR O D U K C JA  siatki ogro
dzeniow ej ocynkow anej i 
powlekanej, panele ogrodze
niowe, podmurówka, montaż, 
akcesoria, transport. Głogo
wa 37, gm. W ładysławów; 
664 494 239.

3257wk

CYKLINOW ANIE bezpyło
we; 607 374 526.

T Y N K I m aszynow e ce- 
mentowo-wapienne, solid
ne wykonanie, atrakcyjne 
ceny, dogodne term iny ; 
881779 849.

33]9w|i

UKŁADANIE kostki bruko
wej, tarasy, schody, powierzch
nie do 100m2, odwodnienia 
terenu; 733 571 172. 3224wk
P R O J E K T Y  a rc h ite k to 
niczno-budowlane, kontrole 
obiektów budowlanych, eks
pertyzy techniczne, nadzory 
budowlane, świadectwa ener
getyczne, aranżacje wnętrz; 
504 772 995.

3263wk

TARTAK ANTEK: więźba 
impregnowana, łaty, kontr-łaty, 
deski szalunkowe, transport. 
Altany ogrodowe itp. Małoszy- 
na 53A; 692 957 620. 24„ wk
R E M O N T Y , szpachlow a
nie, malowanie, docieplanie 
poddaszy , tynki ozdobne, 
przeróbki wewnątrz-dom o- 
we; 725 248 470.

2960wk

DACHY - pokrycia dachowe: 
b lachodachów ka, dachów 
ka, papa, podbitk i dacho 
we, orynnow anie, obróbki 
b lacharskie; 513 895 492; 
665 177 924.

30lfiwk

R E M O N T Y , wykończenia 
wnętrz, łazienki, docieplenia, 
malowanie, zabudowy pod
daszy, gipsy, płytki, panele 
itp., duże dośw iadczenie i 
solidność; 668 300 771.’  3210as

DRUKARSTW O, układanie 
kostki betonowej i granitowej, 
całe posesje, schody, tarasy. 
Firma KRAS-BRUK, wolne 
terminy; 781 674 573. „ „  Ł

3234wk

O C IE P L A N IE  budynków; 
785 884 035.

Zakład Tapicerski
Tapicerstwo sam ochodowe  

N apraw iam y tapicerkę sam ochodową  
Ekspresowa napraw a tapicerek sam ochodów  

ciężarowych i dostawczych 
Kom pleksowa napraw a m ebli tapicerow anych  

Tapicerow anie drzwi - wvełuszanie

T u re k , u l. K aliska 2 0 , te l.  7 8 3  5 0 6  7 2 3

Bwtutf osobowe do !
N ie m ie c ,  H o la n d i i  i B e lg ii

y jazd  co d z ie n n ie .
P o b ie ra m y  ■ p o d w o z im y  p o d  d o m .

oż liw ość z a b ra n ia  w iększego  b a g a żu .
PROMOCJA! 

piąty kurs 50%, a  10 GRATIS.
■35715?
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M U R A R S T W O , budow a 
dom ów , garaży. 668-230- 
722

2477/K W

M U R O W A N IE  klinkieru , 
płoty, ogrodzenia z pustaka 
łupanego. 660-001 -689.2477/KW 
D O C IE P L E N IA  stropoda
chów wentylowanych, ścian 
i poddaszy m etodą w dm u
chiw ania: ce lu loza, s ty ro 
pian, w ełna granulow ana; 
603 889 577. 3SS3wk

U K Ł A D A N I E  k o s t 
ki brukow ej i g ran itow ej; 
669 800 310.
TYNKI maszynowe cemen- 
tow o-w apienne (cem ent + 
wapno + piasek), dogodne 
terminy, szybki czas realiza
cji; 663 150 197. 
B ETO N IA R N IA  MARKO
- M iędzylesie 5A k/Turku 
Marek Krysiak - producent: 
63 279-65-69; 691 379 535. 
Bloczki fundamentowe, pu
staki żużlowe, keramzytowe
- wszystkie wymiary. Trans
port HDS na budowę. Ceny 
do negocjacji. 5S7k
Ż W IR O W N IA  MARKO 
Marek Krysiak, Międzylesie 
5A k/Turku 63 279 65 69; 691 
379 535: piasek płukany 0-3 
mm, pospółka, 0-4 mm, 0-22 
mm, żwir płukany 2-8 mm, 
żwir płukany 8-16 mm, inne 
kruszywa. Transport 5t, lOt, 
18t,26t.
Ż W IR O W N IA  M A R K O
- Marek Krysiaki - Między
lesie 5A k/Turku; 63 279 65 
69; 691 379 535 Sprzedaż i 
transport: czamoziem, glina, 
piasek zasypowy. J57k
B E T O N IA R N IA  MARKO
- Marek Krysiak, Międzyle
sie 5A k/ Turku, producent; 
63 279 65 69; 691 379 535, 
bloczki fundamentowe, cegła 
protherm  i cerpol , putaki 
żużlow e i kerm azytow e - 
w szystkie wymiary. Trans
port HDS na budowę, ceny 
do negocjacji! 557k
Ż W IR O W N IA  M A R K O
- M arek K rysiak, M iędzy
lesie 5A k/Turku; 63 279- 
65-69; 691-379-535. piasek 
płukany 0/2 mm, pospółka 
0-4 mm, 0-22 mnij kruszy
wo 2/8, 8/16, 16/32, 32/64, 
kam ień  do o c z y sz c z a ln i, 
czarnoziem , glina, piasek 
zasypowy. Transport 5t, lOt, 
1 8 t
Ż W I R O W N IA  M A R K O
- Marek K rysiak, M iędzy
lesie 5A k/Turku; 63 279 
65 69; 691 379 535. Usługi 
transportow e - sam ochody 
skrzyniowe i wywrotki, HDS. 
Transport od It-24t. Wynajem 
koparki, ładowarki, spychar
ki, Cat.

G a ra ż e
b la s z a n e

-wzmocnione
B ra m y

g a ra ż o w e
K o jc e  d la  p s ó w

Dowóz, nwitil GRATIS cały kraj 
t»t 63 2221105, 616101339. 

512245075. 696753511

I l u o d u c i  i i4

ROLNICZE

BIELENIE obór i chlewni oraz 
innych pomieszczeń gospodar
czych; 697 629 218.

>  kupię

DANPOL
ZD Z IE C H O W A
•-M a c io ry  
-  Knury
Odbiór z gospodarstwa 

Płatność gotówka 
lub szybki przelew

Tel. 6 0 8  4 3 9 1 2 5  
Tel. 609 218 648

BYDŁO - kupię każde rzeź
ne, gotówka, odbiór z gospo
darstwa; 785 569 688. 29Mwk 
K U P I Ę  b y c z k i  m i ę 
sne w  w adze 100-400 kg; 
785 966 140. 3286wk

K U PIĘ byczki 150-450 kg; 
605 321772. mOwk
K U PIĘ ciągnik C-360 oraz 
inne ursusy, MF 255, władi- 
mirec, zetory, przyczepy rol
nicze, kombajn ziemniaczany, 
ładowacz, rozrzutnik oraz inne 
sprzęty. 666-188-459. 2472/KW

sprzedam

SPRZEDAM
m aszyny ro ln icze:
- c iągnik i od 60 km do i6okm

-  p ra s y  r o lu ją c e
-  r o z r z u tn ik !  o b o r n ik a
- a g r e g a ty  u p ra w o w e
- s ie w n ik i

Tel. 5 1 0  1 4 8  8 4 2  
5 1 0  1 4 8  8 4 0  
7 2 5  4 0 8  0 0 2

W IA LNIE i młynki porusza
ne silnikiem elektrycznym. 
Cichów27;691 685 083.2gg7wk 
ZETO R  6211 - 9 Ir., 7745 - 
9 Ir., 5341 - 98r„ 6341 - 99r., 
7341 - 00r., ładowacze czołowe 
do Zetora; 889 045 490. 326Owk 
F.H. IW ONA Roman Łaszcz 
oferuje kwalifikowany m a
teriał siewny zbóż ozimych, 
nasiona poplonow e - gor
czyca, facelia, łubin, rzepik, 
słonecznik i szeroką gamę na
sion traw. Punkty sprzedaży: 
Turek, Kolska Szosa 28/13 
- 604 213 656; 669 223 099; 
63 280 52 65 i Głogowa 37 - 
601719 862. z66wk

PŁUGI obrotowe, zgrabiarki, 
przegrabiarki do siana, siew
niki, rozrzutniki obornika, 
rozsiewacze nawozu i inne 
maszyny; 697 158 226. 3247wfc 
Z IE M N IA K I paszow e z 
d o w o ze m , 2 5 g r za lk g ; 
606 494 597.
PSZEN ŻY TO  ozime Tulus, 
p szen ica  ozim a Jan tarka , 
m ateriał nabyty z C entrali 
Nasiennej; 697 323 691.330twk 
S IA N O  i słom a ży tn ia  i 
ow siana w kostkach  oraz 
śrutownik Bąk; 783 421 700; 
665 565 802.
BY CZEK  jednotygodniowy, 
rasa MM; 885 107 053. 
PROSIĘTA; 724 848 870.33O4wk 
K A CZK I francuskie, indyki 
i króliki; 785 211 044.

SPRZED A M  ciągnik C-360, 
rozrzu tn ik  oborn ika dw u
osiowy, pług trzyskibow y. 
63-271-74-11.
P R Z Y C Z E P A  n iska  w y
wrotka 3,5 tony, C-328 za
rejestrowany, glebogryzarka, 
kopaczka do ziem niaków ; 
695 653 380. i ln w A

U R S U S  C - 3 6 0 ,  s ie w -  
nik Poznaniak , rozrzutnik  
dwuosiowy, Tur do C-330; 
603 529 936.
KABINA do Ursusa C-360, 
pług trzyskibowy, przyczepa 
D-47; 661 599 054.

j33Sw k

PSZEN ŻY TO  ozime Twin- 
go, czyste, nabyte w ubie
głym roku w Centrali Nasien
nej; 508 295 061. - 3329wk
D W IE  k row y  3 i 5 le t
nie oraz słom a w balach; 
781 462 263.

RÓ ŻNE

T E L E F O N Y  K O M Ó R 
K O W E  -  serw is, odbloko
w yw anie , PL m enu, skup, 
sprzedaż, w ym iana, komis. 
Turek, ul. M ickiew icza 6, 
tel. 694 356 062 iHI>
T E L E F O N Y  kom órkow e 
nowe i używane, bez abona
mentu i rachunków, akceso
ria do telefonów, ładowarki, 
b a terie , p anele , uchw yty. 
Turek, ul. M ickiew icza 6, 
tel. 694 356 062. Z6/ds 

BEZPŁA TN IE odbiorę sta
ry, zepsuty , n iep o trzeb n y  
sprzęt AGD lub inny złom; 
695 676 420.

► kupię X
S K U P  k a s z t a n ó w ;
692 497 798; 667 426 9 1 6 .^ ^

’ 3325wk

K U PIĘ drzewa: sosna i ol
cha, ścięte lub do wycięcia; 
603 493 084; 607 583 512.3332wk 
K U P IĘ  drzew a liśc ia ste ;
693 885 210.

sprzedam

G ARAŻE blaszane  
od 150 0  zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE
TANIE płoty i ogrodzenia

R A T Y ,  tel./fax 062 733 88 30. 
0607 680 103. . w

G A R A Ż E  blaszane, bra
m y g ara żo w e; 605 630 
987, 603 689 920, www. 
ja s -stal.pl

S P R Z E D A Ż  k a m ie n i  
ozdobnych ogrodow ych, 
grysu, otoczaki. Grabieniec 
15; 691 083 352.

D R E W N O  k o m in k o w e ; 
601 339 068.
D R E W N O  opałow e: dąb, 
akacja, jesion, brzoza, olcha, 
klon, grab, buk, sosna, trans
port gratis; 603 649 7 14.3]73wk 
DREW NO kominkowe brzo
za, o lch a , dąb i opałow e 
sosna oraz zrębka tartaczna, 
dobre ceny, transport gratis; 
665 918 615. „ 12wk
SKŁAD Węglowy MARKO 
- Marek Krysiak- Międzylesie 
5 A k/Turku 63 279 65 69; 691 
379 535, miał węglowy, wę
giel kamienny, ekogroszek, 
węgiel brunatny sortowany, 
transport!

D REW N O  jesionowe w ba
lach (suche), grub. 5cm, ok. 
L2m3: 505 618 562...............

NAUKA

ANGIELSKI - doktor angli
styki Krzysztof Przygoński 
zaprasza na zajęcia językowe. 
Małe grupy! Tylko 135zł za 
miesiąc nauki (2 godziny 
tygodniowo). Ogromne do
świadczenie! Miła atmosfera! 
Gwarancja sukcesu! Zapisy 
telefonicznie: 665 114 652; 
www.t-expert.com.pl 323fiwk

O SK  K u rsy  Z aw odow e 
Z e n o n  K u rz a w a  T urek 
ul. M ilew skiego  10, tel. 
(63) 289 40 03, 697 463 
005 prowadzi kursy: - na 
prawo jazdy kat:B, BI ,A, 
A l, A2, AM, T, - na pra
wo jazdy kat: C, CE, BE
- rozpoczęcie 22.09.2015 r 
(wtorek) godz: 16:00, - kurs 
„Kierowca wózka jezdnio
wego”, - szkolenie okreso
we kierowców kat: C i D
- rozpoczęcie 23.09.2015 r 
(środa) godz: 1 6 :0 0 ,-Kwa
lifikacja Wstępna Przyspie
szona, - Kurs spawalniczy,
- K urs p ilarek  ręcznych, 
w ykaszarek, podkaszarek,
- Kurs ADR - rozpoczęcie 
kursu 02.10.2015 r (piątek) 
godz: 15:00, - Kurs palaczy 
CO, - Kurs HDS, - Kurs Ko- 
parko-ładow arki. Badania 
psychologiczne: 26.09.2015 
r (sobota) od godziny 8:00 
Pracownia Psychologiczna 
Słodków 49 (trasa Turek- 
-Tuliszków)

TANIEC - nauka tańca towa
rzyskiego dla par, osób samot
nych, pierwszy taniec dla no
wożeńców; 784 089 970.1AX. .

3O45wk

JĘ Z Y K  polski, niemiecki - 
korepetycje, przygotowanie 
do matury; 609 429 190.3242wk

USŁUGI FINANSOWE

A T I Z
RÓŻYCZKI GOrÓWKRWI

NA TELEFON 
SZYBKA WYPŁATA

TEL. 63 245 22 66 
KOM. 600 280 855

Z ad zw o ń  
6 0 0  4 0 0  2 8 8  

Tu zn a jd z iesz

szybką
pożyczkę

na jasnych  zasadach
PROVIDENT POLSKA S.A. 

Koszt połączenia wg taryfy operatora.

POŻY CZK I na oświadcze
nie do 5.500zł. Chwilówki 
do 2.000zł. Turek, ul. Kolska 
Szosa 11 (obok Kauflandu); 
663 808 055.

P I E R W S Z A  d a r m o 
wa pożyczka! O ddajesz  
ile pożyczasz! Do k w o 
ty lóOOzł. Sprawdź sam! 
669 479 630.

N A G R O B K I
GRANIT, LASTRICO, RENOWACJA, 

ROZBIÓRKA DO POGRZEBU

J A N  IG N A C Z A K
Turek, ul. Lutosławskiego 2 (vis-a-vis Nadleśnictwa)

CENY DO NEGOCJACJI

LO M BA RD . Pożyczki pod 
zastaw (złoto, srebro, telefo
ny, laptopy, rtv i inne). Skup 
złota i srebra - najw yższa 
cena. Turek, ul. Armii Kra
jowej 28, tel. 63 278 31 99; 
www.lombardlider.pl z6/WK 
P O ŻY C ZK I gotówkowe od 
500 zł do 5000 zł w domu u 
klienta. 784-933-209. ]gJVKW 
W ID N IE JE S Z  w bazach 
Informator-BIG i nie wiesz z 
jakiego tytułu? Sprawdź kto 
Cię wpisał! 63 256 04 04.z42wfc
P R E M IU M  pożyczki go
tów ka w domu K lien ta w 
24h. 300 - 6000 zł. Zadzwoń 
61 623 34 44. Wyślij SMS o 
treści POŻYCZKA na numer: 
605 052 769.
K R E D Y T  dla ro ln ik ó w ! 
Szybka d ecyzja , w ysokie 
kwoty! 601 388 826. z42wk 
K RED Y TY  z zajęciem ko
morniczym! 721 791 9 8 8 .^ ^  
K REDYTY dla firm! Wyso
kie kwoty, minimum formal
ności! 721 791 988. z42wk 
K RED Y TY  konsolidacyjne! 
Długi okres kredytow ania, 
szybka decyzja! 63 256 04 
04. z42wk

M A SZ  w ydatki zw iązane 
ze szkołą? Weź kredyt z ni
ską ratą! W ypłata od ręki! 
601 388 826.
SZYBKA pożyczka w Euro 
Providus na dowolny cel, de
cyzja w 15 minut! Infolinia: 
660 111 444. Konsultantka: 
784 541724.

TOWARZYSKIE

SEX SHOP - sklep w Turku 
przy ul. Wąskiej, wejście od ul. 
Kaliskiej i Żeromskiego 3]g]wk 

RO B ER T dla kobiet w każ
dym wieku; 724 214 901.329Swk

AU TO  - M O T O

BA D A N IA  P sy ch o te ch 
niczne kierowców, Turek, 
ul. Konińska 1 (Jan-Pol), 
tel. 667 945 495...................

kupię

SKUP
P O JA Z D Ó W

C IĘ Ż A R O W Y C H

7 9 2 - 3 7 1 - 9 7 8
W

"Z7WK7TT

KASACJA asa 
POJAZDÓW

Skup pojazdów 
powypadkowych, 

zniszczonych.
Wystawiamy zaświadczenie 
o wycofaniu z eksploatacji

504-166-391

I BOSCH
|S e rv ic e

K a s a c j a  
p o j a z d ó w  
-  r e c y k l in g

Skup aut powypadkowych, 
skorodowanych, całych 

oraz motocykli. 
Wydajerrty zaświadczenia 
do Wydziału Komunikacji

6 0 1 - 7 4 5 - 3 3 5
T a

K A S A C J A
P I M A Z I I Ó U

Skup pojazdów 
powypadkowych, 

zniszczonych
Wystawiamy zaświadczenie 
o wycofaniu z eksploatacji

6 0 3 -6 0 3 -7 4 2

SKUP samochodów, stan i 
marka obojętne, dokument do 
wyrejestrowania, gotówka od 
ręki; 785 372 086.

A U TO -skup, 700 zł/tona, 
o d b ió r  w łasnym  tra n s 
portem, gotówka od ręki; 
783 725 110.

Z Ł O M U J  bezpiecznie! N ic  
daj się nabrać pokrętnym  
h an d la rzo m  na lew e z a 
świadczenie o złom owaniu 
lub fikcyjną umowę sprze
daży! Złomuj pojazd w pro
fesjonalnej stacji demontażu 
w Turku - Słodków Kolonia. 
Płacimy gotówką, transport 
bezpłatny; 63 278 50 03; 6 0 1 
791 974.

z7ZWK

A U TO -skup, wszystkie, Izł 
za lkg; 888 460 461.

d r n . m e d .  
J ó z e f  K r a w c z y k

TUREK, Ul. Kolska 28 
63 280 34 12 arsmedkj: j

Adiunkt Kliniki Gintkologii Operscypaj
Ul. POLNA 33, POZNAŃ

położnictwo I glnokolofla  
pełen zakres usług

d iag n o styka
U8G3D I 4D

1 T / O I  ’

NOWOCZHSNE I SKUTECZNI LBCZeNIE

Lek. A n d rz e j K ro s z c z y ń s k i 
S p e c ja l iz a c ja  w  U S A  

K a lis z , u l. K w ia to w a  1
w w w .reh ab .p l
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AUTOZŁOM OW ANIE po 
jazdów: powypadkowe, całe 
i motocykle. Wydajemy za
świadczenia do Wydziału Ko
munikacji. 785-193-979. K
K U PIĘ każde auto do 1500 
zł, stan techniczny obojętny.
693-731-006.
A U T O Z Ł O M O W A N IE ,
skup aut całych, pow ypad
kowych, odbiór od klienta. 
Wystawiamy zaświadczenia 
do Wydziału Komunikacji. 54- 
286-54-88; 512-301-441.

sprzedam

G A B I N E T

STOMATOLOGICZNY
lek. słom. Jarosław Dawicki

Turek, ul. Arm ii Krajowej 21 
tel. 63 278 22 39

czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

V W  C a ra v e lle  9 -cio oso
bow y , p o j. 2 .4 , 199 4 r.; 
665 918 615. 332 Iwk

O P E L  V ectra B 2.0 TDI, 
1999r., 5.000zł lub zam ia
na na m niejszy  z dopłatą; 
609 170 718.
FIA T P u n to  1.2 benzyna, 
2010 r., sreb rny , 5 -d rzw i, 
26.000 km; 660 246 673........

Prywatny

zzwpz

C H IR U R G IA  
Drn.med. ANDRZEJ KRĘGIEL 

specjalista chirurg

LEKARSKIE

D a w - M e d
Aparaty słuchowe
Tm*k, ul. Armii Krajowaj 21 j
lei. 63 270 2 2  39  <  f
cn/rr* pn-pt 9 .0 0  ift .0 0

■ cyfrowe aparaty słuchowe
• systemy wspomagające słyszenie
■ akcesoria ta n ie  b a te r ie !
■ wkładki antyhałasowe i antywodne
• badanie słuchu
■ dofinansowanie w PCPR i NFZ

- leczenie żylaków odbytu
- konsultacje chirurgiczne
- drobne zabiegi chirurgiczne
- kontrole poszpitalne 
wszywki* antyalkoholowe

przyjmuje
Turek, Folwarczna 1, te l. 501 030  716 
poniedziałki od 18.00, czwartki od lfi.00 

' -------w w w .c h iru rg ia tu re k .p l — £

D E R M A T O L O G IA
lek. MAGDALENA KRĘGIEL
mł. asyst. Kliniki Dermatologii UM w Łodzi

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista g inekolog -położnik 

B a r b a r a  S tru g liń s k a
- badania USG
- sonda dopochwowa 

Turek, ul. Gorzelniana 24 
czwartek od 15.30 i inne 
dni po uzgodnieniu tele
fonicznym tel. 63 278 40 
35, 609 795 269

z!7/DS

U S G  D o p p l e r a
Lek. Agnieszka Ambroziak 
mł. asys ten t w  M S W iA  w  Łodzi

N o w o c z e s n y  s p rz ę t  
d o  b ad a ń  U SG

- d o p p le ro w s k ie  a o rty

- d o p p le ro w s k ie  ż y ł

- d opp le row sk ie  tę tn ic: szy jnych 
kończyn  do lnych  i górnych

Centrum  M edyczne MEDIX  
Turek, ul. Folw arczna 1

5 1 0  5 1 0  9 4 0
--------w w w .am brom ed ica l.p l —

>  choroby i a lergie skóry
>  ocena złośliwości znam ion
>  bezoperacyjne usuwanie: 

brodawuaków, włókniaków, kurzajek
>  m edycyna estetyczna

- powiększanie ust, BOTOX
- leczenie nadpotliwości

Turek, Folwarczna 1, tel. 501 030 707 
<—  w w w .c h iru rg ia tu re k .p l------ z

GABINET
UROLOGICZNY

Lek. A rk a d iu s z  M a tu s ia k

Turek, ul. Dworcowa 7
C zynny co dz ie n n ie  o d  16.30

I i n „  te l. 693 281 836
-  USG
- BEZOPERACYJNE  

kruszenie kamieni
w ram ach ubezpieczenia

zl/WK/15

SK LE R O TE R A P IA
- l e c z e n i e  ż y l a k ó w

RADOSŁAW SKIBA
w w w .le c z e n le .tu re k .p l

- USG z Dopplerem tętnic szyjnych 
tętnic i żył kończyn dolnych

- leczenie owrzodzeń żylnych
- USG jamy brzusznej
Gabrnet Lekarski - przyj.: i*t. i czw. od 16-ej 
Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług) 

Rejestracja: tel. 503 044 886
G A B IN E T  L E K A R S K I  

specja lista  chorób wewnętrznych

K A R D IO L O G
lek. mad. M arcin Krupa

ECHO SERCA z dopplerem  
doppler tkankowy  

HOLTER EKG
E K G ,  W iz y t y  d o m o w e  
E K G  w  d o m u  p a c je n ta  

środa, piątek od godz. 16.00  
po rejestracji telefonicznej 

Inne terminy po uzgodnieniu 
tel. 605 658117 , 

Rejestracja: tel. 667 041 120 
T u re k ,  u l.  G o r z e ln ia n a  1 

(D om  U s łu g  II p )

E i k i ł i ^ o i n r a
G ab ine t lekarski

le k .  J o a n n a  
B a r to a z -C h m ie la

specjalista chorób 
wewnętrznych i diabetologii 

- leczenie cukrzycy i stanów 
przedcukrzycowych, EKG 

Turek, ul. K a liska  51 
P rzy jęc ia  w  ś ro d y  

po uzgo d n ie n iu  te le fo n iczn ym .
R ów n ież  inne  te rm iny  

t e l .  6 9 1  6 5 6  7 6 8

ZMIANA SIEDZIBY Ul.Korytkowska 2 , Turek 
www.salus-mikowski.pl_________  tel.: 726 41 41 41

GABINET CHIRURGICZNY zab ieg i na na jw yższej
99 99 k lasy sprzęcie

gastroskopia, rektoskopia, USG - Doppler], brzusznej, sutka, 
tarczycy,prostaty,naczyń krwionośnych, kriocłiirurgia, 
laserochirurgia,elektrochirurgia, leczenie owrzodzeń 
żylakowatycn,bezbolesne usuwanie żylaków odbytu,

zabiegi chirurgicze, usuwanie zmian na skórze, 
biopsje, wszycie EsperahT 

C H IR U R G IA  ESTETYCZNA

L A R Y N G O L O G IA
1. Prof. d r hab. med. W ojciech G olusiński
2. D r n. med. P io tr P ieńkow ski
3. D r n. med. P aw eł G olusiński

Rejestracja telefoniczna 

telefon stacjonarny 6 3 -2 4 9 -1 3 -1 5  
od poniedziałku do czwartku 15.00-19.00: 

lub telefon komórkowy 6 6 7 -4 4 5 -8 8 2  
od poniedziałku do piątku 10.00-20.00 

Konin, ul. Pow stańców  W ielkopolskich  16

G A B I N E T
STOM ATOLOGICZNY
lek. storn. Renata Talarczuk-Malthyaschk

Z3/AS

D a r iu s z  J a n i a k
s p e c ja l is t a  c h ir u r g  

T u r e k ,  u l.  G o r z e ln ia n a  1 
( D o m  U s ł u g  II p .) 

Przyjęcia w  środy, piątki od godz 10® 
re jes trac ji te l. 603  399  464

Turek, ul. S k rz e tu s k ie g o  3 
(o s ie d le  Z a p a łc z a n e )
do jazd od ul. U n ie jow skie j 

iu b  S łonecznej
tel. 63 278 49 79 lub 609 219 662

Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 
(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 -18.00

wtorek, 8.00 - 14.00, środa 15.00 - 18.00 
Prywatnie: wtorek 16.00 - 20.00 

środa 13.00 -  15.00, 18.00 - 20.00
piątek 16.00 - 20.0Q sobota 10.00 do 14,00

-------------------------- ------------- ---------w w

G A B IN E T Y  L E K A R S K IE  
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK D o ro ta  W ie s io łe k
-  b a d a n ia  U S G  - c e r t y f i k a t
-  s o n d a  d o p o c h w o w a
- U S G  p ie r s i
- k r io t e r a p ia  n a d ż e re k  
W izyty: czwartek po uzgodnieniu

te lefonicznym : 695 423 767 
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PLUĆ 
K r z y s z to f  W ie s io łe k

-  ta k ż e  b a d a n ia  U S G  
W izyty po uzgodnieniu telefonicz
nym : tel. 600 92 91 06.
T urek, O siedle M iranda 13 
---------------------- ~ "--- iTOUS-

-USG d o p p le ro w sk ie  żył i tę tn ic  
-U S G  tę tn ic  s z y jn y c h  
-U S G  b rz u c h a , ta r c z y c y  
-S k le ro te ra p ia  
- le c ze n ie  o w rz o d z e ń  ży lnych

G A B IN ET Psychoterapii 
- problemy psychiczne, pro
blemy w związkach, trudno
ści wychowawcze, sytuacje' 
kryzysowe. Medix, ul. Fol
warczna 1.; 604 814 549. __ .

z77wk

R E K L A  
Z  EC H I

GABINET
KOSMETYCZNO-

DERMATOLOtilCZNY
PROPONUJE:

1 / ZIO ŁO W Ą KOSMETYKĘ 
PIELĘGNACYJNO-ZACHOWAWCZĄ

2 /  LECZENIE 1 KOSMETYKĘ 
SKÓR TRĄDZIKOWYCH 
Z KONSULTACJA DERMATOLOGA

TUREK, OS. MIRANDA 7 
tel. 6 3 /  278-45-57

4
lek. M arcin  BAKALARZ
KJinika Neurologii 
Uniwersytetu Medycznego^ 
w  Lodzi

• k o n s u lta c je  
NEUROLOGICZNE

• U S G -d o p p ler  
tę tn ic  d o m ó zg o w y ch
(tętnic szyjnych i kręgowych) 

Wizyty w Turku po uzgodnieniu 
telefonicznym 691 69 28 69

zlO/155
[ P r a k t y k a  L e k a r s k a ]

dr n. med.
M A R E K  B A K A L A R Z

sp e c ja lis ta  g in e ko lo g -po ło żn lk
U SG , USG  4D

Turek, ul. D obrska 22
przytmuje

pon. śr. czw . o d  g o d z . 1 5 .3 0  
s o b o ta  o d  g o d z . 9 .0 0  

Rejestracja: pon śr. czw. od godz 14.30
www.glnekolog-turok.pJ

t a l .  0 6 3  2 7 6  0 9  4 4

Monter izolacji przemysłowych: jedno zm ia
nowa, pn-pt, 8-16, um owa na czas określony, 
cały etat, obsługa traka taśm owego, im pre 
gnacja drewna, 1750 zł brutto, Tartak Drew- 
-Dar Marzena Darabasz, Cichów 31, 62-720 
Brudzew, Tel. 605 767 308.
Szwaczka do przyuczenia: dwie zmiany, pn- 
-p t 6 -14 ,14 -22 , umowa na okres próbny, cały 
etat, szycie parasoli i nam iotów , 1750zł b ru t
to, ObaTrans Sp. z o.o., I. Komunalna 1C, 62- 
700 Turek, Tel. 63 289 25 12 wew. 72 
Monter instalacji sanitarnych: jednozm ia
nowa, pn-p t 6-14, um owa na czas określony, 
cały etat, praca przy budowie sieci kanaliza
cyjnych, wodociągowych, cała Polska, wyjazd 
do pracy z Tuliszkowa, 1900zł brutto, praco
dawca zapewnia zakwaterowanie,Przedsię
b iorstw o U sługowo-Budow lane „BUDM EX” 
Aneta W awrzyniak, Ul. K. Zaremby 16H, 62- 
740 Tuliszków, Tel. 663 913 441. 
Sprzedawca/serwisant: jednozm ianowa, pn- 
-pt 8-16, umowa na czas nieokreślony, cały 
etat, sprzedaż i serw is narzędzi, Turek, ul. 
Konińska 1, 2000zł brutto, PW „F io rtech” , Ul. 
Konińska 1 ,6 2 -7 0 0  Turek, Tel. 63 278 55 99. 
Opiekun klienta: jednozmianowa, pn-pt 9-17, 
umowa na zastępstwo, cały etat, profesjonalna 
obsługa klientów z wykorzystaniem znajom o
ści zasad prowadzenia rozmowy handlowej, 
realizacja operacji gotówkowych i bezgotów
kowych, wykonywanie działań pro-sprzedażo- 
wych, sporządzanie dokumentacji zgodnie z 
obowiązującymi standardami, Turek, ul. Kali
ska 3 5 ,1 900zł brutto. W ielkopolska SKOK, Ul. 
Palacza 13, 60-242 Poznań, Tel. 697 225 686.
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R e d a k c ja
ul. K olska Szosa 3 
6 2 -7 0 0  T u r e k  

te l. /fa x . 63 2 7 8  53 41 
in te rw e n c je :  te ł. 63  28 9  18 88  

e-m ail: e c h o @ tu re k .n tt .p l 
w w w .e c h o tu rk u .n c t .p l

W Y D A W C A :  W ydaw nictw o  P rzeg ląd  K onińsk i sp. z  o.o.
R E D A K T O R  N A C Z E L N Y :  A n d rz e j Ja re k

Z A S T Ę P C A  R E D A K T O R A  N A C Z E L N E G O :  Iw o n a  K u ja w a
R E D A G U J E  Z E S P Ó Ł : O lg a  B oksa, W ie s ła w  K le c h a , Iw o n a  Ł e c h ta ń -  
ska, D o m in ik  S zczap , A n d rz e j R . T y c z y n o , P rz e m y s ła w  Z a ją c  

o ra z  w s p ó łp ra c o w n ic y :  D a w id  C y tro w sk i, R y sza rd  T ro c z y ń sk i, B eata  
G rzelka, M ichał Jarek
B IU R O  O G Ł O S Z E Ń : Turek, ul. K olska Szosa 3, tel. 63 278 53 41
Kedakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i poprawek w nadsyłanych tekstach.
M ate ria łów  nie zam awianych nie zwracam y. Za treść ogłoszeń i reklam  nie odpowiadamy.

N A K Ł A D : 7.000 egz_ D R U K : A G O R A  S.A., 64-920 Piła, ul. K rzyw a  35

| P ryw a tn y  G ab inet Leka rsk i w w w .leczen ie .tu rek .p l I

DIABETOLOG Leczenie cukrzycy, EKG 
SPECJALISTA CHORÓB WEWNĘTRZNYCH 

Sylwia Stypułknwska Skiba

Turek, ul. Gorzelniana 1, Dom Usług II p. telefoniczna 

Przyjęcia: poniedziałki od godz. 16.00 501 089 213
M2Avk

P R Y W A T N Y  G A B I N E T  O K U L I S T Y C Z N Y
dr n. m ed. KINGA HADŁAW -DURSKA

s p e c j a l i s t a  c h o r o b  o c z u
T u rek , ul. B ro w arn a  20, tel. 63 289 36 85

(wejście od ul. Piłsudskiego przez salon optyczny)
-------------------------asTiwii

PRYWATNY GABINET 
KARDIOLOGICZNY

Konin, ul. P o z n a ń s k a  116 (dojazd autobusem  58)

Wykonujemy: echo serca, EKG, testy wysiłkowe,
Holter EKG i ciśnieniowy, porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych
(wykonuje lek. med. Z. Duchnlewska)

P rz y jm u ją  leka rze :

Zotia Duchniewska -  ka rd io lo g  

p o n ie d z ia łk i od  godz. 15 .30 , s o b o ty  od  9 .00  
rej. te le fo n ic z n a : 6 0 7 -2 2 4 -9 5 4

Sławomir Kępski -  ka rd io lo g

w to rk i, c zw a rtk i od g od z . 15.30, rej. te le fo n ic z n a : 6 0 5 -6 1 8 -2 0 5

Paweł Michalski -  ka rd io lo g  

środy, p ią tk i od  15 .30, re j. te le fo n ic z n a : 7 30 -800-311

Gabinet kontroli stymulatorów serca, kardłowerterów (ICD) 
oraz układów resynchronizujących (CRT)

Ewa Świderska -  k a rd io lo g  j

p o n ie d z ia łk i od 15 .30, rej. te le fo n ic z n a : 5 0 1 -4 3 4 -2 2 7

zl6k

O FERTY P R A C Y  ☆ O F E R T * P R A C Y
Kierowca autobusu: prawo jazdy kat. D, 
św iadectwo kw alifikacji na przewóz osób, 
um ow a na okres próbny, cały etat, kierowanie 
pojazdem do przewozu osób, pow iat turecki, 
2000zł brutto. M altrans M alw ina Gawrońska- 
-Jaszczura, Ul. M ickiewicza 2a lok. 5,9-210 
Uniejów, Tel. 660 946 826.
Kierowca kat. D: prawo jazdy kat. D, św ia 
dectwo kw alifikacji na przewóz osób, pn-pt 
6 :30-18:00 , um owa na okres próbny, cały 
etat, kierowanie pojazdem do przewozu 
osób, pow iat tu reck i, 3300zł brutto , M al
trans M alw ina Gawrońska-Jaszczura, Ul. 
M ickiew icza 2a lok. 5, 99-210 Uniejów, Tel. 
660 946 826.
Serwisant/sprzedawca sprzętu komputero
wego: min. średnie o kierunku inform atyka, 
mechatronika, elektronika, prawo jazdy kat. 
B, podstawowa znajom ość języka angie lskie
go, jedno zmianowa, pn-p t 10-18, umowa 
na okres próbny, cały etat, serw is i sprzedaż 
sprzętu kom puterowego w siedzibie firm y  i u 
klientów, 2400 zł brutto. Prokom  PC Przemy
sław Pawlak, Os. W yzwolenia 9 lok. F, 62-700 
Turek, Tel. 601 932 302.
Monter izolacji przemysłowych: min 6 m ie
sięcy doświadczenia jako m onter izolacji prze
m ysłowych, jedno zm ianowa, pn-pt, 7-15, 
ODZAJ ZATRUDNIENIA: um owa na czas okre
ślony, cały etat, montaż i demontaż izolacji na 
obiektach przem ysłowych (praca na w ysoko
ści powyżej 3 m etrów ) Teren Kraju i Europy 
(zapewniony dojazd i zakwaterowanie), 1750 
zł brutto , IzoSerwis Sp. z o.o., Ul. Północna 
14, 63-740 Tuliszków, Tel. 63 279 37 08.
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Błachowicz i Gardzielik 
walczyli w Dobrej

Sobota 1 9  września zapisze się w historii Dobrej jako  
dzień różnych sztuk walki. Seminarium, a następnie spot
kanie mieszkańców z wybitnymi sportowcami takim i jak  
Jan Błachowicz, Daniel Omielańczuk i Kamil Gardzielik , 
zorganizował Miejsko-Gminny Ludowy Zespół Sportowy W i
cher Dobra. Były walki pokazowe w prawdziwej klatce, ale 
największe wrażenie na widzach wywarł pokaz judoków z 
Turku. Władze klubu mówią o kontynuacji tak ich  imprez, a 
nawet organizacji gali mieszanych sztuk walki.

Nowy Zarząd MGLKS W icher 
D obra działa coraz dynamiczniej. 
Po spadku z ligi okręgow ej do
konanym  przy zielonym stoliku, 
drużyna seniorów  bez problem ów  
dała sobie radę z A-klasowymi ry
walami. Po pow rocie do okręgów- 
ki sieje postrach w śród rywali. 
T eraz działacze zdecydowali się 
na organizację im prezy będącej 
nowością nie tylko w gm inie Do
bra, ale i powiecie tureckim . 
B ła c h o w ic z  m a  tu ła j ro d zin ę

Postanow ili zorganizow ać 
sem inarium  pośw ięcone mie-

Sem inarium  rozpoczęło się 
w godzinach dopołudniow ych. 
W zięli w nim udział zaw odnicy 
z kilku klubów  w  tym  z: Kalisza, 
Sieradza, T u rku , B rudzew a i 
Tuliszkow a. Prowadził je znako
mity wojownik Jan Błachowicz 
- od  2011 roku m iędzynarodow y 
m istrz KSW w w adze półciężkiej, 
k tóry  w  ubiegłym  roku związał 
się z am erykańską organizacją 
UFC. Skąd Błachowicz w Dobrej? 
Pomijając to, że uczestniczył już 
w takich sem inariach w różnych 
m iastach kraju i m a doświadcze-

W T i
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Trudno to sobie w yobrazić, ale chłopiec po środku o pseudonim ie Niedźwiedź, ma na swoim koncie 45 
walk i tylko jedną p rzegraną.

oraz w w adze ciężkiej MMA. On 
także walczył w  polskim  KSW, a 
obecnie związany jest z UFC.

G a rd z ie lik
c h c e  w a lc z y ć  w  D o b re j
Po południu odbyła się ot

w arta im preza. Przybyło na nią 
ponad 300 osób, ale mniej niż się

Kamil G ardzielik  (z p raw ej) sparow ał pokazowo ze swoim kolegą 
klubowym.

spodziew ano. W iele m iejsc św ie
ciło pustkam i. P row adzącym  był 
pan A ndrzejew ski, k tóry  przed
staw iła zaw odników  i prowadził z 
nimi rozmowy. N adzorow ał także 
losow anie w śród widzów nagród, 
ufundow anych przez m iejsco
wych sponsorów  w tym T adeu 
sza G eblera - przew odniczącego 
rady Powiatu T ureckiego . Na 
początek zaserw ow ano widzom 
walkę pokazow ą pom iędzy miej
scow ym  pięściarzem  Kamilem 
G ardzielikiem  - m istrzem  Polski 
seniorów  i juniorów , a jego ko
nińskim  kolegą klubow ym . Starli 
się nie robiąc sobie krzywdy. Ka
m il wyraził nadzieję, że W icher 
zorganizuje prawdziwą galę, na 
której będzie m ógł się w pełni 
pokazać się przed w łasną pub
licznością. Tym czasem  zaprosił 
kibiców  w październiku do Koni
na na M łodzieżow e M istrzostw a 
Polski w Boksie.

B ła c h o w ic z  
b ił b ra w o  Ju d o k o m  

N astępnie do klatki weszli Jan 
Błachowicz i D aniel O m ielań

czuk. Oni rów nież bardzo delikat
nie ze sobą postępując wykonali 
kilka rzutów. Obaj powiedzieli, że 
czują sie w D obrej bardzo dobrze 
i chę tn ie tutaj jeszcze w rócą. Po 
nich na m acie zaprezentow ali się 
kara tecy  z  Tuliszkow a. Po nich 
wyszli turkow scy judocy. A trak
cyjne rzuty, przew roty i skoki ro
dem  z filmów B ruce Lee, wywar
ły na publiczności duże w rażenie. 
N aw et m istrz Błachowicz bił im 
grom kie braw a. T akże dzieci z 
kaliskiego klubu Arkadia, k tóre 
weszły do klatki i pokazały ele
m enty  boksu tajskiego. Jak  się 
okazało to już bardzo utytułow a
ni zawodnicy, mający za sobą po 
kilkadziesiąt walk.

Były tez konkursy  z nagroda
mi i pozow anie do zdjęć z zawod
nikami. M arek  Górski - prezes 
W ichru D obra powiedział nam, 
że celem  organizacji im prezy 
było zachęcenie szczególnie 
dzieci i m łodzieży do upraw iania 
sportu. Jeżeli będzie zain tereso
w anie nie w yklucza utw orzenia 
sekcji sztuk walki.

A n d rze j R . Tyczyno

W ferii świateł i braw  widowni 
Jan  Błachowicz podążał do klatki.

Fani mieli okazję sfotografować

szanym  sztukom  walki oraz 
spotkanie zaw odników  z fanami. 
Włożyli w to wiele pracy. Szcze
gólnie zaangażow ał się Maciej 
A ndrzejew ski - członek Zarządu. 
Przywieziono z Kalisza k latkę do 
walk, ułożono m atę, przygotow a
no widownię, efekty św ietne i 
nagłośnienie.

się ze swoimi idolami.

nie, to posiada liczną rodzinę na 
te ren ie  naszego powiatu. Je s t to 
m iędzy innymi K onrad A m bro
ziak - sołtys z T o k ar w gm inie Ka
w ęczyn i w cześniej w ym ieniany 
Maciej A ndrzejew ski. Błach o wi
eżowi tow arzyszył D aniel Omie
lańczuk zaw odnik m uay thai i 
sanda w w adze superciężkiej W idow nia imprezy.
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Podsumowanie sportowego roku

Szóste miejsce zajął powiat turkowski w końcowej klasyfi
kacji wojewódzkiej sportowego wspófeawodnictwa. Podsumo
wanie sportowego roku odbyło się po raz szesnasty i ostatni 
w formule organizowanej przez Międzyszkolny Ośrodek Spor
towy, który znika z mapy jednostek podległych powiatowi.

Spotkanie podsum ow ujące ry
walizację w roku 20014/ 2015 zor
ganizowano 11 września, tradycyj
nie w bursie  szkolnej w T urku , po 
raz ostatni poprowadził je m arek 
Górski, dotychczasow y dyrek tor 
M iędzyszkolnego O środka Spor
tu w T urku, jednostki powołanej 
w 1999 roku przez ów czesnego 
sta rostę  M irosława Broni szew
skiego.

Jak wynika ze statystyk, w 
ubiegłym  roku szkolnym we

G im nazjalistk i z „jedynk i”  - m istrzynie W ielkopolski w piłce sia t
kowej dziewcząt.

A to „m istrzow ski” skład sia tkarzy  z turkow skiej „dw ójk i”.

Dla uczniów najbardzie j usportow ionych szkól i tych, k tórzy zdo
byli tytuł m istrza w ojew ództw a wielkopolskiego oraz ich opiekunów 
przygotow ano trofea sportow e i dyplomy.

współzawodnictwie sportowym 
uczestniczyły 22 szkoły podsta
wowe, 12 gimnazjów i 3 szkoły po
nad gimnazjalne. Łącznie w ystar
towało w nim 4889 zawodników, 
którzy zmagali się w zaw odach 
organizow anych przez M OS oraz 
w zaw odach wyjazdowych (rejo
nowych czy wojewódzkich). Dzię
ki ich wynikom powiat turkow ski 
uplasował się na szóstym  miejscu 
w W ielkopolsce, po poznańskim  
grodzkim , konińskim  grodzkim ,

wolsztyńskim , jarocińskim  oraz 
kaliskim grodzkim . W  samej ry
walizacji szkół ponadgimnazjal- 
nych powiat turecki zajął piąte 
miejsce, w rywalizacji szkół gim 
nazjalnych znalazł się na m iejscu 
11,a rywalizacja w śród szkół pod
stawowych uplasowała nasz po
wiat na miejscu 14. W idać z tego, 
że prym  w dziedzinie sportu wodą 
raczej szkoły średnie. Chociaż 
najwyższe osiągnięcia -  3 złote 
m edale i tytuły m istrzów  Wiel
kopolski przywieźli z  zwodów 
uczniowie Gim 1 (piłka siatkow a

dziewcząt), Gim 2 (piłka siatkowa 
chłopców) oraz Jakub Kalinow
ski z  Gim we W ładysławowie 
(bieg przez płotki na 110 m). Pięć 
srebrnych  krążków  zaliczanych 
do klasyfikacji wywalczyli: druży
na badm intona chłopców  z Przy- 
kony, Edyta W oreta z Gimnazjum 
w Przykonie (skok wzwyż dziew
cząt), sztafeta dziewcząt z ZSR w 
Kaczkach Ś rednich  (4x100) oraz 
sztafeta dziewcząt w przełajach 
z tej samej szkoły i drużyna bad
m intona chłopców  -  także z ZSR 
w  Kaczkach Średnich. Pięć brą
zowych m edali zdobyli: drużyna 
dziewcząt z SP4 w T urku w piłce 
siatkowej oraz uczniowie z ZSR w 
Kaczkach Średnich: Jan Ćwikliń
ski (bieg przez płotki na dystansie 
110 m ), Karina Kłodawska (bieg 
200m) oraz T om asz Pietrzak (LA 
3000 m), a także drużyna bad
m intona dziewcząt I LO w  Turku. 
Łącznie było to jak widać 13 m e
dali zdobytych podczas zawodów 
wojewódzkich.

Najbardziej „usportow ioną” 
szkołą wśród „m ałych” szkól 
podstaw owych okazała się  pod
stawówka z Koźmina, drugie 
m iejsce zajęła szkoła z Galewa, 
a trzecie Kaczki Średnie. W śród 
szkół „dużych” zwyciężyła Szkoła 
Podstawowa z Przykony, 2 miej-

Trzeci zloty m edalista -  Jak u b  
Kalinowski w raz z opiekunem  
B artłom iejem  W iśniewskim.

sce  -  SP nr 4 T u rek  a 3 m iejsce 
-  SP n r 5 T urek. W  rywalizacji 
gim nazjalistów  bezkonkurencyj- * 
ni, już po raz kolejny, byli ucznio
wie Gimnazjum w  Przykonie, któ
rzy wyprzedzili Gimnazjum nr 2 z 
T urku i Gimnazjum w Słodkowie. 
N atom iast w śród szkół ponadgim- 
nazjalnych zdecydow anie zwycię
żyło I Liceum O gólnokształcące 
w T urku. Na drugim  znalazło 
się ZSR w Kaczkach Średnich, a 
trzecie zajęło turlcowskie techni
kum . A najbardziej usportow ioną 
gm iną okazała się gm ina m iejska 
T urek, wyprzedzając P rzykonę i • 
gm inę wiejską Turek.

O siągnięcia drużynow e i spor
towe nagrodzono - mistrzowie 
W ielkopolski oraz ich trenerzy 
otrzym ali listy gratulacyjne i cze
ki, a szkoły - nagrody pieniężne na 
zakup sprzętu sportow ego, k tóre 
wręczył starosta M ariusz Seńko 
oraz przew odniczącą Komisji 
Sportu i Prom ocji Powiatu Euge
nia Paterkiewicz. ika

P rze c iw n ik  p o ła m a ł się na T y b u rze
W niedzielę M arcin Tybura pokonał Antę Deliję z Chorwacji na gali w m ieście Nazran, na 

terenie autonomicznej republiki Inguszetii. Tym samym obronił pas wagi ciężkiej rosyjskiej 
organizacji M - l  Global.

Po niespodziewanej pierwszej 
porażce M arcina Tybury z Niem
cem  S tephanem  Puetzem , zawod
nikiem  wagi półciężkiej, jego fani 
oczekiwali skuteczniejszej jego 
walki w obronie pasa mistrzow
skiego. Jego  przeciw nikiem  na 
gali MA Global w Inguszetii był 
25-letni Chorw at Antę Delija, m a
jący na swoim koncie 14 w ygra
nych i dwie porażki na ringach 
MMA.

M arcin solidnie przygotował 
się do pojedynku. Zgodnie z prze
widywaniami, Chorw at postawił 
tw arde w arunki i od początku 
bom bardow ał Polaka w stójce 
seriam i ciosów prostych i sierpo 
wych. Jednak  niespodziewanie 
w  trzeciej m inucie pojedynek

zakończył się dla chorw ackiego 
zawodnika w dram atycznych oko
licznościach. Antę Delija złamał 
nogę po m ocnym  niskim  kop
nięciu, które T ybura skutecznie 
zablokował sprowadzając p rze
ciwnika do parteru. Kiedy zabie
rał się do okładania Deliji z góry, 
sędzia zareagow ał przytom nie i 
przerw ał walkę.

M arcin odebrał mistrzowski 
pas i gratulacje od JanusbekaJan- 
kurow a - prezydenta położonej na 
Kaukazie Inguszetii. Dla Polaka 
była to druga obrona pasa w ra
m ach kontraktu  z  rosyjskim i pro
m otoram i znad Newy. Kończy się 
o jł w  listopadzie bieżącego roku. 
Co c z e ta  go dalej? T ybura to je
den  z polskich kandydatów  do

M arcin Tybura obronił mi
strzowski pas rosyjskiej organi
zacji M l Global w wadze ciężkiej.

występów w najlepszej organizacji 
M M A na świecie, am erykańskiej 
UFC. Na razie cieszy się z trzyna
stej wygranej. (a r t)

M arcin z uniesioną w geście zwycięstwa ręką podczas gali w Inguszetii.

• • ♦ • •



Dzieci uczestniczące w pierwszej spartak iadzie z cyldu „M ały M istrz’

W
 środę 9 w rześnia zain
augurow ano w Szkole 
Podstaw ow ej w Przy- 
konie drugi rok realizacji p rogra

mu „Mały M istrz”. P rogram  jest 
jednym  z kilku popularyzujących 
aktyw ność fizyczną w śród dzie
c i i młodzieży. W  hali sportow ej 
uczniowie najm łodszych klas 
rywalizowali w konkurencjach  
biegow ych i spraw nościow ych. 
Pokonywali szereg  torów  prze
szkód kształtując szybkość, re
fleks, skoczność, w ytrzym ałość 
i zw inność. Startujących głośno 
dopingow ali oczekujący zaw od
nicy ich drużyny.

-Ta szkolna spartakiada m iała  
na celu doskonalenie sprawności 
fizycznej uczniów, zachęcenie ich 
do aktywności ruchowej, utrwale
nie reguł bezpiecznego zachowa
nia się na sali podczas wykony
wania ćwiczeń oraz naukę zasad  
rywalizacji - mówi nauczycielka 
A rieta T rzm ie lew ska

Rywalizacja była zacięta jed 
nak dla dzieci najważniejsza była 
dobra  zabawa. Zawody zakończy 
ły się uroczystym  w ręczeniem  
dyplomów.

-Ten wrześniowy sprawdzian  
sportowy pokazał, że w naszej szko
le jest mnóstwo utalentowanych

................

sportowo dzieci, które niegdyś za 
pew ne zasilą szeregi dorosłych 
sportowców - mówi T rzm ielew 
ska.

Na zakończenie uczestnicy 
spartakiady otrzym ali pam iąt
kow e dyplom y i nagrody, które 
w ręczała M aria K olińska - wi- 
cedy rek to rka Zespołu Szkół w 
Przykonie.

(a r t)

* Usługi PogrzeboweMZ P a t i ie r s k a
T u r e k .  u l .  P o t l u c h o w / n a  1
T R U M N Y  o ra z  K O M P L E K S O W A  O R S T U G A  P O G R Z E B U  
Przewóz w kraju i poza granicam i RP  
Przewóz na terenie Turku i pow iatu  tureckiego - GRATIS  
Profesjonalna obsługa, życzliwość i wszelka pom oc  
Płatności w dogodnym dla klienta terminie (również przelewem) 
D y ż u r  c a ło d o b o w y :  te l 6 3  2 7 8  4 1  2 5 .  k o m  6 0 1  8 7  1 6  9 0  

 e-mait: oray1urakGwp.pl

ZAKŁAD POGRZEBOWY CAŁODOBOW Y  
R a d o s ła w  K o s m o w s k i  

t e l .  6 0 5  2 0 0  6 0 4  t e l .  6 0 5  1 1 4  6 0 4
Tuliszków, ul. Poznańska 6; Turek, ul. Łąkowa 4

Usługi pogrzebowo: organizacjo i obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duiy wybór trumien, urny, krzyże, tabliczki, nekrologi, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, wiązanki, konkurencyjne ceny, płatność w terminie 

dogodnym dla klienta, życzliwa i fachowa pomoc

STO LTUR
JAN I M AHIAN M ILLER

ZOł 1898*£
Pogrzeby

Trumny

ZdhlaU U iłiif P«frz«6« wyck 
Turek, uL Kolska Szoso J i A 

U l. (o e i)  200 26 30 
kom. 064)1 499 344

potna organizacja I obsługa pognobu 
transport zwłok w  krqfa I zagrankq

ncjwiekizy wybór w  Polico 
eony producenta

Pogrzeb z trumnę ju t  od 0 3 0 ,0 0  zł (brutto)
Służymy Państwu pomocą I opieką w tym bardzo trudnym momencie

&ZAKŁAD POGRZEBOWY
J e rz y  PAC HOLC ZYK
U N IE J Ó W , T U R E K , P L A C  S IE N K IE W IC Z A  

Tel. 63 278 81 57
CAŁODOBOW A O BSŁUG A pod nr. tel.: 6 3  2 8 8  8 5  5 4 . 6 0 9  7 3 1  4 5 4

KOM PLEKSOW A OBSŁUGA POGRZEBU
- WŁASNA SALA UBIERAŃ I CHŁODNIA
- PRZEWÓZ DO CHŁODNI NIEODPŁATNIE
■ MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE

W«K

Agatka Helenka Zenel
córka Moniki i Leszka 
ur. 17 w rześnia, godz. 6.35 
waga 3830, długość 55 cm

Stefan Pacześny
syn Darii i Marcina
ur. 11 września, godz. 12.15
waga 3670, długość 54 cm

Oliw ia Skórka
córka Anety i Marka
ur. 11 września, godz. 23.20
waga 3420, długość 54 cm

Antoni Kurzaj
syn W andy i Sławomira 
ur. 12 września, godz. 8.55 
waga 3470, długość 55 cm

Franiu W ypiorczyk
syn Joanny i Marcina 
ur. 14 w rześnia, godz. 1.50 
waga 3800, długość 55 cm

Miłosz Libertowski 
syn M agdaleny i Andrzeja 
ur. 16 września, godz. 9.05 
waga 4180, długość 61 cm

Julia Gil
córka Pauliny i Tomasza 
ur. 17 w rześnia, godz. 15.15 
waga 3T70, długość 54 cm

Natan Przewłoka
syn 
ur.
waga 3350, długość 56 cm

l j h  b i.etju-Uwe m y sła w a 
17 września, godz. 10.25
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